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1993 
W tym numerze „Jarociń­

skiej" informowaliśmy o wielu 
„ciekawych" kradzieżach. Otóż 
łupem złodziei padły leki skra­
dzione w przychodni przy ul. 
Hallera, blankiety biletów i pie­
niądze (200 tys. zł) ukradzione 
z autobusu zaparkowanego na 
parkingu przy Moniuszki oraz 
czarne garnitury wyprodukowa­
ne przez Odzieżową Spółdziel­
nię Pracy „Słupianka" . Garnitury 
były w samochodzie „Nysa", który 
parkował pod hotelem „Jarota». 
No cóż, nie zawsze wizyta w Ja­
rocinie bywała tylko doznaniem 
kulturalnym. 

Pisaliśmy także o konkursie dla 
zespołów rockowych „Marlboro 
Rock- In '93". Już wtedy było wia­
domo, że firma Marlboro będzie 
partnerem strategicznym jarociń­
skiego festiwalu. Organizowane 
w różnych miastach przesłuchania 
grup muzycznych grających rocka 
były jednym z etapów przygoto­
wania imprezy w Jarocinie. Po­
tem, po latach, wrócono do tego 
pomysłu. 

W numerze dziewiątym, trzy­
dzieści lat temu po raz pierwszy 
napisaliśmy o nowym podatku. 
Dziś dla nas normalnie funk­
cjonującym podatku VAT. Wtedy 
czytelnicy dowiedzieli się, że VAT 
będzie działał od 5 lipca 1993 roku. 

W roku 1993 za godzinę pracy 
kierowcy samochodu „Żuk" trzeba 
było zapłacić 23 ooo zł. 

Trzydzieści, dwadzieścia, dziesięć lat temu - czasem 
nie zdajemy sobie sprawy jak bardzo zmienił się 
otaczający nas świat. Lektura starych numerów 
"Gazety Jarocińskiej" wciąga. Może nie jest niczym 
narkotyk, ale pokazuje świat, za którym choć część 
z nas tęskni. 

2003 
Karuzela kadrowa w pierw­

szym kwartale 2003 roku może 
być uznana za znak rozpoznaw­
czy Jarocina i okolic. Nie sposób 
wymienić wszystkich zmian, ale 
kilka warto odnotować. Po prawie 
piętnastu latach z prezesowania 
Spółdzielni Mieszkaniowej zrezy­
gnował Marian Michalski. Nowym 
szefem Spółdzielni został (i jest nim 
do dziś) - Paweł Niewiadomski. 
Z kolei prezesem „Zgody" został 
mój bardzo dobry kolega Janusz 
Bartkowiak. Pewnie jeszcze napi­
szę, jak długo nim był. Z kolei były 
wiceburmistrz Jarocina Ryszard 
Kołodziej wrócił do swego poprzed­
niego miejsca pracy - Przedsię­
biorstwa Rolnego w Rusku, gdzie 
kierował gorzelnią w Magnuszewi­
cach. Jednak gorzelnię zamknięto, 
a Ryszard Kołodziej znalazł pracę 
w Elektrociepłowni Piwonice pod 
Kaliszem. Został członkiem zarzą­
du spółki do spraw technicznych. ~ 
Prezesem jarocińskich wodocią- l? 

Piotr Piotrowicz 

gów mianowano Jacka Parzonkę, 
wcześniej między innymi zarządcę 
komisarycznego „Jarkonu". W Po­
wiatowym Urzędzie Pracy w fotelu 
dyrektorskim zwolnionym przez 
Krystiana Baraniaka zainstalował 
się Grzegorz Fengler. W tym roku 
obchodzi dwudziestolecie pracy 
na tym stanowisku. Na mapie po­
litycznej Jarocina też zaszły zmia­
ny. Sojusz Lewicy Demokratycznej 
w czasie burzliwie przebiegają­
cego zjazdu powiatowego wybrał 
na swoją przewodniczącą, obecną 
prezes spółki Jarocin Sport, Kata­
rzynę Dudziak. Była wtedy chyba 
najmłodszą w Wielkopolsce sze­
fową struktur powiatowych tej 
partii. Na swoich szefów czekały 
nowe spółki komunalne powołane 
w Jarocinie na wniosek burmistrza 
Adama Pawlickiego - Zakład Go­
spodarki Odpadami, Zakład Usług 
Komunalnych i spółka sportowa 
powołana w miejsce MOSiR-u. 

W naszym tygodniku pojawiły 
się charakterystyczne ikonki z wi­
dokiem dziurki od klucza i pytaniem 
„Co kryje dziurka?" W ten sposób 
zaczęliśmy kampanię promującą 

nową szatę graficzną ,,Gazety" . 
,,Jarocińska" w nowym kształcie 
ukaże się dopiero za prawie dwa 
miesiące, w końcu kwietnia. 

300 etatow do redukcji ;_:.. 
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W dziewiątym numerze „Ga­
zety" sprzed dziesięciu lat do­
minowały tematy samorządowe 
i gospodarcze. Cóż, dziś może ta 

Za darmo ukaże 

INFORMACJE 
druga grupa tematów budzi jesz­
cze zainteresowanie czytelników, 
bo dane dotyczące czytelnictwa 
tekstów poświęconych tematy­
ce samorządowej na stronie in -
ternetowej www.jarocinska.pl są 
jednoznaczne - ludzie czytają je 
coraz rzadziej. Czemu nie obcho­
dzą ich sprawy dotyczące jakości 
ich życia? Naprawdę nie wiem. 

' W tamtym czasie minął wła-
śnie rok od daty objęcia urzę­
du przez burmistrza Stanisława 
Martuzalskiego. Zamieściliśmy 
obszerną analizę tego, co stało 
się przez minione dwanaście mie­
sięcy. Poza tym pisaliśmy o dota­
cjach, przetargach i wielu innych 
sprawach z życia samorządów. 
Sygnały, jakie dochodziły do re­
dakcji, potwierdzały, że ludzie to 
czytają, ba, tematyka samorzą­
dowa budzi niemałe emocje. 

Muszę jeszcze wspomnieć 
o zamykaniu fabryki mebli przez 
Paged, który w tamtym czasie był 
właścicielem tej firmy. Potężna 
niegdyś fabryka, znana w ca­
łej Polsce, zwalniała ostatnich 
pracowników lub zredukowa­
ła wymiar ich zatrudnienia do 
4/5 et~tu. Pracowało tam wtedy 
300 osob. Upadek jednej z najpo­
tężniejszych fabryk mebli w Pol­
sce zasługuje na odrębne opraco­
wanie. Myślę, że trzeba w końcu 
napisać, jak to naprawdę się stało. 
Dlaczego jest tak, że dziś w oko­
licach Kępna i w innych czę ' ciach 
Polski kwitną zakłady meblarskie 
i za~r~dniają wielu ludzi? A w Ja­
rocm1e ... 
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W PIĄTEK MINĘt.A PIERWSZ 
ROCZNICA ROSYJSKI J AGRESJI 
NA U N i rok naszej pomocy 
uchoclźc:om. Sprawdziliśmy się w tej 
trudnej sytuacji. 

PIERWSZA ROCZNICA ROSYJSKIEJ AGRESJI 

W czwartek - 24 lutego 2022 roku, 
około 3.40 nad ranem wojska rosyj­
skie przekroczyły granice Ukrainy 
i rozpoczęła się inwazja na jej tery­
torium. Ukraińska armia stawiała opór, 
a mieszkańcy uciekali przed wojną jak 
najdalej na Zachód. Pierwszym krajem, 
do którego trafiali, była Polska. 

To, co się wtedy stało, wprawiło 
w podziw niemal cały świat. Pola­
cy ruszyli z pomocą, tworząc miej­
sca, a nawet duże centra pomocy dla 
uchodźców. To tam dzień i noc nieśli 
wsparcie oraz konkretną, rzeczową 
i finansową pomoc uciekającym przed 
wojną. Byli i tacy, którzy przyjmo­
wali Ukraińców do swoich domów 
i rodzin. Ocenia się, że w ciągu roku 
schronienie w polskich domach uzy­
skało 1.600.000 ukraińskich uchodź­
ców. Z kolei pół miliona skorzystało 
z miejsc zbiorowego zakwaterowania. 

JAROCINIACY RUSZVLI 
ZE ZBIÓRKAMI 
NAJPOTRZEBNIElSZVCH RZECZV 
I PRODUKTÓW 

Obojętni na tragedię ukraińskiego 
narodu nie pozostali także mieszkańcy 
Ziemi Jarocińskiej. Niemal natych­
miast po rozpoczęciu wojny za naszą 
wschodnią granicą jarociniacy ruszy­
li ze zbiórkami najpotrzebniejszych 
rzeczy i produktów. A wiele rodzin 
przyjęło uchodźców do siebie. 

Z kolei grupa około 150 osób znala­
zła schronienie w ośrodku dla uchodź­
ców, który utworzono w Mickiewi­
czowskim Centrum Turystycznym 
w Żerkowie. Głównymi problema­
mi, z którymi borykali się przyby­
sze z Ukrainy, były bariera językowa 
i nieznajomość polskiego prawa. 

I 

UKRAIN 
I 

LICZVC 

UKRAIŃCY STARAJĄ SIĘ U NAS 
ROZPOCZĄĆ NOWE ŻVCIE 

W tej sytuacji w pomoc zaangażo­
wały się władze samorządowe. Ur~­
chomione zostały punkty kons~tac:yJ­
ne dla uchodźców, które spełmały rolę 
swoistych przewodników dla często 
zagubionych i niepewnych jutra lu­
dzi. Mogli tam otrzymać konkretne 
informacje, gdzie załatwić niezbędne 
sprawy, jak poruszać się w polskim 
prawodawstwie, na rynku pracy czy 
w służbie zdrowia. A w lipcu ubiegłego 
roku burmistrz Jarocina Adam Paw­
licki powołał pełnomocnika do spraw 
uchodźców i pomocy humanitarnej 
dla obywateli Ukrainy. Została nim 
Kateryna Sokolova, która w Ukra­
inie była asystentką mera Mariupola 
oraz wykładowcą w Mariupol State 
University w Katedrze Hotelarstwa 
i Gastronomii. 

Bez pomocy nie pozostały także 
dzieci z Ukrainy, które zostały przyjęte 
do naszych szkół, gdzie mogły kon­
tynuować naukę i przyswajać język 
polski. 

W ostatnim czasie do miasta part­
nerskiego gminy Jarocin - Aleksandrii 
w Ukrainie, dotarł transport z 30 ge­
neratorami prądu zorganizowany 
przez władze samorządowe Jarocina. 

Część przybyłych do nas w ubie­
głym roku uchodfrów pojechała dalej. 
Niektórzy do większych miast w Pol­
sce, a inni na zachód Europy. Ale duża 
część osób pozostała w Jarocinie i oko­
licy. Tu starają się rozpocząć nowe 
życie, stworzyć dom i znaleźć pracę. 

CiOOCiLE INNOVATION 
CHALLENGE W JAROCINIE DLA 
UKRAIŃCÓW 

Dziennikarze „ Gazety Jarocińskiej" 

• W SKLEPIE ,,ZGODY'' KUPISZ JUZ CHLEB 
DLA POTRZEBUJĄCYCH 
nZAWI ONY CHLEB" W JARO­
CINIE. Jest pierwszy punkt • do 
akcji włączyła się SHP Zgoda. 

trzebujące, firma poinformowała 
w mediach społecznościowych. 
„Zachęcamy Was do dzielenia się 
chlebem. Od dzisiaj w naszym skle­
pie przy piekarni na ul. Glinki 260 

w Jarocinie możecie zakupić dla kogoś 
potrzebującego. Wystarczy zawiesić 
paragon na naszej tablicy „Podziel 
się chlebem" - napisano na fan­
page'u na Facebooku. Pracownicy 
piekarni informują również o akcji 
klientów w trakcie zakupów. 

i portalu jarocinska.pl od początku 
wojny w Ukrainie starają się na bieżąco 
informować o wszystkich inicjatywach 
skierowanych na naszym terenie do 
uchodźców i obywateli Ukrainy. To 
nie wszystko. - Rozpoczynamy bar­
dzo ważny projekt, na który dofinan ­
sowanie dostaliśmy z funduszu Google 
GNI - Innovaion Challenge. Dzięki temu 
będziemy mogli na portalu jarocinska.pl 
stworzyć specjalny dział w języku ukra­
ińskim poświęcony waszej społeczności 
tutaj w Jarocinie - zapowiada wydawca 
portalu. Do tworzenia treści zaanga­
żowane mają być m.in. osoby, które 
przyjechały do nas i tu schroniły się 
przed wojną. Prace nad podstroną są 
wtoku. 

W grudniu udało się zorganizo­
wać spotkanie mikołajkowe dla ponad 
200 osób. 

(red., ann) 

REJESTRACJA 
POJAZDÓW 
ZAWIESZONA 

• Przez cały ubiegły tydzień nie 
prowadzono rejestracji pojazdów 
w referacie komunikacji i dróg ja­
rocińskiego starostwa. 

W ramach inicjatywy „Zawie­
szony chleb" każdy może w pie­
karni kupić bochenek i podarować 
go osobie potrzebującej. Zasady 
akcji są bardzo proste. Klient, do­
konując takiego zakupu, w zamian 
d~staje paragon, który może za­
wiesić na tablicy znajdującej się 
w piekarni. Ktoś, kogo nie stać 
na chleb, może go zdjąć, podać 
sprzedawcy i otrzyma darmowy 
chleb. Do włączenia się do akcji 
zachęcaliśmy w ramach inicjatywy 
#wspieramjarocinskie. 

Na apel opublikowany na na­
szym portalu w poniedziałek 13 lu­
tego jako pierwsza odpowiedziała 
SHP „Zgoda" w Jarocinie, która 
zaczęła realizować „Zawieszony 
~hleb" w sklepie firmowym. O tym, 
ze od piątku (24 lutego) można 
w taki sposób wspierać osoby po-

Co spowodowało, że „Zgoda" 
zdecydowała się na udział w „Za­
wieszonym chlebie"? - Już wcześniej 
rozważaliśmy uruchomienie takiej 
akcji i przyznam, że wasz artykuł by/ 
przyczynkiem do tego, żeby to wresz­
cie zrealizować. Na razie jest to jeden 
punkt, przy naszej piekarni na Glin­
kach - mówi Michał Szczypiński, 
prezes SHP Zgoda Jarocin. - Mam 
nadzieję, że akcja się rozwinie, będzie 
zainteresowanie, również ze strony 
tych osób, które są potrzebujące i mogą 

z tego skorzystać. Część paragonów 
zawiesiliśmy my, część nasi klienci - za 
co już dziękuję. Jeśli przedsięwzięcie 
będzie cieszyło się powodzeniem, na 
pewno uruchomimy kolejne punkty. 

- Brawa dla Zgody. Warto to na­
głaśniać. Sam dzisiaj kupiłem rano 
chleb i zawiesiłem - mówi Norbert 
z Jarocina. 

Zachęcamy wszystkie piekar­
nie i sklepy sprzedające pieczywo 
do włączenia się do akcji. Będzie­
my informowali o każdym nowym 
punkcie. Z naszych informacji wy­
nika, że podobne rozwiązanie roz­
waża również szefostwo Gminnej 
Spółdzielni w Jarocinie. 

Na stronie internetowej Sta­
rostwa Powiatowego w Jarocinie 
ukazał się ważny komunikat na 
temat pracy referatu komunikacji 
i dróg. Zawieszone zostały czynności 
związane z rejestracją pojazdów ze 
względu na zwolnienia lekarskie, 
na których przebywali pracowni­
cy referatu. ,,Z uwagi na absencję 
chorobową pracowników referatu ko­
munikacji i dróg oraz brak upraw­
nień do obsługi systemu CEPIK przez 
pozostałych pracowników Starostwa 
Powiatowego w Jarocinie, zawiesza się 
od poniedziałku - 20 lutego do piątku 
- 24 lutego, czynności związane z re­
jestracją pojazdów" - można było 
przeczytać w komunikacie na stronie 
internetowej starostwa. (Is) 

(ann) 
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KOMPLETNIE 
PIJANY 
PRZYJECHAŁ 

NA POGRZEB 
Pił alkohol. Wsiadł w audi 

i przyjechał na pogrzeb. W czasie 
parkowania auta przytarł inny sa­
mochód. Wezwano policję. 

Nietrzeźwi kierujący stanowią 
poważne zagrożenie dla innych 
uczestników ruchu drogowego. 
Niestety zdarza się, że pijani kie­
rowcy powodują śmiertelne wy­
padki. W ubiegłym tygodniu po­
licja w Jarocinie poinformowała 
o kolejnym pijanym uczestniku 
ruchu drogowego. W poniedzia­
łek w południe funkcjonariusze 
interweniowali w Brzóstkowie. 

58-letni mieszkaniec gminy 
Żerków przyjechał na pogrzeb. 
- Osoba postronna zauważyła, że 
kierujący audi podczas manewru co­
fania przytarł inny pojazd. świadek 
zdarzenia stwierdził, że mężczyzna 
może być pod wpływem alkoholu 
i o swoich przypuszczeniach poin­
t ormował policję - relacjonuje asp. 
sztab. Agnieszka Zaworska, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Po­
licji w Jarocinie. 

Policjanci udali się pod kościół 
w Brzóstkowie. Funkcjonariusze 
zaczekali do czasu zakończenie 
mszy pogrzebowej. - Po wyjściu 
z kościoła mężczyzna został zatrzy­
many przez policję i przebadany na 
zawartość alkoholu. W rozmowie 
z funkcjonariuszami przyznał, że 
wcześniej spożywał alkohol - in­
formuje policjantka. 

58-latekmiał 3,1 promila. Bę­
dzie odpowiadał za prowadzenie 
pojazdu w stanie nietrzeźwości. 

(era) 

REKORDOWY 
MANDAT DLA 
ROWERZYSTY 

Był pijany. Wsiadł na rower. 
W Dobieszczyźnie wypatrzyli go 
policjanci. Teraz musi zapłacić 
wysoki mandat. 

Eliminowanie z ruchu pija­
nych użytkowników dróg jest jed­
nym z ważniejszych zadań policji. 
Stąd każde podejrzane zachowanie 
kierowców czy rowerzystów jest 
natychmiast sprawdzane przez 
funkcjonariuszy. 

W środę (22 lutego) późnym 
popołudniem funkcjonariusze 
J.>atrolowali Dobieszczyznę (gm. 
Zerków). W pewnym momencie 
wypatrzyli rowerzystę, którego tor 
jazdy wskazywał, że może być pod 
wpływem alkoholu. - Policjanci 
skontrolowali cyklistę. Mężczyzna 
nadmuchał 2,3 promila alkoholu 
- informuje asp. sztab. Agniesz­
ka Zaworska, oficer prasowy KPP 
w Jarocinie. Mężczyzna za kiero­
wanie rowerem w stanie nietrzeź­
wości został ukarany mandatem 
w wysokości 2.500 zł. 

(era) 

• • 

LEZĄCY NA DRODZE 
• 70-LETNI MĘZCZVZNA 

• NIE PRZEZVŁ 
70•LETNIECO C NĘ 

ZN LEZIONO leżotcego na 
drodze w Hilarowie (gm. 
Jarocin). Na miejscu pra• 
cowały wszystkie służby 
ratunkowe. 

Mieszkańcy Hilarowa 
z niepokojem obserwowali w 
czwartek wzmożoną aktyw­
ność służb ratunkowych. Do 
wioski wezwano Zespół Ra­
townictwa Medycznego, straż 
pożarną i policję. - Przed go­
dziną 11.00 otrzymaliśmy zgło­
szenie, że na drodze leży nie­
przytomny mężczyzna. Okazało 
się, że to jest 70-letni mieszka-

1.218 RAZY WYJ ŻD LI 
W MINIONYM ROKU JAAO 

W Ko• 
mendzie PSP w Jarocinie 
odbyła •ił narada, na której 
podsumowano 2022 rok. 

Rozpoczęło się w nietypo­
wy sposób. Ślubowanie zło­
żyło dwóch strażaków, któ­
rzy zostali przyjęci do służby 
przygotowawczej w Państwo­
wej Straży Pożarnej. W szere­
gi jarocińskiej straży pożarnej 
wstąpili Jakub Wasielewski 
i Bartosz Kasprzak. 

Tradycyjnie już w nara­
dzie uczestniczył przedstawi­
ciel Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu, reprezentanci sa­
morządu powiatowego, gmin 
Jarocin i Żerków. 

niec gminy Jarocin - informuje 
asp. sztab. Agnieszka Zawor­
ska, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarocinie. 

Przybyły na miejsce zda­
rzenia Zespół Ratownictwa 
Medycznego podjął reanima­
cję. Wezwano również straż 
pożarną, aby rozstawiła pa­
rawan i zabezpieczyła miejsce 
zdarzenia. 

Niestety 70-latka nie udało 
się uratować. Nasza policja 
podaje, że do śmierci mężczy­
zny nie przyczyniły się osoby 
trzecie. 

(era) 

W 2022 roku nasi ratownicy 
wyjeżdżali do akcji 1.218 razy. 
Choć liczba jest imponująca, to 
w porównaniu z 2021 rokiem 
ilość interwencji spadła o po­
nad 38 procent. - Ubiegły rok, 
podobnie jak inne lata, nacecho­
wany był walką z zagrożeniami 
towarzyszącymi mieszkańcom 
naszego powiatu. ( .. .) Występują­
ce anomalia pogodowe niszczyły 
dachy budynków, uszkadzały in­
frastrukturę komunalną, płonęły 
budynki mieszkalne, inwentarskie, 
pola uprawne oraz tereny leśne 
- mówił bryg. Tomasz Kraw­
czyk, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarocinie. 

Szef jarocińskich ratowni­
ków omówił wybrane ubiegło­
roczne akcje ratownicze. Wspo-

INFORMACJE 

DWÓCH KIEROWCÓW 
UJĘŁO PIJANEGO 
KIEROWCĘ 
BYl. PIJANY. JECHA W VOLVO 
UL STRAMNICKĄ w Mieszko­
wie. Dalszą podróż uniemoż­
liwili mu inni dwaj kierowcy. 

Tak niewiele trzeba, aby do­
szło do tragedii. Jazda w stanie 
nietrzeźwości niesie za sobą nie 
tylko konsekwencje prawne, ale 
przede wszystkim ryzyko spo­
wodowania tragicznego wypad­
ku, którego skutki są nieodwra­
calne. 

jadący volvo porusza się drugim 
pasem jezdni. Kierowca nie mógł 
utrzymać toru jazdy. W momencie 
gdy się zatrzymał, dwóch kierow­
ców uniemożliwiło nietrzetwemu 
kierowcy volvo dalszą jazdę, po 
czym wezwali policję - relacjonu­
je asp. sztab. Agnieszka Zawor­
ska, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarocinie. 

W niedzielę (19 lutego) 
wieczorem na ul. Stramnickiej 
w Mieszkowie dwóch kierowców 
ujęło kolejnego amatora jazdy 
na podwójnym gazie. - Dwóch 
różnych kierowców zauważyło, że 

52-letni mieszkaniec gminy 
Jarocin nadmuchał 2,4 promila 
alkoholu. Mężczyźnie zatrzy­
mano uprawnienia do kierowa­
nia pojazdami mechanicznymi. 
O losie nieodpowiedzialnego 
kierowcy zdecyduje sąd. 

~ać bardzo dobry czas dojazdu. 
Sredni czas dojazdu wynosi po­
niżej 7 minut. Gratuluję - mówił 
bryg. Tomasz Grelak, zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu. 

W swoim wystąpieniu 
stwierdził, że powiat jarociń-
ski może poszczycić się rzadko 
spotykaną ilością Młodzieżo­
wych Drużyn Pożarniczych. 
- Powiat jarociński ma się czym 
pochwalić. To jest praca, która na 
pewno przyniesie efekty. Wszyscy 
na tym skorzystają. Mam nadzie-
ję, że PSP będzie mogła czerpać 
z tych osób - zaznaczył zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu. 

Za ofiarną służbę i zaanga­
żowanie dziękowała starosta 
Lidia Czechak - Chciałam po­
dziękować obecnym tutaj wszyst-

~ ki~ ~trażakom. za t?, ~e jeste_­
~ ścze, ze nas wsp1erac1e, ze dbacie 
~ o bezpieczeństwo. Cały czas wasz 
& zawód jest zawodem najwyższego 

mniał o nawałnicy z 17 lutego zaufania społecznego. To wynika 
2022 roku, wypadkach śmier- z tego, że bardzo często jeste{cie na 
telnych i grudniowym pożarze miejscu zdarzenia i ratujecie lu­
w zakładach mięsnych w Go- dzi,jakimienie,cojestniezwykle 
linie. Bryg. Tomasz Krawczyk ważne - mówiła Lidia Czechak, 
podziękował za współpra- starosta jarociński. Zapewniała, 
cę komendzie wojewódzkiej, że zrobi wszystko, aby jak naj­
samorządowcom oraz swoim więcej środków zewnętrznych 
podwładnym. spłynęło do straży pożarnej. 

- Dla powiatu jarocińskiego1 W imieniu mieszkańców 
jak i całego województwa wiei- gminy Żerków wdzięczność 
kopolskiego, miniony 2022 rok wyraził burmistrz Michał Sur­
był rokiem z jednej strony rekor- ma. - Tak, jak pan komendant 
dowym, a z drugiej wyjątkowym. ~ prezentacji pqkazywał, gmina 
Rekordowy, jeżeli chodzi o ilość Zerków jest drugą co do wielkości 
interwencji operacyjnych. W ca- gminą na terenie powiatu jarociń­
łym województwie odnotowa- skiego i niestety drugq co do ilości 
liśmy ponad 53 tysiące zdarzeń. zdarzeń. To pokazuje,jak jesteście 
Było to wynikiem przejścia fron- potrzebni i dzięki dobrej współ­
tu atmosferycznego przez teren pracy z jednostkami OSP udaje 
województwa wielkopolskiego. się zawsze skutec~nie pomagać 
W tym wszystkim udało się zacho- - ocenił włodarz Zerkowa. (era> 

(era) 
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MIMO ZMI NY PRZEPISÓW I ZA· 
OSTRZENIA KAR, W UBIEGt.YM 
ROKU JAROCI . SCV UN NA• 
RIUSZE ZAT ZV 
CóW, którzy nie posiadali prawa 
jazdy, wsiedli jednak za kierownicę 
i poruszali się po drogach publicz­
nych. A ilu udaje się jeździć bez 
uprawnień? 

Tylko w ubiegłym tygodniu jaro­
cińska policja ujawniła cztery osoby, 
które wsiadły za kierowcę samochodu 
i wyjechały na drogi publiczne, choć 
nie mają uprawnień. 

14 lutego o godzinie 11.00 na ul. 
Targowej w Jarocinie zatrzymano 
mieszkańca gminy Jarocin. 33-latek 
kierował volkswagenem, nie mając 
uprawnień. Półtorej godziny później 
na drodze powiatowej Zakrzew - Goli­
na, 29-latek kierujący fordem C-max 
jadąc w kierunku Goliny, z nieustalo~ 
nych przyczyn zjechał na przeciwle­
gły pas drogi i uderzył w przydrożne 
drzewo. Pomimo reanimacji kierow­
~a zmarł. Jarocińska policja podała, 
ze młody mężczyzna nigdy nie miał 
prawa jazdy. Dzień później, 15 lutego 
na l_ll. Zakrzewski1;j _w Golinie funkcjo­
nanusze sprawdzih 38-latka jadącego 
volkswagenem passatem. w czasie 
kontroli okazało się, że mieszka­
niec gminy Jarocin również nie miał 
uprawnień do kierowania. 16 lutego 
w Cerekwicy za kierowcę toyoty bez 
uprawnień wsiadł 47-latek z gminy 
Jaraczewo. . 

DWA POŚCIGI ZA KIEROWCĄ BEZ 
PRAWA JAZDY 

Zdarzają się mieszkańcy, którzy 

nagminnie jeżdżą bez prawa jazdy i są 
dobrze znani jarocińskim policjantom. 
Takim jest 20-latek z gminy Jaro­
cin, który dwa razy już uciekał przed 
mundurowymi. 8 lutego stróże pra­
wa prowadzili za nim pościg ulicami 
Jarocina. Mundurowi pełniący służbę 
patrolową na ul. Szpitalnej w Jaroci­
nie zauważyli nadjeżdżającego w ich 
kierunku volkswagena passata. Za 
kierownicą siedział mężczyzna, któ­
ry już wcześniej trafił do policyjnych 
statystyk. - Policjanci skojarzyli męż­
czyznę z poprzednią interwencją wobec 
niego zakończoną pościgiem i doskonale 
wiedzieli, że 20-latek nigdy nie posiadał 
prawa jazdy, a co więcej - ma czynny 
zakaz kierowania pojazdami mechanicz­
nymi wszelkich kategorii - informowała 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska, oficer 

prasowy KPP w Jarocinie. Mężczyzna 
nie zatrzymał się do kontroli, a po­
licjanci ruszyli w pościg. Mundurowi 
ścigali go kilka kilometrów. W Siedle­
minie uciekinier wjechał w pole, a gdy 
VW nie dał rady jechać dalej, opuścił 
pojazd i kontynuował ucieczkę pieszo. 
Ostatecznie został zatrzyinany przez 
policjantów na jednej z ulic Siedle­
mina. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że jest to 20-latek, za którym 
jarocińska policja prowadziła obławę 
we wrześniu ubiegłego roku. Również 
nie zat~zymał się do kontroli, porzucił 
auto, którym jechał i uciekł na pobli­
skie pole kukurydzy. 

SĄD SKAZUJE OSOBY, KTÓRE 
JEŻDŻĄ BEZ PRAWA JAZDY 

Sąd, rozpoznając taką sprawę, 

może nałożyć grzywnę nie niższą niż 
tysiąc pięćset złotych, a maksymal­
nie aż do 30 tysięcy złotych. Orzeka 
również obligatoryjnie środek karny 
w postaci zakazu prowadzenia pojaz­
du. - Jeśli skazany zostanie zatrzymany 
bez uprawnień drugi raz w ciągu dwóch 
lat, to jest to zjawisko recydywy i w tym 
przypadku kara,jaka grozi takiej osobie, 
to minimum3.ooo zł- dodaje policjant­
ka. 

Dlaczego ludzie jeżdżą bez pra­
wa jazdy? - Niektórzy nie wyrabiają 
uprawnień, bo twierdzą, że umiejąjeidzić, 
a przede wszystkim liczą na szczęście, 
że policja ich nie zatrzyma. Część z tych 
ujawnionych przypadków są to osoby, 
które miały zatrzymane uprawnienia 
za jazdę pod wpływem alkoholu i kiedy 
upłynął zakaz, nie przystąpiły ponow­
nie do egzaminu - mówi asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer prasowy 
KPP w Jarocinie. 

Czy możemy mówić o pladze osób 
jeżdżących bez prawa jazdy po jaro­
cińskich drogach? - Biorąc pod uwagę 
ilość mieszkańców, to nie można mówić 
o pladze. Na pewno jest to niepokojąca 
sytuacja, że ciągle są osoby, które decydują 
się wyjeżdżać na drogi publiczne, choć 
nie posiadają prawa jazdy. Mam nadzie­
ję, że tacy nieodpowiedzialni kierowcy 
będą ponosili odpowiednie konsekwencje 
- ocenia policjantka. 

Wydaje się, że zaostrzone przepisy 
nie są wystarczającym straszakiem 
dla tych, którzy wsiadają za kierow­
nicę bez uprawnień. W ubiegłym roku 
jarocińscy policjanci zatrzymali aż 
112 takich osób, a w tym już 16. 

DOSTALI MANDATY, BO BEZPODSTAWNIE 
WZYWALI SŁUŻBY RATUNKOWE 

·LETNI M ŻCZYZNA WE• 
ZWAt. STRAŻ POŻARNĄ. 
Zct.os1t., ŻE TRZ BA usu-
NĄć p OL U 

rocińska policja odnotowała 
dwa przypadki bezpodstaw­
nego zaalarmowania straży 
pożarnej i pogotowia ratun­
kowego. - W sobotę wpłynęło 
do nas zgłoszenie o plamie oleju 
przy ul. Harcerskiej w Cie/czy. Na 
miejsce udał się zastęp z OSP Cie/­
cza. Strażacy nie stwierdzili oleju 
pod wskazanym adresem. Dyżur­
ny operacyjny skontaktował się 
osobą zgłaszającą, aby podeszła 
pod wskazany adres i wskaza­
ła dokładne miejsce zagrożenia. 
Ta osoba zgłosiła się, podeszła 
na miejsce i awanturowała się. 
Jednocześnie twierdziła, że widzi 
zagrożenie i plamę oleju. Kieru­
jący działaniami poprosił o za­
dysponowanie na miejsce policji 

SPRAWY OSÓB, KTÓRE 
NAGMINNIE WZYWAJĄ 
SŁUŻBY RATUNKOWE, 

- mówi kpt. Mańusz Banaszak, 
oficer prasowy Komendy Po­
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarocinie. Policjanci, 
którzy przyjechali na miejsce 
zdarzenia, ukarali mężczyznę 
mandatem w wysokości 100 zł. 

Powiatowej Policji w Jarocinie. 
Policjanci ukarali kobietę man­
datem w wysokości 500 zł. 

NI. 40-latka, piJ11c alkohol, 
Zadzwoniła po Zespół Ra­
townictwa Medycznego. 
Dwa lata młodsza kobieta 
twierdziła, że została pobita 
i okradziona. 

Przed wybraniem numeru 
al~,n~owego warto zastano­
Wie się, czy sprawa, z którą 
d~wonisz, wymaga interwen­
CJ1 służb. Każde bezpodstawne 
zgłoszenie traktowane jest jako 
wywołanie fałszywego alarmu 
czy też wprowadzenie w błąd, 
co skutkuje karą grzywny. 

W poprzedni weekend ja-

TRAFIAJĄ DO SĄDU. TAK 
BYŁO W PRZYPADKU 

37-LATKI Z WITASZYC, KTÓRA 
W CIĄGU CZTERECH DNI 
ZESPÓŁ RATOWNICTWA 

MEDYCZNEGO WEZWAŁA 
AŻ OSIEM RAZY. 

JAROCIŃSKI SĄD WYDAŁ 
WYROK NAKAZOWY, 
W KTÓRYM UZNAŁ JĄ 

WINNĄ I WYMIERZYŁ KARĘ 
l MIESIĄCA OGRANICZENIA 
WOLNOŚCI Z OBOWIĄZKIEM 
PRACY NA CELE SPOŁECZNE 

W WYMIARZE 20 GODZIN. 

W niedzielę policja otrzy­
mała zgłoszenie o bezpod­
stawnym wezwaniu Zespo­
łu Ratownictwa Medycznego. 
- 40-letnia mieszkanka Witaszyc 
zgłosiła duszności i bóle wymaga­
jące pilnej interwencji medycznej. 
Gdy na miejsce dotarli medycy, 
okazało się, że kobiecie nic nie do­
lega i że właśnie jest ona w trakcie 
spożywania alkoholu - informu­
je asp. sztab. Agnieszka Zawor­
ska, oficer prasowy Komendy 

38-LATKA WYMYŚLIŁA 
WŁASNE POBICIE 

We wtorek (21 lutego) poli­
cja poinformowała o kolejnym 
nieuzasadnionym wezwaniu 
służb ratunkowych. - W ponie­
działek mieszkanka gminy Ja­
rocin zgłosiła, że została pobita, 
okradziona, a jej rzeczy zostały 
wyrzucone. Miała zaginąć rów­
nież jej siostra. Kiedy policjanci 
zajechali na miejsce, to okazało 
się, że 37-letnia kobieta wymyśliła 
historię i została ukarana man­
datem - podaje policjantka. 

(era) 
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hUWlłOlNSKI Z GO NY 
OHATE M KA DALU? PO· 

:JA ŁY I ZARZUIY, że wchodząc 
do programu ,,sanatorium miłości" 
nie był samotny, a to podstawowy 
wymóg tej produkcji. 

,,Sanatorium miłości" jest autor­
skim pomysłem Telewizji Polskiej. 
W ramach programu sześć kobiet i sze­
ściu mężczyzn w wieku 60+ spędza 
wspólnie cztery tygodnie w sanato­
rium. Piąta edycja odbywa się w Busku 
Zdroju. Jednym z uczestników jest 
Adam Malinowski z Goliny. Drugą 
reprezentantką Wielkopolski jest po­
chodząca z Krotoszyna Joanna Dyrkacz. 

życiu. Obecnie o Adamie Malinowskim 
z Goliny zrobiło się głośno. Wszystko 
za sprawą filmu opublikowanego na 
kanale „Whistleblower News", w któ­
rym pojawiły się zarzuty, że mężczy­
zna, wchodząc do programu „Sana­
torium miłości", nie był samotny. 

To, co zobaczyłem i usłyszałem na You 
Tube przerasta ludzką wyobrainię. Do­
stała niesprawdzone wiadomości i roz­
powszechniają jak świeże bułeczki - czy 
to prawda, czy nie, tylko żeby była afera. 
Jest mi przykro z tego powodu. Jak można 
człowieka potraktować. Obrażacie w tym 
filmie nie tylko mnie, ale też inne osoby. 
A ta pani, która publikuje ten film, jest 
arogancka i wulgarna wobec mnie. Dzię­
kuję, że mogłem napisać tych parę słów, 
ale tak nikomu nie powinniście robić, 
niosąc za tym tyle zła" - napisał w ko­
mentarzu zamieszczonym na grupie 
,,Sanatorium miłości bez cenzury" 
Adam Malinowski. 

Do tej pory mężczyzna nie był 
szczególnie wyróżniającym się uczest­
nikiem programu „Sanatorium mi­
łości". Widzowie z życzliwością od­
bierali jego zainteresowanie Bożeną 
z Augustowa, z którą umówił się na 
randkę. Bardzo wiele wzruszeń wywo­
łał swoją opowieścią na temat zmarłej 
żony Jolanty, z którą przeżyli wspólnie 
42 lata i 7 miesięcy. Kobieta odeszła po 
pięciu dniach spędzonych w szpitalu. 
Przyczyną śmierci była sepsa. Adam 

w 8. odcinku bohaterów „Senatorium 
miłości" starano się upodobnić do nich 
samych z czasów młodości 

Zanim pojawił się film, w piątek 
17 lutego Adam Malinowski w relacji 
na Facebooku zamieścił zdjęcie, na 
którym całuje się z dużo młodszą ko­
bietą. J. to chyba stało się iskrą zapalną 
do skandalu, jaki wybuchłwweekend. 
Sąsiad bohatera „Sanatorium miłości" 
zarzucił mu, że oszukał producen­
tów i widzów, ponieważ jeszcze przed 
rozpoczęciem zdjęć był już związany 
z jego byłą partnerką. Kobieta jest 
podobno o 30 lat młodsza od Adama, 
który ma 63 lata. Odtrącony mężczyzna 
twierdzi również, że zdjęcia zostały 
wykonane w sierpniu zeszłego roku, 
a więc na długo przed programem. 

Nie odniósł się w żaden sposób do 
zarzutu, że przed programem był już 
w związku:·· Na początku przyznał, 
w rozmowie z Gazetą, że do udzia­
łu w programie namówiła go córka 
oraz sąsiadka. Obie panie pomogły 
mu w przygotowaniu materiału do 
zgłoszenia. Aby zakwalifikować się do 
dwunastki seniorów, musiał przejść 
kilkuetapowy casting. Do zakończenia 
emisji programu ,,Sanatońum miłości" 
pozostały już tylko dwa odcinki. Cisi 

OGŁOSZENIE 

VISIO o 

założył rodzinę bardzo wcześnie, już 
jako dziewiętnastolatek. 

Mężczyzna dużo mówił o tym, jak 
straszna jest samotność i o tym, że 
chce zmienić wreszcie coś w swoim 

TYK 

„Moi drodzy ten ostatni hejt, który 
wylał się pod moim imieniem to tylko 
ubolewać, jakie mamy niesprawdzone 
wiadomości, a publikujemy je i rozpo­
wszechniamy, nie pytając danej osoby. 

(obok kina „Echo") 
63-200 Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4 

(weJ ście od ul. Gołębiej) 

GODZINY 
OTWARCIA 

pon.-pt. 101xqgoo 
sob. 900-1400 

Trwa zbiórka pieniędzy dla rodziny 
n ieżyjącego kierowcy 
29~L NI lOACHIM ZGINĄL W TRAGICZNYM 
WYPADKU N DRODZE COLINA· ZAKRZEW. 
Zostawił młodą żonę i osierocił dwie córki. 
w sieci ruszyła zbiórka pieniędzy dla jego 
rodziny. 

DO DRUGIEJ PARY 
OKULARÓW ZA 

KUP DOWOLNE OKULARY 
Z POWŁOKĄ ANYREFLEKSY JNĄ, 

A DRUGĄ PARĘ SZKIEŁ 
OTRZYMASZ ZA 1 lł• 

WYKORZYSTAJ TO DLA SIEBIE, 
JAKO OKULARY ZASTĘPCZE 
LUB ZRÓB PR 7 KOMU$ 

BLISKIEMU. 

Tragedia wydarzyła się w walentynki na dro­
dze Zakrzew - Golina. Młode małżQństwo jechało 
fordem C-max w kierunku Goliny. - Mężczyzna 
kierujący samochodem marki Ford C-max, jadąc 
w kierunku Goliny, z nieustalonych przyczyn zjechał 
na przeciwległy pas drogi i uderzył w przydrożne 
drzewo - informowała asp. sztab. Agnieszka 
Zaworska, oficer prasowy KPP w Jarocinie. 

Z rozbitego pojazdu uwolnili go strażacy. 
Ratownicy błyskawicznie rozpoczęli reanimację 
29-latka. Niestety nie udało się go uratować. 
Na szczęście jadąca z nim żona nie odniosła 
poważnych obrażeń. Policja poinformowała, 
że nieżyjący kierowca nie miał uprawnień do 
prowadzenia pojazdów mechanicznych. 

Na portalu zrzutka.pl ruszyła zbiórka na 
samochód dla osieroconej rodziny. ,,14 lutego 
2023 roku podczas powrotu do domu, kierujący 
samochodem Joachim doznał niespodziewanego 
ataku choroby, która doprowadziła do paraliżu cia­
ła. W wyniku utraty panowania nad autem, samo­
chód zjechał z drogi i uderzył centralnie w drzewo. 
Niestety Joachim nie przeżył. Martynie natomiast 
udało się wyjść z tego bez poważniejszych obrażeń" 
- czytamy na portalu zrzutka.pl. Po śmierci 

. męża, kobieta została sama z dwoma córeczkami. 
8-letnia Zosia uczęszcza do Szkoły Podstawowej 
w Golinie, a 4-letnia Gabrysia - do przedszko­
la. ,,Dzieci trzeba codziennie zawozić i odbierać ze 

szkoły/przedszkola oraz zapewnić im jak najlepsze 
warunki do życia, jeżdżąc do sklepu po jedzenie, po 
ubrania oraz różnego rodzaju akcesoria szkolne" 
- informują organizatorzy zbiórki. 

Ford, którym podróżowało młode małżeństwo, 
jest przeznaczony do kasacji. Sytuacja finansowa 
kobiety po śmierci męża nie pozwala jej na zakup 
nowego auta. Dlatego rodzina zdecydowała się 
na założenie zbiórki na samochód. Planowano 
zebrać 10 tys. zł. Ludzie dobrej woli w ciągu kilku 
dni wpłacili już ponad 11 tys. zł. Zbiórkę wsparły 
104 osoby. ,,Z racji tego, że udało nam się zapełnić 
całą zrzutkę, to cała pozostała kwota, która zostanie 
uzbierana, będzie przekazana dla córek Martyny" 
- informują organizatorzy zbiórki. 

(era) 
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OD 1 MARCA EMERYCI I REN 
CIŚCI MOGĄ SIĘ SPODZIE 
WAĆ WYPt.ATY WYŻSZVC 
Ś CZEŃ. Zbliżają się bo· 
wiem rekordowe poctwyżki, 
które wymusiła ogromna 
inflacja. Czy to wystarczy, 
żeby choć część polskich 
seniorów mogła przestać się 
martwić, jak dożyć do przy• 
słowiowego "pierwszego"? 

Rządzący zapowiedzieli, 
że na tegoroczną waloryza­
cję przeznaczone zostanie ok. 
44,15 mld zł. Co ważne, walo­
ryzacja emerytur i rent będzie 
w tym roku nie tylko procento­
wa, ale także kwotowa. Wyższe 
świadczenie otrzyma ponad 
9 mln osób. 

Emerytury i renty są wa­
loryzowane raz w roku - od 
1 marca. Podwyżka ta ma za 
zadanie wyrównanie poziomu 
życia, który spada z powodu 
inflacji. Obecnie za 100 zł je­
steśmy w stanie kupić w skle­
pie wyraźnie mniej produk­
tów niż rok temu. W związku 
z tym, że inflacja jest najwyż­
sza od lat, świadczenie dla se­
niorów również musi być re­
kordowe ( co nie oznacza, że 
dla wszystkich wystarczające). 

W tym roku jednak zasady 

waloryzacji są zmodyfikowane. 
Dzięki temu świadczenia będą 
podwyższane o wskaźnik wa­
loryzacji, czyli o 14,8 procent, 
jednak nie mniej niż o kwotę 
250 zł. Dzięki temu świad­
czenia wypłacane w wysoko­
ści do 1689,19 zł miesięcznie J 
będą podwyższone o więcej ~ 
niż wg poprzednich zasad. ~ 
Co ważne, również dodatki & 
do świadczeń podwyższone 
zostaną o 14,8 procent. 

Najwięcej zyskają osoby, 
które pobierają najwyższe 
świadczenia. I tak ci, którzy 
otrzymują teraz 2670 zł zło­
tych netto (na rękę), w marcu 
otrzymają 3021 zł. Emerytura, 
która wynosi 3065 zł wzrośnie 
do 3474 zł, wynosząca 3460 zł 
wzrośnie do 3928 zł, a eme­
rytura o wysokości 4250 zł 
urośnie do 4835 zł. Zwalory­
zowane emerytury i renty będą 
wypłacane przez ZUS 1, 5, 6, 
10, 15, 20 i 25 marca. 

Emeryci i renciści wyższy­
mi świadczeniami będą mogli 
cieszyć się już od marca. Oka­
zuje się jednak, że gwaran­
cja podwyżki o co najmniej 
250 złotych nie dotyczy każ­
dego. Zgodnie z nowelizacją 
Ustawy o emeryturach i ren-

Ml.ODY PIES ZOSTAŁ ZNALEZIONY 
W I E w kierunku na 
Cielczę. Rodzinie, która go uratowała, 
zależy na tym, aby ustalić właściciela 
zwierzęcia i go ukarać. 

Bardzo emocjonalnego posta o znale­
zieniu psa opublikowała w środę 22 lu­
tego na swoim profilu facebookowym 
jarocinianka. ,,Dziś ók. godz. 13.30 w lesie 
w kierunku Cielczy (w zagajniku) Tata z bra­
tem znaleźli przywiązanego łańcuchem do 
drzewa psa. Sprawa zgłoszona na policję. ( ... ) 
Proszę udostępniajcie!" - napisała kobieta. 
Użyte przez nią określenia nie nadają się 
do druku 

PODWYŻKI (BRUTTO) WYBRANYCH ŚWIADCZEŃ OD 
1 MARCA 2023 ROKU WYGLĄDAĆ BĘDĄ NASTĘPUJĄCO: 

z 1338,44 zł do 1588,44 zł - najniższa emerytura, renta z tytułu 
całkowitej niezdolności do pracy, renta rodzinna i renta socjalna 

z 1003,83 zł do 1191,33 zł - najniższa renta z tytułu częściowej 
niezdolności do pracy 

z 1350,70 zł do 1600,70 zł - świadczenie przedemerytalne 
• z 256,44 zł do 294,39 zł - dodatek pielęgnacyjny, za tajne na­
uczanie, dodatek kombatancki 

z 1896,13 zł do 2157,80 zł - kwota miesięczna uprawniająca do 
świadczenia uzupełniającego dla osób niezdolnych do samo­
dzielnej egzystencji 

tach, z gwarantowanej pod­
wyżki 250 zł nie skorzystają 
emeryci, którzy nie wypra­
cowali emerytury minimalnej. 
Mowa o: 
- o osobach, które nie mają 
odpowiedniego wieku eme­
rytalnego, który w przypadku 
kobiet wynosi 60 lat, a męż­
czyzn - 65 lat, 

- mają zbyt krótki czas stażu 
pracy (minimalnie 20 lat dla 
kobiet, 25 lat dla mężczyzn), 
mają niewystarczającą liczbę 
składek ZUS. 

W tych przypadkach zasto­
sowana zostanie waloryzacja 
procentowa. Podwyżka wynie­
sie 14,8 procent - poinformo­
wali pracownicy ZUS. (kbJ 

zienia nie minęło prawdopodobnie zbyt 
wiele czasu. W przyszłości będzie miał 
również szansę na znalezienie nowego 
domu. Gdyby nie został usłyszany przez 
przypadkowych miłośników spacerów po 
lesie, nie miałby szans się wyswobodzić. 
Oznaczałoby to dla niego długie i powolne 
zdychanie z pragnienia i głodu. 

Na razie sprawa nie została jeszcze 
oficjalnie zgłoszona na policję. Możliwe, 
że w okolicy miejsca porzucenia mogą 
znajdować się kamery leśnego monito­
ringu. Pani Zuzanna liczy na to, że może 
ktoś skojarzy psa. 

(Is) 

Rodzinie, która go uratowała, bardzo 
zależy na odnalezieniu osoby, która w tak 
okrutny sposób potraktowała czworono­
ga. ,,Mieszkamy na os. Kopernika, więc las 
ciągnie się do Cielczy. Ludzie często chodzą 
na spacer do tzw. Czterech Dębów, które od 
osiedla znajdują się w odległości ok. 5 km. 
I tam właśnie w zagajniku usłyszeli skomle­
nie psa. Był przywiązany grubym łańcuchem 
z dala od zabudowań. Zabrali go do domu, 
wiadomo - nakarmi/i i dali pić. Później bez­
piecznie odwieźli go do schroniska w Radli­
nie" - podkreśla Zuzanna. 

Zdaniem Macieja Troińskiego, kierow-

nika Schroniska pła Zwierząt w Radlinie, 
pies jest w bardzo dobrym stanie. Nie jest 
zaniedbany, wychudzony. Nie zauważono 
też u niego obrażeń, które świadczyłyby 
o znęcaniu się. Lgnie do ludzi. Jest bar­
dzo przyjazny. Psiak miał szczęście. Od 
czasu jego porzucenia w lesie do znale-

Porzucenie zwierzęcia - psa czy 
kota - to czyn określony jako prze­
stępstwo przez ustawę o ochronie 
zwierząt z 1997 roku. Każdy, nieza­
leżnie czy jest właścicielem zwie­
rzęcia, czy tylko jego opiekunem, 
podlega temu przepisowi. Warto 
pamiętać, że osoba, która porzuca 
zwierzę, podlega karze pozbawienia 
wolności do 3 lat lub do 5 lat, jeśli 
przestępstwo popełnione zostało 

ze szczególnym okrucieństwem. 

7 

Masz kury? 
Musisz je zgłosić. 
Nawet 1 sztukę 
WEDŁUG PRZEPISÓW O 
POSIADAJĄCE DRÓ P ZV· 
ZAGRODOWY, M.I U Y 
CZY KACZKI, nawet jednę 
sztukę, mają obowiązek 
zgłaszania go do Agencji Re· 
strukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Samorządy rol· 
nicze domagają się zmiany. 

Zarówno duże fermy drobiu, 
jak i gospodyni, która posiada 
na własny użytek kilka nio­
sek cży kaczek, zobowiązane 
są zgłosić ten fakt do ARiMR. 
Tak wynika z obowiązującej od 
jesieni ubiegłego roku ustawy 
o Systemie Rejestracji i Identy­
fikacji Zwierząt. Upraszczając, 
w tym systemie musi zostać 
zarejestrowane każde zwierzę 
hodowlane, nawet pojedyncze 
kury, gęsi czy kaczki. Termin 
rejestracji mija w kwietniu. 

W praktyce drobni hodow­
cy drobiu niezbyt przejęli się 
absurdalnymi przepisami. Jak 
dotąd do Biura Powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Mo­
dernizacji Rolnictwa w powie · 
cie jarocińskim nie zgłoszo­
no ani jednego gospodarstwa, 
gdzie trzyma się drób na wła­
sne potrzeby. - Od chwili wej­
ścia w życie ustawy o Systemie 
Rejestracji i Identyfikacji Zwie­
rząt nie zarejestrowaliśmy żadnej 
hodowli - mówi Tomasz Kulka, 
kierownik Biura Powiatowego 
ARiMR w Jarocinie. 

Ustawa jako „zakłady dro­
biu" wymienia zarówno duże 
zakłady drobiarskie, fermy 
niosek, tuczarnie, jak i gospo­
darstwa, które trzymają drób 
przydomowy na własne po­
trzeby. W sprawie uciążliwego 
obowiązku, który i tak nie jest 
respektowany, interweniowała 
m.in. Krajowa Rada Izb Rol­
niczych. Jej prezes - Wiktor 
Szmulewicz zwrócił się do mi­
nistra rolnictwa Henryka Ko­
walczyka o pilną interwencję. 
- Wprowadzenie obowiązku re­
jestracji „zakładu drobiu" nieza­
leżnie od posiadanej liczby drobiu 
jest dużym zaskoczeniem i wydaje 
się absurdalne - argumentu­
je prezes KRIR. Ministerstwo 
,,prowadzi prace". 

Wszystko wskazuje na to, że 
przepis zostanie złagodzony. 
Jak informuje Agencja Restruk­
turyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa, kontrowersyny przepis 
ma zostać zmieniony. - Resort 
rolnictwa prowadzi prace zwią­
zane ze zmianą przepisów dot. 
rejestracji zakładów drobiu w za­
kresie odstępstwa od rejestracji 
niektórych podmiotów utrzymu­
jących ptactwo - czytamy w ko­
m unikacie biura prasowego 
ARiMR. 

(era) 
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5PÓl:.DZI 1A M ESZKANIOWA LO• 
KATO 0-Wl.ASNOŚCIOWA WlA· 
AOCINI oraz larocińskie Towarzy• 
stwo Budownictwa Społecznego 
podnosą czynsze. Kiedy podwyżki 
wejdą w życie? O ile więcej zapłacą 
lokatorzy? 

Ostatnie podwyżki czynszów 
u dwóch największych administrato­
rów zasobów mieszkaniowych w Ja­
rocinie - Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej oraz Jaro­
cińskiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego - miały miejsce zaledwie 
pięć miesięcy temu - w październiku 
2022 r. Teraz zapowiada się kolejna 
zmiana. Niestety dla lokatorów - stawki 
znowu pójdą w górę. 

Wysoka inflacja, podwyżki cen 
energii elektrycznej i gazu powodują, 
że rosną nie tylko koszty przecięt-

. nego Kowalskiego, ale i wszystkich 
firm, instytucji oraz zarządców osie­
dli mieszkaniowych. Tak jest również 
w przypadku Spółdzielni Mieszkanio­
wej Lokatorsko-Własnościowej w Jaro­
cinie oraz Jarocińskiego Towarzystwa 
Budowni!'.:twa Społecznego. I właśnie 
z tego powodu dwóch największych 
administratorów zasobów mieszkanio­
wych w naszym mieście po raz kolejny 
podnosi stawki czynszów dla swoich 
lokatorów. 

CZVNSZE GŁÓWNYMI 
PRZVCHODAMI JTBS·U 

Prezes JTBS-u podkreśla, że wpły­
wy z czynszów są głównymi przycho­
dami spółki. - W ostatnim czasie pro­
porcje między ciągle rosnącymi kosztami 

a przychodami z najmu mieszkań zupełnie 
się zmieniły. Dlatego zmuszeni jesteśmy 
wprowadzać podwyżki - tłumaczy Jerzy 
Wolski. 

Prezes wskazuje także na to, że 
spółka podlega prawom rynku i do­
tykają ją wszystkie wzrosty cen - od 
materiałów budowlanych po opłaty za 
energię czy wzrost płacy minimalnej. 
W przypadku JTBS-u duże znaczenie 
ma również wzrost inflacji i stóp pro­
centowych, ponieważ spółka zaciągnęła 
kredyty na budowę nowych mieszkań 
czynszowych. - Do tego od stycznia rząd 
wprowadził 19-procentowy podatek od 
amortyzacji zasobów mieszkaniowych, 
co jest dla nas zupełnie niezrozumiałe. 
Amortyzacja zawsze była przeznaczana 
na odtworzenie zasobów mieszkalnych. 
Teraz, zamiast na remonty i moderniza­
cje, 19% musimy odprowadzić do urzędu 
skarbowego - stwierdza Jerzy Wolski. 

Poprzednia podwyżka stawek 
czynszów w Jarocińskim Towarzy­
stwie Budownictwa Społecznego dla 
nowych najemców weszła w życie od 
połowy września 2022 r., natomiast 
dla pozostałych od 1 stycznia 2023 r. 

Opłaty wzrosły wówczas o 15%, choć 
prezes przyznał, że jeśli podwyżka mia­
łaby zrekompensować skalę wzrostu 
kosztów, to musiałaby wynieść 45%, 
ale - jak tłumaczył - najemcy mo­
gliby takiej podwyżki nie udźwignąć. 
Już wtedy szef JTBS-u nie ukrywał, że 
jeśli sytuacja związana ze wzrostem 
kosztów będzie się nadal utrzymywała, 
to najemcy mieszkań muszą się liczyć 
z dalszymi podwyżkami czynszów. Tak 
też się stało. Na początku lutego rada 
nadzorcza gminnej spółki zatwierdziła 
wzrost stawek czynszowych średnio 
o 7%. - To jest absolutne minimum. My 
zgodnie z prawem możemy raz na pół 
roku dostosowywać stawki czynszów do 
kosztów.A sytuacja na rynku tak się dyna­
micznie zmienia, że ciągle jesteśmy czymś 
zaskakiwani. Dlatego jesteśmy zmuszeni 
stale analizować nasze koszty i przychody 
i reagować na bieżąco - zaznacza prezes 
Jarocińskiego Towarzystwa Budownic­
twa Społecznego. I podaje przykład: 
- Kiedy zaczęliśmy budować mieszkania 
czynszowe, stawka czynszu wynosiła 12 zł 
za metr kwadratowy. W tym 5,80 zł przy­
padało na spłatę kredytu zaciągniętego na 

CHCESZ MIEĆ WPŁYW NA TO, GDZIE 
POWSTANĄ ŚCIEŻKI ROWEROWE? 
PODZI L I WOJĄ OPi I I WYP l.Nll AN· 
Kl NA MAT "J OCI 'SKI GO ROWERU", 
czyli programu rozwoju ścieżek rowerowych 
w gminie Jarocin. 

zapoznać się z opisami i zdjęciami tego, co warto 
· zobaczyć w czasie rowerowych wycieczek. 

tę budowę. Obecnie mamy stawkę 14 zł, 
w tym 10,50 zł przypada na spłatę. I ciągle 

· nie wiemy, co będzie dalej. Tym samym 
mamy coraz mniej pieniędzy na utrzy­
manie tych nieruchomości - stwierdza 
Jerzy Wolski. 

Dla nowych najemców kolejna pod­
wyżka stawek czynszowych weszła 
w życie w lutym, natomiast pozo­
stali będą ją mieli naliczaną od lipca. 
Nowa stawka dla lokatorów mieszkań 
czynszowych będzie wynosiła 15,50 zł 
za m 2

• Przykładowo najemca mieszka­
nia o powierzchni 55 m 2 obecnie płaci 
770 zł czynszu, a po podwyżce - od 
lipca, będzie płacił 853 zł. 

CZVNSZE PODNOSI TEŻ 
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA 
W JAROCINIE 

Ostatnia podwyżka czynszów dla 
lokatorów Spółdzielni Mieszkaniowej · 
Lokatorsko-Własnościowej w Jarocinie 
miała miejsce w październiku ubie­
głego roku. Opłaty wzrosły wówczas 
o 12,82%. Od tego czasu minęło 5 mie­
sięcy, a prezes spółdzielni informuje 
o kolejnym podniesieniu stawek. Od 
1 kwietnia wzrosną one o 6%. Paweł 
Niewiadomski zaznacza też, że to nie 
jedyne rosnące koszty, z którymi mu­
szą mierzyć się lokatorzy. Wcześniej 
nastąpił wzrost opłat za ogrzewanie, 
a teraz zapowiadana jest podwyżka 
stawek za wodę i odprowadzanie ście­
ków. - Sytuacja cały czas jest dynamiczna 
- stwierdza prezes Spółdzielni Miesz­
kaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
w Jarocinie. (red., ann) 

„Jarociński Rower" to program rozwoju ścieżek 
rowerowych na terenie gminy Jarocin. Opracowanie 
dokumentu zleciła gminna spółka Jarocińska Agencja 
Rozwoju, a wykonało go Biuro Projektów M. Rygow­
ska i K. Siliński z Goliny. Urząd miejski udostępnił 
ankietę, w której mieszkańcy mogą zgłaszać swoje 
opinie i uwagi do koncepcji. 

Program „Jarociński Rower" grupuje istniejące 
i projektowane ścieżki rowerowe w pięć tras - poma­
rańczową, różową, niebieską, zieloną i żółtą. Opraco­
wanie zostało udostępnione do wglądu dla wszystkich 
amatorów rowerowych przejażdżek, a burmistrz 
Jarocina Adam Pawlicki zachęca do opiniowania do­
kumentu i zgłaszania ewentualnych uwag. Ankieta, 
za pośrednictwem której można to zrobić, będzie 
dostępna do wtorku - 28 lutego. 

• POMARAŃCZOWA - o długości 60,5 km, prowadzi przez mieiscowości takie jak: Jarocin - Cielcza -
Mieszków - Radlin - Wilkowyja Łuszczanów - Tarce - Bachorzew - Wola Ksiązęca · Witaszyce Prusy 

Program rozwoju sieci ścieżek rowerowych na 
terenie gminy Jarocin obejmuje między innymi opra­
cowanie pomysłów rozwoju nowych szlaków czy też 
wytycznych dla projektantów nowych ścieżek. Z do­
kumentu można się dowiedzieć, gdzie są propono­
wane lokalizacje stacji napraw rowerów oraz jakie są 
przejazdy i układ komunikacyjny ruchu rowerowego 
w gminie Jarocin. 

Autorzy opracowania sporo miejsca poświęcają 
również zabytkom i atrakcjom turystycznym, któ­
re znajdują się przy trasach rowerowych. Możemy 

„Chcesz mieć wpływ na to, gdzie powstaną nowe 
ścieżki rowerowe na terenie naszej gminy - podziel się 
swojq opinią na temat programu „Jarociński Rower", 
który obejmuje między innymi opracowanie koncepcji. 
rozwoju nowych szlaków. Wypełnij ankietę" - czytamy 
w komunikacie jarocińskiego magistratu. Organiza­
torzy badania zapewniają, że ankieta jest anonimowa. 
„Nie zbieramy informacji,jaki oddano głos, a logowanie 
ma na celu tylko potwierdzenie, że użytkownik o danym 
ID już zagłosował. System nie zapisuje,jakie głosy oddał 
użytkownik" - informują. (red..aM) 

- Zakrzew . Golina - Potarzyca - Siedlemin - Roszków; 20% trasy stanowią ścieżki 1stnie1ące, 80% to -
koncepcje ścieżek rowerowych, 
• RÓŻOWA - o długości 22,3 km, prowadzi przez mie1scowości: Jarocin - Cielcza Wilkowyja· Bachorzew 
-Wola Ks1ązęca - Witaszyce -Witaszyczki, 47% trasy stanowią ścieżki istniejące, 52% to koncepcje ścieżek 
rowerowych, 1 % to ścieżki projektowane, 
• NIEBIESKA - o długości 22,3 km, prowadzi przez miejscowości takie jak: Jarocin - Cielcza - WilkowyJa -
Tarce -Bachorzew Annapol; 57% trasy stanowią ścieżki istniejące, 42% to koncepcje ścieżek rowerowych, 
1 % to śc1ezki projektowane, 
• ZIELONA - o długości 23,1 km, prowadzi przez m1eiscowości takie jak: Jarocin - Cielcza · Wilkowyja 
. Radlin - Mieszków; 34% trasy stanowią ścieżki istniejące, 66% to koncepcje ściezek rowerowych, 
• żóŁTA - o długości 31,3 km, prowadzi przez miejscowości takie jak: Jarocin - Witaszyczki - Wrtaszyce 
- Prusy - Zakrzew - Golina • Potarzyca - Siedlemin - Roszków, 33% trasy stanowią ścieżki istniejące, 56% 
to koncepcie ścieżek rowerowych, 11 % to ściezki projektowane. 
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Rozwój Abriso Polska jest imponujący. 21 lat temu Łukasz Chojnacki stworzył zakład 
produkcyjny w budynkach po byłej spółdzielni rolniczej w Górze (gm. Jaraczewo). 
Dziś firma rozbudowuje się, uruchamia nowe linie produkcyjne, podbija kolejne rynki 
zbytu. Nic dziwnego, że zdobywa uznanie, czego dowodem są certyfikaty i nagrody. 

Firma Abriso Polska uzyskała 
~ Jakoeoł ,"Zloty Primus 
Nominatus", a także indywidualne 
wyróżnienie dla osoby zarządzają­
cej "Menedżer Jakości". To presti­
żowe wyróżnienie, które uznawane 
jest w Europie. Aby je otrzymać, 
trzeba spe/nić wysokie wymagania 
i przejść złożony proces weryfika­
cyjny. - Ten i inne sukcesy udaje 
nam się osiqgać tylko dzięki wspa­
nialej załodze, którq tworzy Abriso 
• mówi z dumą Łukasz Chojnacki, 
założyciel polskiej filii firmy Abriso. 

ABRI ZNACZV CHRONIĆ 
Abriso Polska z siedzibą w Gó­

rze jest spółką córką międzynaro­
dowej firmy Abriso, która powsta­
ła w 1985 roku w Belgii. Nazwa 
odzwierciedla to, czym firma się 
zajmuje. Abri w języku francuskim 
znaczy ochraniać, a izo - izolacja. 
Domeną Abriso jest produkcja sze­
rokiego asortymentu z tworzyw 
sztucznych. 

Jak to się stało, że w małej wio­
sce w gminie Jaraczewo rozwinę/o 
się tak duże przedsiębiorstwo, które 
stało się przedstawicielem wiel­
kiej grupy na Polskę? Aby poznać 
odpowiedż na to pytanie, musimy 
cofnąć się w czasie o ponad 20 lat. 

RI OTRAFI O 
CII DO CÓRY? 

W 2002 roku Łukasz Chojnacki 
był w belgijskiej firmie osobą od­
powiedzialną za Europę Centralną 
i Wschodnią. Udało mu się prze­
konać właścicieli, żeby otworzyć 
zakład w naszej części kontynentu. 

- W tamtych czasach trudno 

nam było wejść z produktami na 
rynek centralnej i wschodniej Eu­
ropy. Problemem były duże koszty 
transportu. Pomyślałem więc, że 
trzeba zaczqć produkcję u nas. 
W 2007 znalazłem dobre miejsce 
na stworzenie zakładu. To były bu­
dynki po byłej spółdzielni rolniczej 
w Górze. Nadawały się idealnie. 
Zaadaptowaliśmy pomieszczenia, 
przeprowadziliśmy gruntownq mo­
dernizację, wymieniliśmy calq in­
stalację, pobudowaliśmy silosy i tak 
powstała siedziba Abriso w Polsce 
- opowiada Łukasz Chojnacki, który 
do gminy Jaraczewo trafił z Plesze­
wa. 

Szybko okazało się, że by/a to 
bardzo trafna decyzja. Firma zaczę­
ła rozwijać się w dynamicznym tem­
pie, a belgijskie Abriso - w dowód 
uznania i zaufania - dało zielone 
światło przedsiębiorstwu w Górze 

Najważniejsi sq 
ludzie, z którymi 
pracuję. Jestem 
z nich naprawdę 
dumny. 

'' dla budowy marki w naszej części 
Europy. 

1 ZAK DÓW 
11. 00 ACOWNIKÓW 

W 2019 roku Grupa Abriso 
umocniła swoją pozycję na rynku 
izolacji i ochrony delikatnych to­
warów - przejmując grupy Airpack, 
Jiffy i Tap oraz Novostrat. Dzisiaj 
Abriso Jiffy to 16 zakładów pro­
dukcyjnych w całej Europie oraz 

centrum innowacji. Grupa zatrudnia 
ponad 1.600 pracowników i generu­
je 350 milionów euro przychodów. 

- W tej chwili Abriso jest jednym 
z najefektywniejszych w Europie 
zakładów w branży, ale nie po­
przestajemy na tym - mówi Łukasz 
Chojnacki. 

ZACZYNALI OD FOLII 
BĄ LKOWEJ 

Firma rozpoczynała od pro­
dukcji folii pęcherzykowej, potocz­
nie zwanej bąbelkową, następnie 
by/a pianka polietylenowa, ale naj­
większa inwestycja to otwarcie linii 
produkcyjnej polistyrenu ekstrudo­
wanego - twardej płyty izolacyjnej 
wykorzystywanej w budownictwie. 

Powstał też cały wydział opako­
wań, gdzie produkowane są m.in. 
worki, przekładki, wykorzystywane 
w branży elektronicznej, meblowej 

-·-.... 

oraz motoryzacyjnej. - Wszyscy 
więksi producenci samochodów za­
opatrują się w opakowania z Abriso 
- mówi Łukasz Chojnacki. 

W ubiegłym roku spółka rozsze­
rzy/a działalność o produkcję płyt 
do szerokości 1.500 mm. Wiązało 
się to z budową nowej hali o po­
wierzchni 2.000 m kw. oraz budową 
nowoczesnej w pełni automatycz­
nej linii do łączenia płyt XPS. 

- Na chwilę obecnq czekamy 
na nowy ekstruder, dzięki któremu 
będziemy mogli podwoić produkcję 
- opowiada prezes. 

ŚWIETNY ZESPÓŁ 
Blisko 80% produkcji kiero­

wanej jest na eksport, głównie do 
Niemiec, Skandynawii, Czech i Sło­
wacji. Zakład jest na tyle mocny 
finansowo, że może stawić czo/o 
konkurencji. Wdroży/ system zarzą­
dzania jakością ISO 9001 oraz ISO 
14001 został wyróżniony „Certyfika­
tem Zloty Primus Nominatus" (z łac. 
Nominowany Najdoskonalszym) 
w zakresie jakości procesów za­
rządzania. To wszystko jest bardzo 
ważne dla prezesa Chojnackiego, 
ale nie najważniejsze. 

- Najważniejsi sq ludzie, z który­
mi pracuję. Jestem z nich naprawdę 
dumny. Z większościq osób pracu­
jemy od założenia firmy. Jesteśmy 
w tym samym wieku. Zaczynaliśmy 
przed trzydziestym rokiem życia. 
Udało nam się stworzyć świetny 
zespół, który dba o dobrq atmos­
ferę. Praca była też dla nas pasjq. 
Chyba dlatego udało nam się osiq­
gnqć wspólnie sukces • podkreśla 
Łukasz Chojnacki. • 
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URZĄD PRACY 
PRZYJMUJE 
WNIOSKI NA 
SZKOLENIA 

Powiatowy Urząd Pracy w Ja­
rocinie rozpoczął nabór wnio­
sków na pięć rodzajów szkoleń. 

Osoby bezrobotne z powia­
tu jarocińskiego mogą złożyć 
wniosek i wziąć udział w bez­
płatnych szkoleniach. Formu­
larze wniosków dostępne są na 
stronie internetowej Powiato­
wego Urzędu Pracy w Jarocinie. 

Wypełnione wnioski są 
przyjmowane w siedzibie PUP, 
w pokoju nr 112. Dodatkowe in­
formacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: (62) 747-
35-79 wew. 222. 

SZKOLENIA, NA KTÓRE 
MOŻNA SIĘ ZGŁOSIĆ: 

operator wózka 
jezdniowego, 

(ann) 

okresowe kierowców 
(osoby posiadające prawo 
jazdy kat.Club D), 
operator koparkoładowarki 
kl. Ili, 
operator koparki 
jednonaczyniowej kl. Ili, 
operator ładowarki 
jednonaczyniowej kl. Ili. 

OGŁOSZENIE 

Oferty pracy zgłoszone 
do Powiatowego Urzędu Pracy 
w Jarocinie od 20 do 24 lutego 

Specjalista ds. marketingu 
i sprzedaży 
Nowim Mariusz Nowicki Jarocin 

Mechanik pojazdów 
samochodowych 
Mechanika Pojazdowa - Pomoc 
Drogowa Paweł Straburzyński 
Jarocin 

Kierowca kat. D 
Usługi Transportowe Eugeniusz 
Grzelak Żerków 

Monter mebli 
Meblart Jacek Czopik Jarocin 
(oferta pracy skierowana do 
osób do 30. roku życia) 

Kierowca kat. C+E 
Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska Jarocin 

Pracownik fizyczny 
Tomasz Walczak „Zieleńtom" 
Borzęciczki (miejsce 
wykonywania pracy - cała 
Polska) 

Lakiernik samochodowy 
Angels Gołębniak Sp. z o. o. 
Jarocin 

Pomocnik brukarza, brukarz 
- Magbud Maciej Gładczak 
Cielcza (miejsce wykonywania 
pracy - teren Wielkopolski) 

Kierowca, magazynier 
lnspiro Michał Sucholiński 
Jarocin 

Firma Neorol Sp. z o.o. jest polską firmą z długoletnią tradycją, posiadamy 
doświadczenie w produkcji pasz oraz w obsłudze dużej ilości ferm i gospodarstw. 

MAJĄC NA UWADZE NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ OBSŁUGI NASZVCH KLIENTÓW 
POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA STANOWISKO: 

PRACOWNIK 
DO DZIAŁU 

TECHNOLOGII 
ZAKRES OBOWIĄZKÓW: 
- Monitorowanie rynku surowców i jego analiza 
- Redagowanie etykiet 
- Nadzorowanie testów produktów 
- Poszukiwanie nowych rozwiązań żywieniowych 

CO OFERUJEMY: 
- Zatrudnienie na umowę o pracę (pełen etat) 
- Możliwość rozwoju i podnoszenia kwalifikacji 
- Praca w profesjonalnym, przyjaznym zespole 

w polskiej rodzinnej firmie 
- Wynagrodzenie do 10 tys. PLN 
- Możliwość pracy w dynamicznie 
rozwijającej się firmie 

CZEGO OCZEKUJEMY: 
- Znajomości tematyki 

z zakresu żywienia 
zwierząt i branży 
rolniczej 

- Kreatywności 
- Dokładności i dobrej 

organizacji pracy 
- Odpowiedzialności 
- Komunikatywności 

i umiejętności pracy 
w zespole 

- Gotowości do pracy 
i nowych wyzwań 

Dokumenty rekrutacyjne znajdziesz na stronie internetowej www.neorol.eu 
w zakładce FIRMA/PRACA 

PRACA 

PRACOWNICY WYTWÓRNI 
MOZAIKI OSIEWICZ NADAL 
W TRUDNEJ SYTUACJI 
PRACOWNICY WYTWÓRNI 
MOZAI O IE ICZ GOLI 
NADAL nie otrzymali wypo· 
wiedzeń umów o pracę, ani 
świadectw pracy.Jak wygląda 
dzisiaj ich sytuacja? 

Na początku miesiąca infor­
mowaliśmy o trudnej sytuacji 
w Wytwórni Mozaiki Osiewicz 
w Goli. Przez trzy dni pracow­
nicy stali pod bramą zakładu. 
Kiedy rano przyszli do pracy, 
firma była zamknięta. Produkcja 
w przedsiębiorstwie trwała do 
końca stycznia. 

- Ludzie pracowali tam po 30 lat. 
Jak teraz zostaliśmy potraktowa­
ni? Przepracowałem tam 29 lat 
i mógłbym przejść na świadczenie 
przedemerytalne, ale póki co nie 
mogę, bo nie mam wypowiedzenia 
umowy o pracę z przyczyn ekono­
micznych - mówił zbulwersowany 
jeden z pracowników. 

BĘDZIE PILNOWAŁ 

INTERESÓW 
PRACOWNIKÓW 

Załoga nie otrzymała wypo­
wiedzeń umów o pracę ani świa­
dectw pracy. Pocieszający jest 
tylko fakt, że firma nie zalega 
z płatnościami w stosunku do 
pracowników. - Nie wyobrażam 
sobie, aby firma nie była w sta­
nie płacić pracownikom z powo­
du przestoju. Zgodnie z przepisani 
kodek.su pracy, jeżeli ma miejsce 
przestój pracy w zakładzie, to trze­
ba pracownikom płacić tzw. wy­
nagrodzenie przestojowe - mówi 
Henryk Pawliński, pełnomocnik 
pracowników Wytwórni Mozaiki 
Osiewicz w Goli. Jednocześnie 
ubolewa, że nie ma kontaktu 
z zarządem firmy. Komuniku­
je się tylko z radcą prawnym 
spółki. - Prawdopodobnie dojdzie 
do tego, że zostaną wręczone wy­
powiedzenia, być może w oparciu 
o ustawę o szczególnych zasadach 

rozwiązywania z pracownikami 
stosunków pracy z przyczyn niedo­
tyczących pracowników i jak sądzę 
przysługujące wypłaty i świadczenia 
otrzymają z Funduszu Gwaranto­
wanych Swiadczeń Pracowniczych 
- wyjaśnia pełnomocnik. 

Nic nie wskazuje na to, że 
firma szykuje się do wznowienia 
produkcji. Mecenas Pawliński 
podkreśla, że ostateczne roz­
strzygnięcia dotyczące pracow­
ników powinny zapaść do końca 
miesiąca. - Mam za mało wiedzy, 
aby się wiążąco wypowiedzieć. To 
firma decyduje o wszystkim.Jestem 
tylko pełnomocnikiem pracowni­
ków. Na tę chwilę nie mam powodu 
do „ wszczynania wojny", bo wypła­
tę za poprzedni miesiąc pracownicy 
dostali - mówi Henryk Pawliński. 
Podkreśla, że będzie pilnował 
interesów pracowników. 

Z kolei Państwowa Inspekcja 
Pracy zaznacza, że w razie nie­
otrzymania przez załogę wyna­
grodzenia, w tym również posto­
jowego - pracownik może złożyć 
do Państwowej Inspekcji Pracy 
skargę na pracodawcę. Zatrud­
niony może również wystąpić 
z pozwem o zapłatę do właści­
wego sądu pracy. Nadinspektor 
pracy Zbysław Guździoł podkre­
śla, że likwidacja spółki wyma­
ga podjęcia działań zgodnych 
z przepisami kodeksu spółek 
handlowych. ,, W razie podjęcia 
uchwały o rozwiązaniu spółki ko­
mandytowej należy przeprowadzić 
jej likwidację, chyba że wspólnicy 
uzgodnili inny sposób zakończe­
nia działalności spółki" - pisze 
w odpowiedzi na nasze pytania 
Zbysław Guździoł, nadinspektor 
pracy z Państwowej Inspekcji 
Pracy w Ostrowie Wielkopolskim. 

PRACOWNIKOM 
PRZVSt.UCiUJĄ ODPRAWY 

Jednocześnie podkreśla, że 

zgodnie z ustawą o szczegól­
nych zasadach rozwiązywa -
nia z pracownikami stosunków 
pracy z przyczyn niedotyczą­
cych pracowników, w razie 
rozwiązania przez pracodawcę 
zatrudniającego co najmniej 
20 pracownik.ów stosunku pracy 
w drodze wypowiedzenia do­
kona~ego przez pracodawcę, 
a także na mocy porozumienia 
stron - zatrudnionym przysłu­
guje odprawa pieniężna w wy­
sokości: 
- jednego miesięcznego wyna­
grodzenia, jeżeli pracownik był 
zatrudniony u danego praco­
dawcy krócej niż 2 lata, 
- dwumiesięcznego, jeżeli pra­
cownik był zatrudniony u da­
nego pracodawcy od 2 do 8 lat, 
- trzymiesięcznego wynagro­
dzenia, jeżeli pracownik był 
zatrudniony u danego praco­
dawcy 8 lat. 

W razie zwolnień grupowych 
pracodawca powinien skonsul­
tować zamiar przeprowadzenia 
grupowego zwolnienia z zakła­
dowymi organizacjami związ­
kowymi działającymi u danego 
pracodawcy, a w razie ich braku 
z przedstawicielami pracow­
ników wyłonionymi w trybie 
przyjętym u danego pracodawcy 
czy też zawiadomić urząd pracy 
o ustaleniach dotyczących gru­
powego zwolnienia. 

Póki co do Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jarocinie nie 
wpłynęła informacja o grupo­
wych zwolnieniach w firmie 
w Goli. - O sytuacji w wytwórni 
zawiadomiliśmy Państwową In­
spekcję Pracy. PIP poinformowała 
nas, że przeprowadziła pouczającą 
kontrolę odnośnie rozwiązywania 
stosunku pracy - podaje Grzegorz 
Fengler, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jarocinie. 

(era) 
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Elektrownia 
fotowoltaiczna 
w liczbach 

To pierwsze tego typu przedsięwzięcie 
relizowane przez gminę Żerków. Jest od­
powiedzią samorządu nie tylko na kryzys 
energetyczny, ale też galopujące ceny 
prądu. To również inwestycja w ekologię. 

Koszt budowy' elektrowni wyniósł 
4.564.327 zł. W tej kwocie znalazły się: 
projekt, uzgodnienia, roboty budowlane, 
przyłącze do sieci średniego napięcia 

.. 

MOC 

(SN), nadzór inwestorski i wyposażenie 
instalacji. 

Gmina pozyskała na budowę 
3.800.000 zł w ramach rządowego fun­
duszu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych. Rozpoczętą w marcu 
budowę zakończono na początku grudnia 
2022 roku. Instalacja zaczęła funkcjono­
wać 24 stycznia 2023 r., co daje prognozę 

ROCZNA 
PRODUKCJA 

na pełne wykorzystanie już obecnego 
sezonu. 

Wyprodukowana przez instalację 
energia będzie zasilała najbardziej ener­
gochłonne obiekty, które należą do gmi­
ny - np. oczyszczalnie ścieków, stacje 
uzdatniania wody, szkoły itp. 

Samorząd liczy na wymierne oszczęd­
ności. 

4.56 • OOz 
KOSZT 

MICHAŁ SURMA 
burmistrz 
Żerkowa 

Energia odnawialna to 
przyszłość. Instalacja foto-
woltaiczna w gminie Żerków to zdecydo­
wanie nietuzinkowa inwestycja. Przede 
wszystkim przy obecnych cenach energii to 
rozwiązanie pozwoli wygenerować ogrom­
ne oszczędności. Zyskujemy niezależne 
żródło energii dla obiektów i jednostek 
gminnych, w tym szkół, przedszkola. Inne 
zalety to ochrona środowiska, a także - tak 
ważne w ostatnim czasie- bezpieczeństwo 
energetyczne. 
Na uwagę zasługuje też fakt, iż jesteśmy 
pierwszą gminą w Polsce, która powołała 
spółdzielnię energetyczną posiadającą 
już żródło o tak dużej mocy. Ten projekt 
to duże wyzwanie. Jestem pewny, że przy­
niesie wymierne korzyści dla mieszkańców 
Gminy Żerków. 

1 
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PRZEDSIĘBIO STWO 
WODOCIĄGÓW 
I KANALIZACJI 

Spółka zrealizowała budowę instalacji fotowoltaicznej na Stacji Uzdat­
niania Wody w Witaszycach o mocy 174,9 kWp. W trakcie realizacji jest 
instalacja kogeneracji na oczyszczalni ścieków w Cielczy o mocy około 
3000 MWh na rok. W chwili obecnej przygotowywane są następne wnio­
ski o dofinansowanie w formie preferencyjnej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na bu­
dowę instalacji na kolejnych czterech Stacjach Uzdatniania Wody i jednej 
przepompowni ścieków o łącznej mocy około 247,50 kW. Wybudowano 
instalację fotowoltaiczną na SUW Witaszyce za kwotę 570 tys. zł netto. 
Efektem jest zmniejszenie rachunków za prąd (w okresie półtora roku) 
o około 43% (około 90,00 tys. zł netto). 

~ ZAKŁAD 
,,. USŁUG 

KOMU ALNYCH 

W 2021 roku zamontowanych zostało 151 paneli fotowoltaicznych 
o łącznej mocy blisko 49,83 kW. W 2022 r. zamontowanych zostało kolej­
nych 135 paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy blisko 49,95 kW. Ener­
gia pozyskano z instalacji wykorzystywana jest na potrzeby ZUK-u i hali 
targowej Kasztanowa. Koszt inwestycji to blisko 209 tys. zł brutto. Poza 
tym pozyskano ponad 2 mln zł z WFOŚiGW. 

~ JAROCIN 
,,. SPORT 

Spółka w ostatnich latach dzięki pożyczkom z Wojewódzkiego Fundu­
szu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wybudowała 
instalacje fotowoltaiczne w dwóch etapach. Pierwszy o mocy 180,84 kW 
i drugi o mocy 110,63. Koszt inwestycji łącznie został oszacowany na 
1.173.817,43 zł. Przy pełnym funkcjonowaniu instalacji spółka będzie 
w stanie wygenerować oszczędności na poziomie 25-30 %. 

• 
OCI KIE 

LI IE 
AUTOBUSOWE 

W ramach odnawialnych :źródeł 
energii w pażdzierniku 2020 r. wy­
konano instalację fotowoltaiczną 
na dachu budynku za 173.430 zł, 
zamontowano też pompy ciepła 
za 92.321,48 zł. Spółka w obec­
nej kadencji wybudowała Instala­
cję fotowoltaiczną znajdującą się 

na obiekcie JLA o mocy 49,98 kW. 
Przynosi ona oszczędności, pro­
dukując ok. 50 MWh energii elek­
trycznej. Część energii jest wyko­
rzystywana na potrzeby własne, 
a jej nadwyżka odsprzedawana do 
sieci, za co JLA otrzymuje zapłatę. 
Największym zauważalnym efek-

tern są dużo mniejsze faktury za za­
kup energii elektrycznej z sieci oraz 
własne źródło wytwórcze powoduje 
uniknięcie wielu opłat związanych 
z kosztowną dystrybucją. Każdego 
roku oszczędności są na innym po­
ziomie, a spowodowane jest to stale 
rosnącymi cenami energii elektrycz­
nej. Instalacja została uruchomiona 
w pażdzierniku 2020 roku, dlatego 
też przyjmując średnio stawkę 400 zł/ 
MWh to możemy uznać, że instalacja 
od początku swojej produkcji wypro­
dukowała energii elektrycznej za ok. 
40 tys. zł., gdzie uniknięto jeszcze 
do tego wielu opłat dystrybucyjnych. 

PRODUKUJĄC 

ZIELONĄ 

E ERGIĘ DLA 
JA OCINA: 

EKO PORADNIK 

CHRON~MY 
ŚRODOWISKO 



EKOPORAD IK 

DĄŻYMY DO 
SAMOWYSTARCZALNOŚCI 

ENERGETYCZNEJ 

Spółka Energia Jarocin jest 
koordynatorem większości działań 

energetycznych pozostałych 
spółek gminy Jarocin. 

ZAOSZCZĘDZONE ŚRODKI 
I WESTUJEMY W KOLEJNE 

INWESTYCJE 

OC S E 
RZYSTWO 

B DOW ICTWA 
SPOŁECZNEGO 

Od 2021 roku spółka wykonała instalacje fotowoltaiczne na budyn­
kach należących do JTBS. Na dzień dzisiejszy łączna moc wszystkich 
instalacji fotowoltaicznych wykonanych na obiektach wynosi 114,97 kWp. 
Od 2021 roku zainwestowano około 550 tys. zł w instalacje fotowoltaicz­
ne. Inwestycje w OZE (instalacje fotowoltaiczne) obniżyły rachunki za 
energię elektryczną o około 80%. Część energii wyprodukowanej, jako 
nadwyżka, jest odsprzedawana, w związku z czym spółka ma z tego 
tytułu dodatkowe przychody. 

WIE KOPOLSKIE 
CENTRUM 
RECYKL NGU 

Odnawialne żródła energii, które 
są wykorzystywane na terenie WCR 
(dawne ZGO) to zespół kogenera­
cyjny oraz instalacje fotowoltaiczne. 
W zespole kogeneracyjnym produ­
kowana jest energia elektryczna 
i cieplna, która powstaje w wyniku 
spalania biogazu wytworzonego 
w procesie przetwarzania odpadów 
biodegradowalnych kuchennych 
w komorze fermentera. W 2019 r. 
spółka złożyła wniosek na dofinan­
sowanie projektu „Rozbudowa Za­
kładu Zagospodarowania Odpadów 
Jarocin". Zadania w nim ujęte to 
m.in. budowa drugiego fermente­
ra oraz zespołu kogeneracyjnego. 
W lutym 2020 r. do użytku został 
oddany drugi zbiornik do maga­
zynowania biogazu o pojemności 
1.000 m3, co pozwoliło na zwiększe­
nie elastyczności w produkcji energii 
elektrycznej i cieplnej. W 2022 r. 
rozpoczęła się budowa drugiego 
fermentera wraz z tunelami kompo­
stowymi do przetwarzania odpadów 
biodegradowalnych, kuchennych 
oraz budowa drugiego zespołu koge­
neracyjnego. Zakończenie inwestycji 
planowane jest w 2023 roku. Pierw­
sza inwestycja w panele fotowolta­
iczne została wykonana na terenie 
WCR w 2012 roku. Pierwsze panele 
zamontowano na terenie sortowni 
odpadów selektywnych. W czasie 
rozbudowy zakładu, już na etapie 
planów budowlanych, przewidywano 
dalsze tego typu inwestycje, dlatego 
wzmacniano konstrukcje budynków. 
Obecnie na terenie WCR-u znajduje 
się 4.893 paneli fotowoltaicznych, 
generujących moc wynoszącą bli­
sko 2 MWp, która pozwoliłaby na 
zapewnienie rocznego zapotrzebo­
wania na energię dla blisko 3,5 ty-

JAROCIŃSKA 
AGE CJA 
ROZWOJU 

siąca mieszkańców gminy Jarocin. 
Panele fotowoltaiczne znajdują się 
na połaciach dachowych budynków, 
magazynów i hal. W 2022 roku po­
wstała również farma fotowoltaiczna 
na koronie zrekultywowanej kwatery 
składowiska odpadów, składają­
ca się z ponad 1.900 paneli, które 
generują moc bliską lMWp. Była 
to pierwsza tego typu inwestycja 
w odnawialne żródła energii na te­
renie Wielkopolski. WCR w ciągu 
ostatnich blisko 5 lat zainwestowało 
ponad 36 mln złotych (netto). Na 
początku 2020 roku spółka stała się 
samowystarczalna energetycznie, 
co oznacza, że zapotrzebowanie na 
energię elektryczną i cieplną pokry­
wa w 100% z energii produkowanej 
z odnawialnych żródeł energii. Po­
nadto, już w 2021 roku wyproduko­
wano o 393,5 MWh więcej energii 
niż zużyto. W 2022 roku różnica 
wyniosła już 566 MWh. Dzięki ko­
generacji i produkcji energii cieplnej 
udało się zmniejszyć zużycie gazu 
ziemnego, wykorzystywanego na 
potrzeby zakładu, praktycznie do 
zera. W 2021 roku spółka uzyska­
ła Certyfikat Systemu Zarządzania 
Energią ISO 50001:2018 4. Zain­
westowano także w elektryczne 
sprzęty mobilne - m.in. wózek wi­
dłowy, mobilną kabinę sortowniczą. 
Dzięki temu ograniczona została 
emisja C0

2 
oraz obniżone koszty 

eksploatacji. W WCR wymienio­
no także oświetlenie na LED-owe 
i wprowadzono system zarządzania 
oświetleniem zakładowym, co spo­
wodowało znaczne oszczędności 
w korzystaniu z energii elektrycznej. 
Spółka planuje dalsze inwestycje 
w odnawialne żródła energii, m.in. 
w kolejne instalacje fotowoltaiczne. 

W 2020 r. na budynku - siedzibie JAR-u zamontowano instalację fotowol­
taiczną składającą się ze 129 paneli o mocy 42,57 kW. Koszt przedsięwzięcia 
to 140 tys. zł. Efektem ekologicznym jest redukcja C0

2 
o 31,843 Mg/rok. 



Bau-Technik realizuje zielone inwestycje 
dla światowych gigantów 
Spółka Bau-Technik świadczy usługi w wielu krajach europejskich, ale też pomaga indywidualnym odbior­
com wkroczyć w świat zielonej energii. Specjaliści dopasują najkorzystniejsze rozwiązanie dla każdego 
klienta i zapewnią kompleksową obsługę. 

Bau-Technik od kilkunastu lat działa w sekto­
rze zielonej energii. Zaczynał od montażu paneli 
fotowoltaicznych. Dziś są to również pompy ciepła, 
klimatyzacje i magazyny energii. W swojej ofercie 
mają także stacje do ładowania samochodu elek­
trycznego. Korzysta z nich m.in. marka Volkswa­
gen. Specjaliści z firmy Bau-Technik przeprowadzą 
również inspekcję termowizyjną budynków, by 
sprawdzić, gdzie ucieka ciepło, a także przy użyciu 
drona dokonają analizy paneli fotowoltaicznych, 
czy działają prawidłowo. 

Z JAROCINA W WIELKI ŚWIAT 
Początki firmy sięgają 2011 roku. Firma Bau­

• Technik udowodniła, że z małego miasta, jakim 
jest Jarocin, można wystartować w wielki świat 
i realizować inwestycje dla największych przed­
siębiorstw. 

Spółka od razu zaczęła zdobywać doświad­
czenie - przede wszystkim na rynku niemieckim. 
Dziś Bau-Technik instaluje farmy fotowoltaiczne 

na terenie całej Polski oraz w innych krajach eu­
ropejskich. Pracował dla takich marek jak Bayer, 
Volkswagen, Michelin, Audi czy Shell. W Jarocinie 
firma pokryła panelami fotowoltaicznymi dachy 
m.in. lodowiska - Jarocin Sport, Jarocińskiej Galerii 
Handlowej oraz Banku Spółdzielczego. Realizo­
wała również dużą inwestycję w WCR Jarocin. 

- Lubimy wyzwania i jesteśmy w stanie podjqć 
się realizacji każdej, nawet najtrudniejszej inwe­
stycji. Mamy najlepszych specjalistów i świetny 
zespól, z którego jestem dumny. Doświadczenie, 
które zbieramy przy wielkich projektach, chętnie 
wykorzystujemy w pracy dla indywidualnych klien­
tów - mówi Mateusz Kubicki, prezes spółki. 

lAKOSC DOCENIONA W RANKINCU 
GAZELE BIZNESU 

Bau-Technik sprawi, że twój dom lub firma może 
być samowystarczalna energetycznie. Zrealizuje 
inwestycję kompleksowo. Fachowcy doradzą, 
która instalacja jest najkorzystniejsza, potem za-

projektują i zrealizują projekt. Klienci wybierają 
Bau-Technik właśnie z tego powodu. 

Wieloletnie doświadczenie, bardzo dobrzy spe­
cjaliści oraz realizowane zlecenia dla największych 
światowych marek dają gwarancję rzetelnego 
wykonania usługi. Firma kolejny raz awansowała 
w prestiżowym rankingu Gazele Biznesu, który 
prowadzi "Puls Biznesu". To potwierdzenie wia­
rygodności i najwyższej jakości świadczonych 
usług. 
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BAUTECHNIK 
ŚWIADCZY USŁUGI 
W WIELU KRAJACH 
EUROP S~ ICH: 
Niemcy, Holandia, 
Luksemburg, Francja, ~ 

Szwajcaria,W/ochy, 
Wielka Brytania, 
Austria 

m Ponad 10 lat doświadczenia na rynku polskim i europejskim 

DORADZAJĄ• SPRZEDAJĄ• MONTUJĄ 

Biuro: ul. św. bucha 120, 63-200 Jarocin, e-mall: lnfo@bautechnik.pl, tel. 668 001 101, www.bautechnik.pl 
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EKO PORADNI 1 

Program ,,Czyste po1Nietrze'' 
PODPOWIADAMY, JAK KROK PO KROKU WYPEŁNIĆ WNIOSEK I ZDOBYĆ PIENIĄDZE 
NA WYMIANĘ PIECA ALBO OCIEPLENIE DOMU 
TRWA NABÓR WNI Ó 
DO KOLEJN GO ETAPU PRO• 
GRAMU nCZYSTE POWIE· 

Z . Są wyższe kwoty 
dofinansowania. Co więcej, 
o wparcie mogą starać się 
również poprzedni benefi• 
cjenci. Myślisz, że sam nie 
dasz rady wypełnić wniosku? 
Nic bardziej mylnego! Podpo· 
wiemy ci, jak to zrobić. 

W obecnej edycji „Czyste­
go Powietrza „ można dostać 
pieniądze na kompleksową 
termomodernizację budynków 
oraz wymianę starych pieców 
na nowoczesne, spełniające 
najwyższe normy źródła cie­
pła. Dotacja może wynosić do 
66.?oo zł dl~ podstawowego 
poziomu dofmansowania do 
99-?00 zł dl~ podwyższon'ego 
poziomu dofmansowania oraz 
do 135.000 zł dla najwyższego 
poziomu dofinansowania. Co 
więcej, można zdobyć do 1.200 zł 
dotacji na audyt energetyczny. 

W nowym rozdaniu posta-

• - - OGŁOSZENIE 
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nowiono podnieść progi do­
chodowe przy dofinansowa­
niu podstawowym - z 1.564 do 
1.894 zł na osobę w gospo­
darstwie wieloosobowym oraz 
z 2.189 do 2.651 zł w gospo­
darstwie jednoosobowym. Na­
tomiast przy najwyższym wy­
miarze wsparcia progi wzrosły 
z 900 do 1.090 zł - w przypadku 
gospodarstw wieloosobowych 
i z 1.260 do 1.526 zł - w przy­
padku gospodarstw jednoosobo­
wych. To znaczy, że nie możesz 
mieć wyższych dochodów niż 
wymienione, żeby zakwalifiko­
wać się do poszczególnych prze­
działów wsparcia. Oczywiście im 
mniej zarabiasz (lub im niższą 
masz emeryturę, rentę itd.), tym 
wyższe dofinansowanie możesz 
dostać. 

Najwyższą kwotę można zy­
skać przy demontażu nieefek­
tywnego źródła ciepła na paliwo 
stałe i zakupie - a także monta­
żu - pompy ciepła z komplekso­
wą termomodernizacją budynku 
i mikroinstalacją fotowoltaiczną. 

ZASTANÓW SIĘ, NA 
CO CHCESZ ZDOBYĆ 
DOFINANSOWANIE 

Rząd przyznaje, że po zmia­
nach, które zostały wprowa­
dzone w styczniu, widać znacz­
ny wzrost liczby składanych 
wniosków. Tylko w tygodniu do 
12 stycznia liczba dokumentów 
zwiększyła się prawie o 3 tysią­
ce. Jeżeli chcielibyście sięgnąć 
po dotację - to naprawdę nic 
trudnego. Podpowiemy wam, 
od czego zacząć. 

Przede wszystkim zasta­
nówcie się, na co chcielibyście 
zdobyć środki. Jeżeli nie wiecie, 
jakie macie możliwości, warto 
zadzwonić na infolinię, numer 
telefonu: 22 340 40 80. Trzeba 
jednak uzbroić się w cierpli­
wość, ponieważ zanim się po­
łączymy z pracownikiem, może 

minąć kilkanaście minut. Warto 
wcześniej spisać sobie wszyst­
kie pytania i wątpliwości do­
tyczące dotacji. Kolejną opcją 
.jest kontakt z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowi­
ska i Gospodarki Wodnej. Tam 
również dyżurują osoby, które 
odpowiedzą na nasze pytania. 
Warto przedstawić im swoją sy­
tuację i zapytać, jakie dodatkowe 
dokumenty musimy dołączyć 
do wniosku (na przykład za­
świadczenie o dochodach, zgoda 
współwłaściciela nieruchomości 
na przeprowadzenie inwestycji). 

JAK WYPEŁNIĆ WNIOSEK? 
Formularz dostępny jest na 

stronie Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo­
darki Wodnej - https://gwd. 
nfosigw.gov.pl/. Zalogować 
możemy się za pomocą profilu 
zaufanego, e-dowodu lub strony 
bankowej. Po zalogowaniu się do 
serwisu, wchodzimywokienko 
,,Nowy wniosek o dofinanso­
wanie», następnie wybieramy 
»wnioski składane do wfośigw 
- program „Czyste Powietrze» 
i »Czyste Mieszkanie». Następ­
nie w okienku »Nabór» wybie­
ramy: Czyste powietrze - dla 
programu obowiązującego od 
3 stycznia 2023 r. 

W pierwszej części musimy 
podać informacje ogólne, takie 
jak: nazwisko i imię, PESEL, NIP 
(jeśli wnioskodawca prowadzi 
działalność gospodarczą), tele- 8 fon kontaktowy, e-mail, adres 1n 

zamieszkania i do koresponden- ! 
cji, jeśli jest inny niż zamiesz- i 
kania. -~,~ .. ; • .,, 

Kolejna dotyczy opisu inwe- zaznaczyć pole potwierdzające 
stycji. Tu trzeba podać rodzaj zlikwidowanie dotychczasowe­
budynku, nr księgi wieczystej, go źródła ciepła na paliwo stałe 
nr ewidencyjny działki, rok wy- oraz czy na nasz lokal mieszkal­
stąpienia o zgodę na budowę ny uzyskano już wcześniej dota­
lub zgłoszenia budowy oraz po- cję w Programie »Czyste Powie­
wierzchnię całkowitą budynku. trze». W tej części musimy też 
Co ważne, w tej części musimy określić zakres przedsięwzięcia, 

czyli podać to, na co chcemy 
uzyskać dofinansowanie oraz 
napisać datę rozpoczęcia dzia­
łań. Należy zaznaczyć również, 
o jakie pozycje z tego zakresu 
wnioskujemy. Ułatwieniem są 
samoliczące się pola, gdzie po 
wpisaniu kwoty kosztów inwe-

stycji w polu obok pojawia się 
maksymalna kwota dotacji, jaką 
możemy uzyskać. 

WNIOSEK O PIENIĄDZE 
Z PROCRAMU "CZVSTE 
POWIETRZE". CZĘŚĆ D I E 

W części „n» w sposób auto­
matyczny zostaje wygenerowane, 
na podstawie wprowadzonych 
wcześniej danych, podsumo­
wanie kosztów inwestycji oraz 
formy dofinansowania. 

W części „E» należy wpisać 
dane dotyczące naszych docho-

. dów. Jeżeli jesteśmy uprawnie­
ni do podwyższonego poziomu 
dofinansowania, musimy mieć 
zaświadczenie potwierdzające 
wysokość miesięcznego docho­
du w przeliczeniu na jednego 
członka gospodarstwa domo­
wego. Otrzymamy je w Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Wcześniej 
jednak musimy złożyć wniosek, 
a dokument dostaniemy po oko­
ło 7 dniach. 

W kolejnym etapie wniosku 
znajdują się oświadczenia, je­
śli dotyczą naszego przedsię­
wzięcia, musimy je zaznaczyć. 
W ostatnim etapie uzupełniamy 
o załączniki, takie jak zeskano­
wana informacja o dochodach 
czy zgoda współwłaściciela bu­
dynku na wykonanie inwestycji. 

Jeżeli w pewnym momen­
cie będziemy chcieli przerwać 
wypełnianie dokumentu, bez 
problemu możemy wprowadzo­
ne informacje zapisać, a potem 
do nich wrócić. Co ważne, kiedy 
skończymy, możemy skorzy­
stać z opcji „Sprawdź", która 
zweryfikuje, czy wypełniliśmy 
wniosek poprawnie i pokaże - co 
musimy uzupełnić czy poprawić. 
Jeżeli okaże się, że nasz wniosek 
został wypełniony popr:awnie, 
należy go podpisać za pomocą 
podpisu kwalifikowanego albo 
podpisu zaufanego i wysłać. 

KAROLINA BAREŁKOWSKA 

MONTAŻ 
POMP CIEPŁA 

Vaillant Panasonic Rotenso 

DORADZTWO 
I INDYWIDUALNA 
WYCENA 
MOŻLIWOŚĆ 
UZYSKANIA 
DOFINANSOWANIA 
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NA NASZYM TERENIE POWSTAJE 
mniej od­

dawanych jest też nowych miesz­
kań. Co jest tego przyczyną? Czy to 
już zapaść w budowlance? Jakie są 
powody takiej sytuacji i jak się to 
odbija na firmach budowlanych? 

W ostatnim czasie na naszym tere­
nie powstaje coraz mniej domów. Dane 
z Referatu Budownictwa i Ochrony śro­
dowiska Starostwa Powiatowego w Ja­
rocinie są bardzo niepokojące. Wynika 
z nich, że liczba wydanych pozwoleń 
na budowę budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych spadła w 2022 roku 
o prawie 200% w stosunku do roku 2020. 
Okazuje się, że ludzie równie niechętnie 
robią większe remonty. 

- Jest dużo telefonów o ceny usług, 
lecz mało który telefon staje się zleceniem 
- mówi właściciel firmy Bob-Bud z Ja­
rocina. - W mojej opinii spowodowane jest 
to obecną sytuacją gospodarczą. Ludzie 
w czasie kryzysu szukają tańszych ofert 
i materiałów lub nawet sami biorą się za 
jakieś malowanie w domu. Zastanawiają się 
często, czy remont jest im aż tak potrzebny 
w tej chwili. Ceny materiałów budowlanych 
również wzrosły, więc można wyremonto­
wać bądź zbudować mniej. Kolejna sprawa 
to k_r~dyty, o które teraz dość trudno, więc 
m_n~eJ domów zaczyna się budować, co rów­
mez ma wpi)fw na liczbę zleceń - dodaje. 

P~n~emia k<;>ronawirusa, wojna na 
Ukra1me ( co wiązało się z odejściem 
ukraińskich pracowników), a teraz ro­
snąca inflacja i stopy procentowe. Lu­
dzie pracujący w branży budowlanej 
z pewnością mają za sobą trudny czas. 

Jarocińska 
Agencja 
Rozwoju 

Niestety, to jeszcze nie koniec. - Mamy 
zdecydowanie mniej pracy. W poprzednich 
latach mieliśmy zleceń na rok do przo­
du, a teraz szkoda gadać. Ludzie nie biorą 
kredytów i nie mają pieniędzy na remonty 
- mówi pracownik firmy FRW Kuszyń­
ski- Zieliński. - Z kim z branży się rozma­
wia, mówi to samo. Budowlanka siadła. 

BRAK FUNDUSZV NA BUDOWĘ 
I CORAZ WYŻSZE CENY 
MATERIAŁÓW 

Niektórzy przedsiębiorcy skarżą się 
na spadek zleceń o nawet 50% w po­
równaniu z rokiem poprzednim. Powód? 
Brak funduszy na budowę czy remont, 
jak zauważa Maciej, który w tej bran­
ży pracuje już 15 lat. Z kolei Tomasz, 
który remontami zajmuje się również 
od 15 lat, mówi, że ceny materiałów 
budowlanych nie uchowały się przed 
inflacją. Jeśli ludzie decydują się na 
budowę, to zwykle mniejszego domu. 
- Coraz bardziej popularne stają się parte­
rówki o powierzchni użytkowej w przedziale 
75-100 m2 lub domki dwukondygnacyjne. 
Jest to przestrzeń na tyle obszerna, aby 
pomieścić wszystko co niezbędne, a na-

wet dodatkowe pomieszczenia pomagające 
w codziennym funkcjonowaniu,jak skrytka, 
garderoba, pomieszczenie gospodarcze czy 
osobna pralnia - usłyszeliśmy w ARTE 
studio projektowe z Jarocina. 

Jeden z lokalnych projektantów 
przyznaje, że w tym roku odczuwa się 
stagnację. - Za to pojawiają się zlecenio­
dawcy, którzy mają pieniądze, nie zważają 
na ceny, ale mają konkretne wymagania. 
Nie ma ograniczeń, ale jest więcej pracy 
i dopieszczania - mówi właściciel biura. 
Bywa, że inwestorzy indywidualni 
nie tylko rozważają zmniejszenie po­
wierzchni użytkowej (nierzadko prze­
projektowują już kupiony projekt), ale 

nawet wstrzymują się z budową. - Mniej 
ludzi decyduje się na budowę domów. Jest 
to związane z szaleńczym wzrostem cen, 
ale i ofertą, jaką proponują deweloperzy 
i nie tylko. Zakup gotowego mieszkania 
jest znacznie szybszy i łatwiejszy niż zakup 
działki i budowa od podstaw - dodaje Ka­
rina Grzemska-Czekalska, właścicielka 
oraz główny projektant studia ARTE. Gdy 
kupujemy gotowe mieszkanie, nie mu­
simy martwić się pozwoleniami, kolej­
nymi etapami budowy, poszukiwaniem 
odpowiednich fachowców i wieloma 
innymi rzeczami. 

PRAWIE 200% MNIEJ POZWOLEŃ 
NA BUDOWĘ W POWIECIE 
JAROCIŃSKIM 

Z danych przekazanych przez Re­
ferat Budownictwa i Ochrony środowi­
ska Starostwa Powiatowego w Jarocinie 
wynika, że liczba wydanych pozwoleń 
na budowę budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w 2022 roku spadła 
w stosunku do 2021 o 97, ale już do 
2020 aż o 248 (z 376 do 128), czyli pra­
wie o 200%. 

(red., ann, BB) 

OCLOSZENIE 

Zamieszkaj na Osiedlu nad Zalewem w Roszkowie. 
Jedyne dostępne działki budowlane nad wodą na terenie gminy. 

Szczegóły www.jarjarocin.pl lub tel.: 519 051 511 
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Polacy coraz bardziej przekonują się 

do efektywnych źródeł energii, w tym 
tych najbardziej innowacyjnych, czyli 
pomp ciepła. Urządzenia te pozwalają 
ogrzać dom zgromadzoną energią sło­
neczną, nie emitując przy tym spalin, 
a w konsekwencji nie zanieczyszczając 
środowiska. Jak jednak wiadomo, in­
westycja - mimo ogromu plusów - nie 
należy do najtańszych. Dlatego ważne 
jest, by w jak najszybszym tempie ge­
nerowała możliwie duże oszczędności. 
Te mogą zależeć w znacznym stopniu 
od tego, czy pompa ciepła została przy­
stosowana do budynku inwestora. Jakie 
aspekty techniczne domu należy mieć na 
uwadze, kupując to urządzenie grzewcze? 

POMPY CIEPŁA W STARYM 
A NOWYM BUDOWNICTWIE 

W zależności od dolnego źródła cie­
pła odnawialnego, na rynku do wyboru 
mamy trzy rodzaje pomp ciepła. To, czy 
będzie pobierać ona energię z powietrza, 
gruntu czy wody, zależy przede wszyst­
kim od upodobań i możliwości finanso­
wych klienta. - Jeśli chodzi o właściwości 
domu, rodzaj pompy nie ma znaczenia. Do 
konkretnego budynku, w zależności od jego 
zapotrzebowania na moc cieplną, dobiera 
się przede wszystkim moc urządzenia -
wyjaśnia nam Łukasz Nowak, regio­
nalny kierownik techniczno-handlowy 
z przedsiębiorstwa Budotom. Tę zasa­
dę potwierdza także Maciej Pietnoczka 
z firmy Ogrzewaj z pompą i wyjaśnia, 
jakie dokładnie właściwości techniczne 
domu warunkują moc pompy ciepła. 

Najważniejszy czynnik, jaki powinni-

śmywziąć pod uwagę, to metraż domu. 
Tu zasada jest prosta: im większy bu­
dynek, tym urządzenie musi posiadać 
większą moc, by go ogrzać. Nie bez zna­
czenia pozostaje też materiał, z jakiego 
został wykonany dom. Jak tłumaczy 
nam Maciej Pietnoczka, budulec zawsze 
warunkuje stopień termoizolacyjności. 
Najważniejszą właściwością okazuje 
się jednak sposób ocieplenia budynku, 
a więc izolacja dachu, podłóg czy okien. 
- Istotne może być też to, jakie te okna 
są, czy już trzyszybowe czy dwuszybowe, 
czy może jeszcze jednoszybowe. W gruncie 
rzeczy rozchodzi się o przenikliwość ciepła, 
a więc, ile ciepła z budynku ucieka - mówi 
ekspert. Jak zwraca uwagę, to wszystko 
najczęściej warunkuje typ budownictwa, 
w jakim został postawiony dom. - Kiedyś 
ocieplano 10 cm styropianu, teraz jest to już 
15 cm czy 17 cm, a więc dziś mamy cieplejsze 
domy, które do ogrzania potrzebują pompy 
o mniejszej mocy -wyjaśnia Maciej Piet­
noczka. Ze względu na to, że urządzenie 
służy nie tylko do ogrzewania powietrza, 
ale także podgrzewania wody użytkowej, 
przy zakupie warto wziąć pod uwagę 
liczbę domowników i ich preferencje 
dotyczące temperatury. 

PODŁOGÓWKA CZV GRZEJNIKI? 
Jedną z tych najistotniejszych kwestii, 

o której nie mogą zapomnieć przyszli 
użytkownicy pompy, jest także rodzaj 
zainstalowanych w domu odbiorników 
ciepła. Posiadacze grzejników będą mu­
sieli zdecydować się na pompę o większej 
mocy. - Ogrzewanie podłogowe, w przy­
padku pompy ciepła,jest tańsze w eksploata-

laka pon,pa ci­
najlepsza dla t, 
Spokój, porządek, 
przyjazność środowisku 
i niższe koszty 
ogrzewania, to główne 
zalety wyboru pompy 
ciepła. By jednak jej 
użytkowanie było 
wygodne, a przede 
wszystkim jak 
najbardziej korzystne, 
urządzenie musi zostać 
odpowiednio dobrane 
do użytkowanego 
budynku. 
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~pia będzie 
Nojego do111u? 

cji, ponieważ do podłogówki woda musi być 
podgrzana do ok. 35 stopni, a w przypadku 
grzejników do ok. 50. Czyli logicznie: jeżeli 
musimy coś bardziej nagrzać, to musimy 
zużyć więcej prądu - zwraca uwagę Maciej 
Pietnoczka. 

Czy zawsze starszy dom generuje 
potrzebę droższej pompy wysokotem­
peraturowej? Niekoniecznie. - Wysoko­
temperaturową pompę zaleca się, gdy bu­
dynki są już naprawdę bardzo stare, gdy ta 
przenikalność ciepła jest mocno utrudniona 
- tłumaczy ekspert i zapewnia, że każda 
dostępna na rynku pompa zwykłotem­
peraturowa nagrzeje wodę do 60 stopni. 

klimatyz cie 

POMPA POWIETRZE - WODA. 
TU LICZV SIĘ MIEJSCE 

Ze względu na najniższą cenę iła­
twość instalacji, najczęściej wybieranym 
rodzajem urządzenia jest pompa po­
wietrzna, a więc działająca na zasadzie 
powietrze - woda. Ta produkowana jest 
w dwóch typach: splitu i monobloku. Tu, 
podczas wyboru określonego typu istotne 
dla niektórych może okazać się miejsce 
potrzebne na zainstalowanie jednostek 
urządzenia. Pompa typu split występuje 
w dwóch częściach. Jedna z nich zosta­
nie postawiona przed domem, druga -
wewnątrz budynku.-Wybór monobloku 
oznacza, że całość widocznego urządze­
nia będzie zamontowana na zewnątrz 
domu. - Monoblok jest troszeczkę większy, 
ale przy domach jednorodzinnych raczej te 
40 cm więcej na podwórku nie ma znacze­
nia. Ta wielkość może okazać się bardziej 
istotna w środku. W przypadku splitu, jeśli 
mamy na przykład małą kotłownię, to robi 

AK KLIMATYZACJE SP. Z O. O. 
63-040 Nowe Miasto nad Wartą 
Komorze 2C 

+48 690 303 803 
+48 693 158 121 
biuro@)ak-klimatyzacje.pl 
www.ok-klimatyzacje.pl 

61-361 Poznań 
ul. Starołęcka 428 

się jakaś różnica - zwraca uwagę Maciej 
Pietnoczka. Zarówno on, jak i Łukasz 
Nowak są zgodni co do tego, że jednostka 
wewnętrzna nie emituje dźwięków, któ­
re mogłyby przeszkadzać domownikom 
w codziennym funkcjonowaniu. Inaczej 
jest jednak w przypadku części zewnętrz­
nej, która generuje hałas. - Dlatego tu 
znaczenie może mieć odległość tego urzą­
dzenia już nawet nie tyle od naszego domu, 
co od sąsiada - wskazuje Łukasz Nowak 

Wiele osób kieruje się mitem mó­
wiącym, że w przypadku wyboru pompy 
typu split, ze względu na uzależnienie 
od siebie dwóch jednostek, odległość 
urządzenia zewnętrznego nie może być 
dobrowolnie duża, co jest jednak możliwe 
w przypadku monobloku. Obala go Maciej 
Pietnoczka, stwierdzając: - Tu wcale nie 
ma reguły. To zależy od producenta. A więc 
przed zakupem,jeżeli ten aspekt jest dla nas 
ważny, to trzeba poznać specyfikację pomp 
danej firmy. 

Jak podkreśla fachowiec, w cąłej Pol­
sce, ze względu na dość jednolity klimat, 
zakłada się te same pompy ciepła. A więc 
takiej samej mocy urządzenia potrzebu­
ją domy w środkowej części Polski, jak 
i domy położone na przykład w górach. 
Osobom zastanawiającym się nad odpo­
wiednią mocą urządzenia Maciej Pietnocz­
ka proponuje skorzystanie ze specjalnego 
kalkulatora dostępnego na stronie ciepło. 
net. Na podstawie danych technicznych 
budynku program obliczy, jaka moc pompy 
ciepła spełni potrzeby grzewcze naszego 
domu. Dostaniemy także od razu przy­
bliżoną wycenę przyszłej inwestycji. 

JUSTYNA GLAPIAK 
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, a ich cena spada, nadal nie 

•łl to tanie rozwiązania grzewcze. 
Dlatego warto skorzystać z dofinan• 
sowanla do zmiany źródła ciepła 
na bardziej efektywne, co nie tylko 
pozwoli nam zaoszczędzić pienio1dze, 
ale również zadbać o środowisko. 
Gdzie szukać zewnętrznych fundu· 
szyna ocieplenie swojego domu czy 
wymianę pieca? 

Kwestia tego, czym ogrzewamy do­
mostwa, stała się obecnie najbardziej 
palącym problemem. Węgiel, gaz, słoń­
ce, wiatr, woda czy biomasa - to tylko 
niektóre ze źródeł energii, jakie mo­
żemy wykorzystać do produkcji ciepła 
w naszych mieszkaniach. Rosnące ceny 
energii elektrycznej i paliw oraz pogar­
szająca się ich dostępność sprawiają, że 
przykładowo ,,czarne złoto" albo dużo 
mniej szkodliwy dla środowiska gaz 
stają się coraz mniej popularne. z dru­
giej strony, odnawialne źródła energii 
powoli stają się standardem, choć koszty 
inwestycji w OZE dla wielu osób są za­
porowe. Warto więc zainteresować się 
dofinansowaniami, jakie można pozy­
skać na ten cel. 

PROGRAM CZVSTE POWIETRZE 
I WYMIANA ŹRÓDŁA CIEPl:.A 

W pierwszej kolejności warto wejść 
na stronę czystepowietrze.gov.pl. To 
ogólnopolski program oferujący do­
finansowanie szeroko pojętej termo­
modernizacji, z którego możliwe jest 
finansowanie, m.in. wymiany nieefek­
tywnych źródeł ciepła. 

3 stycznia 2023 roku rozpoczęła się 
kolejna edycja Programu Czyste Powie­
trze ze zmianami obejmującymi, m.in. 
podwyższenie progów dochodowych, 
zwiększenie wysokości dotacji oraz 
możliwość złożenia kolejnego wniosku 
o dofinansowanie dla tych, którzy już 
wcześniej skorzystali z programu. Od 
nowego roku będzie można otrzymać 
nawet do 135 tys. zł wsparcia. Wnioski 
o dofinansowanie można składać do 
31 grudnia 2027 r. 

Właściciele domów we wszystkich 
3 częściach programu (nadal obowią­
zuje podział ze względu na dochody) 
tak jak do tej pory będą mogli otrzymać 
dofinansowanie na rozwiązania służące 
dociepleniu budynku i wymianę źródła 
ciepła wraz z modernizacją instalacji 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej, montażem wentylacji z re­
kuperacją oraz zamontowaniem mikro­
instalacji fotowoltaicznej. Warto przy­
pomnieć, że dotacja jest bezzwrotna, 
a jej wielkość zależy od dochodów na 
osobę oraz zakresu modernizacji. 

W przypadku, gdy wnioskodawca 
zdecyduje się na przeprowadzenie kom­
pleksowej termomodernizacji budynku, 
będzie mógł uzyskać najwyższe dofi­
nansowanie przewidziane w programie 
( oczywiście w ramach części przewi­
dzianej dla jego progu dochodowego). 
Warunkiem otrzymania dofinansowania 
na komp~eksową termomodernizację 
jest audyt energetyczny oraz wykona­
nie wszystkich elementów wskazanych 
w jednym z wariantów w przygoto-

wanym audycie, który zagwarantuje 
zmniejszenie zużycia energii w budynku. 

Obecnie wnioskodawca 
może ubiegać się o dopłatę 
w wysokości: 
• poziom podstawowy dofinan­
sowania dla osoby z dochodem 
rocznym do 135 tys. zł - do 41 OOO zł 
(bez kompleksowej termomoder­
nizacji z PV), do 66 OOO zł (z kom­
pleksową termomodernizacją z PV) 
- dofinansowanie 40 - 55% 
• poziom podwyższony dofinan­
sowania dla osoby z przeciętnym 
miesięcznym dochodem do 1894 zł 
(gospodarstwo wieloosobowe) 
lub do 2651 zł (gospodarstwo jed­
noosobowe) - do 59 OOO zł (bez 
kompleksowej termomodernizacji 
z PV), do 99 OOO zł (z kompleksową 
termomodernizacją z PV) - dofi­
nansowanie 70 - 80% 
• poziom najwyższy dla osoby 
z przeciętnym miesięcznym do­
chodem na osobę do 1090 zł (je­
śli wieloosobowe) lub do 1526 zł 
(gospodarstwo jednoosobowe) 
- 79 OOO zł (bez kompleksowej ter­
momodernizacji z PV), 135 OOO zł 
- (z kompleksową termomoderni­
zacją z PV) - dofinansowanie do 
100% kosztów kwalifikowanych. 

Kolejna nowość w programie Czyste 
Powietrze to możliwość złożenia 2 wnio­
sków o dofinansowanie. Taka zmiana 
oznacza, że właściciel domu jednoro­
dzinnego, który złożył już wcześniej 
wniosek o dofinansowanie na wymianę 
kotła, będzie mógł złożyć drugi wniosek 
na termomodernizację. 

Ponadto w nowej odsłonie programu 
Czyste Powietrze urealniono wartości 
poszczególnych kosztów kwalifikowa­
nych. Oznacza to podniesienie mak­
symalnych kwot dotacji dla poszcze­
gólnych elementów finansowanych, 
a także maksymalnych kwot dotacji dla 
poszczególnych rodzajów przedsięwzięć, 
np. na instalację: pompy ciepła, kotła 
zgazowującego drewno, ogrzewania 
elektrycznego czy kotła na pellet drzew­
ny. 

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA 
Ulga termomodernizacyjna po­

zwala na odliczenie od dochodów lub 
przychodów wydatków związanych 
z termomodernizacją. 

Kwota odliczenia nie może przekro­
czyć 53 tys. zł w odniesieniu do wszyst­
kich realizowanych przedsięwzięć ter­
momodernizacyjnych w budynkach 
będących własnością wnioskodawcy. 
Małżonkowie w ramach preferen­
cji mogą odliczyć nawet 106 tys. zł. 
Wydatki poniesione na tego rodzaju 
przedsięwzięcia należy uwzględnić 
w rocznym rozliczeniu podatku PIT 
- dowodem jest faktura VAT. Czas re­
alizacji prac termomodernizacyjnych 
wspartych ulgą nie może przekraczać 
3 lat. Z ulgi termomodernizacyjnej nie 
można korzystać w przypadku budynku 
będącego w budowie. 

W ramach ulgi termomoderniza­
cyjnej nie można odliczyć wydatków 
sfinansowanych przez Narodowy Fun-

dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, wojewódzki fundusz ochrony 
środowiska lub zwróconych podatni­
kowi w jakiejkolwiek formie. 

Co więcej, odliczeniu podlegają nie 
tylko same urządzenia i materiały, 
ale też usługi termomodernizacyj­
ne. W ramach wymiany urządzenia 
grzewczego można odliczyć koszty 
poniesione z tytułu wynajęcia firmy 
budowlanej. 

CIEPt.E MIESZKANIE I WYMIANA 
ŹRÓDŁA CIEPŁA 

Głównym rodzajem przedsięwzięcia 
dla beneficjentów programu Ciepłe 
Mieszkanie jest demontaż nieefek­
tywnych źródeł ciepła na paliwa stałe 

E OPORAD 

służących do ogrzewania mieszkania 
oraz zakup i montaż źródła ciepła do 
ogrzewania lub podgrzewania wody. 

NA CO MOŻNA DOSTAĆ 
DOFINANSOWANIE 
W PROGRAMIE CIEPŁE 
MIESZKANIE: 
• nowe źródło ciepła (pompa cie­
pła, kondensacyjny kocioł gazowy, 
kocioł na pellet), 
• podłączenie lokalu do wspólnego 
efektywnego źródła ciepła, 
• wykonanie instalacji c.o. i c.w.u. 
• wentylację mechaniczną, 
• wymianę okien i drzwi. 
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Wysokość dofinansowania na 
termomodernizację zależy od 
dochodu. Beneficjenci zostali 
podzieleni na 3 grupy: 
• poziom podstawowy dofinansowania 
dla właścicieli mieszkań z dochodem 
rocznym do 120 tys. zł - dotacja w wy­
sokości do 15 tys. zł na lokal (do 30% 
kosztów kwalifikowanych inwestycji), 

poziom podwyższony dofinanso­
wania dla właścicieli mieszkań z do­
chodem na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym do 1673 zł, a w go­
spodarstwie jednoosobowym - 2342 zł 
- dotacja do 25 tys. zł na lokal (do 60% 
kosztów kwalifikowanych), 

• 

• poziom najwyższy dofinansowania 
dla właścicieli mieszkań z dochodem 
do 900 zł na osobę w gospodarstwie 
w ieloosobowym lub 1260 zł w gospo­
darstwie jednoosobowym - dotacja 
do 37,5 tys. zł na lokal (do 90% kosztów 
kwalifikowanych) 

W przypadku przedsięwzięć reali­
zowanych w miejscowościach znajdu­
jących się na li ście najbardziej zanie­
czyszczonych g min, dofinansowanie 
zostanie zwiększone o 5%, a dopłata 
do termomodernizacji może wynieść 

do 95% kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 39,9 tys. zł na j eden lokal 
mieszkalny. 

PROCRAM MOJE CIEPŁO 
• DOPŁATY DO POMP CIEPŁA 

Ten program ma zachęcić do insta­
lowania powietrznych, wodnych i grun­
towych pomp ciepła w nowych domach 
jednorodzinnych. Jest on skierowany do 
osób fizycznych, które są właścicielami 
bądź współwłaścicielami takich budyn­
ków. 

ABY DOSTAĆ DOPŁATĘ 
DO POMPY CIEPŁA, NALEŻV: 
• kupić i zamontować urządzenie 
w domu, który jest nowy, 
• ma podwyższony standard ener­
getyczny, 

zakupu dokonać między l stycz­
nia 2021 a 31 grudnia 2026 r. - okres 
kwalifikowalności do programu. 

W ramach programu Moje 
Ciepło można starać się 
o dopłatę do zakupu i montażu: 
• gruntowych pomp ciepła - pom­
py ciepła grunt/woda, woda/woda 
z osprzętem, zbiornikiem akumu­
lacyjnym/buforowym, zbiornikiem 
ciepłej wody użytkowej z osprzę­
tem; 
• pompy ciepła typu powietrze/ 
powietrze (w systemie central­
nym obsługujący cały budynek) 
z osprzętem; 
• pompy ciepła typu powietrze/ 
woda z osprzętem, zbiornikiem 
akumulacyjnym/buforowym, 
zbiornikiem c.w.u. z osprzętem. 

Beneficjenci programu mogą odzy­
skać do 30% albo do 45% (w przypadku 
posiadania Karty Dużej Rodziny) kosz­
tów kwalifikowanych w formie dotacji. 
Wysokość dotacji nie może jednak prze­
kroczyć 21 tys. zł na jedną inwestycję. 
Na tak wysoką dotację będą mogły li­
czyć jedynie osoby składające wniosek 
o pieniądze na gruntową pompę ciepła. 
W przypadku pomp ciepła typu po­
wietrze/woda lub powietrze/powietrze 
maksymalny poziom dotacji wynosi 
7 tys. zł. 

Ważnym aspektem dopłaty w tym 
programie jest klauzula, że w budynku 
mieszkalnym jednorodzinnym nie może 
znajdować się (również w okresie trwa-i łości inwestycji) źródło ciepła na paliwo 

.!! stałe. 
~ Nabór wniosków (można je złożyć 
~ tylko elektronicznie) odbywa się do 

31.12.2026 r. lub do wyczerpania dedy­
kowanej puli pieniędzy. 

WYMIANA OCRZEWANIA 
W RAMACH nSTOP SMOC" 

„Stop Smog" to kolejny program 
wspierający wymianę bądź likwida­
cję źródeł ciepła i termomodernizację 
w budynkach jednorodzinnych. Reali­
zują go gminy, ale stroną porozumienia 
w imieniu gmin może być także m.in. 
powiat. · 

Warunki uzyskania dopłaty do wy­
miany starego źródła ogrzewania i jego 
wysokość ustalają samorządy. Najczę­
ściej jednak dopłata nie przekracza 70% 
kosztów kwalifikowanych. 

PROCRAM MÓJ PRĄD 
Celem programu Mój Prąd jest za-

chęta do inwestycji w mikroinstalacje 
fotowoltaiczne i produkcji własnej ener­
gii. W 2022 program Mój Prąd został 
rozszerzony o dopłaty do domowych 
magazynów energii i domowych ma­
gazynów ciepła. Dofinansowywane są 
również systemy zarządzania energią, 
które mają optymalizować jej zużycie. 

Mój Prąd przeznaczony jest dla pro­
sumentów rozliczających się z wyprodu­
kowanej energii elektrycznej w systemie 
tzw. net-billing oraz dla rozliczają­
cych się z wyprodukowanej energii 
elektrycznej w systemie opustów tzw. 
net-metering, którzy nie skorzystali 
z dofinansowania do mikroinstalacji fo­
towoltaicznej, pod warunkiem przejścia 
na system rozliczania wyprodukowanej 
energii elektrycznej tzw. net-billing. 

W 2023 roku podniesiono poziom 
dotacji w programie Mój Prąd do 6000 zł 
w przypadku zgłoszenia do dofinanso­
wania tylko mikroinstalacji fotowolta­
icznej PV (do 50% kosztów kwalifiko­
wanych.) 

W przypadku zgłoszenia do 
dofinansowania mlkroinstalacji 
PV wraz z elementem 
dodatkowym dofinansowanie 
wynosi: 
• 3 tys. zł do do systemu EMS/ 
HEMS, 
• 5 tys. zł do magazynów ciepła, 
• 7 tys. zł do mikroinstalacji PV, 
• 16 tys. zł do magazynu energii. 

Nabór wniosków w ramach Progra­
mu Mój Prąd na lata 2021-2023 został 
przedłużony do 31 marca 2023 roku. 

INNE PROCRAMY FINANSUJĄCE 
WYMIANĘ OCRZEWANIA 

W Polsce jest wiele programów do­
tacyjnych, które pozwalają na szyb­
szą i mniej kosztowną wymianę źródła 
ciepła. Jeśli szukasz informacji o lo­
kalnych mechanizmach wsparcia ter­
momodernizacji, to najlepiej skierować 
się do urzędu gminy lub miasta, urzędu 
marszałkowskiego czy do banków itp. 

Warto pamiętać, że rzetelnym źró­
dłem informacji są wojewódzkie fun -
dusze ochrony środowiska i gospodarki 
Wodnej (WFOŚiGW) oraz Narodowy Fun­
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW). 

Źródło Informacji: czystepowletrze.gov.pl, 

podatki.gov.pl, mojprad.gov.pl 

TY .ZŁ 
ULGA 
TERMOMODERNIZACYJNA 
DLA MAŁŻONKÓW 

DOFINANSOWANIE DO 
MAGAZYNU ENERGII 
W PROGRAMIE "MÓJ PRĄD" 

7 TY • ZŁ 
MAKSYMALNA POZIOM 
DOTAOI DLA POMP CIEPŁA 
TYPU POWIETRZE/WODA 
I POWIETRZE/POWIETRZE 
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Warto więc rozważyć ubez· 
pieczenie paneli, aby uchron ć 
swój portfel przed kosztami 
ewentualnych uszkodzeń 
• spowodowanych choćby 
przez wichurę czy gradoblde. 

Fotowoltaika jest coraz po­
pularniejsza. Właściciele wielu 
posesji mają zamontowane panele 
jako dodatkowe źródło energii. Są 
też tacy, którzy planują mieć je na 
swoich dachach czy w ogródkach. 
Dlaczego? Coraz więcej osób zda­
je sobie sprawę z korzyści, jakie 
przynosi wykorzystanie odna­
wialnych źródeł energii. Panele to 
inwestycja, która z czasem może 
pozytywnie wpłynąć na zasob­
ność naszego portfela, poprzez 
oszczędności, jakie generuje. 

WYDATKI 
Cena uzależniona jest m.in. 

od mocy instalacji czy rodzaju 
paneli. Przyjmuje się, że dla domu 
jednorodzinnego ( od 3 do 6 kW) 
to koszt od 15 do 30 tys. zł. A co 
z dalszymi wydatkami? Powo- "' 
dować mogą je jednak zdarzenia ~ 

· naturalne (np. grad, napór śniegu, i 
pożar, uderzenie pioruna, upadek ..: 
obiektów czy zalanie urządzeń), & 
szkody wyrządzone przez osoby 
trzecie (np. wandalizm, dewasta­
cja, kradzież całej instalacji czy jej 
elementów) lub zwierzęta bądź 
zmiany spowodowane postępem 
technologicznym (kiedy zniszczo­
ne, ale niedostępne już elementy 
na rynku, trzeba zastąpić nowymi, 

droższymi). Przed kosztami ge­
nerowanymi przez te zdarzenia 
można się jednak uchronić. 

UBEZPIECZENIE 
Wiele towarzystw ubezpie­

czeniowych zawarło już w swo-

ich ofertach możliwość ubez­
pieczenia OZE, w tym właśnie 
paneli. Prezentowane przez nie 
polisy różnią się m.in. zakresem 
ochrony, limitem odpowiedżial­
ności i - co oczywiste - ceną. Jakie 
formy przybiera zwykle ubezpie­
czenie paneli fotowoltaicznych? 
Fragmenty urządzenia, które 
znajdują się wewnątrz budynku 
oraz na jego dachu czy elewacji 
można ubezpieczyć w ramach 
podstawowego wariantu poli­
sy mieszkaniowej. Składowe FV 
traktowane są jako elementy stałe 
i są chronione w takim samym 
zakresie, jak inne mienie, które 
należy do tej kategorii. Wtedy 
do wartości nieruchomości do­
licza się wartość urządzenia i na 
tej podstawie oblicza wysokość 
składki. Co z ubezpieczeniem 
części instalacji, które umiejsco­
wione są poza domem - w ogro­
dzie czy na budynkach niemiesz­
kalnych? Firmy często oferują 
w takim przypadku rozszerzenie 
polisy podstawowej o dodatek, 
który zwiększa wysokość składki. 
Chociaż są i takie, które traktują 
ubezpieczenie paneli jako osobny 
produkt. 

OFERTY 
PZU, które działa na naszym 

terenie, oferuje ubezpiecze­
nie paneli w of er cie PZU Dom 
(panele o maksymalnej mocy 
20 kW) czy PZU Eko Energia. 
Ta druga przygotowana jest 
z myślą o gospodarstwach do­
mowych, małych i średnich 
przedsiębiorstwach oraz go­
spodarstwach rolnych. Odszko­
dowanie zostaje wypłacone, jeśli 
urządzenie zostanie skradzione, 
zniszczone lub uszkodzone. 

Pokrywane są też koszty na­
prawy, uprzątnięcia i dostoso­
wania przestrzeni do ponow­
nego montażu. Ta polisa może 
być również rozszerzona o do­
datkowe opcje. Jakie? Pieniądze 
mogą być wypłacone za stratę 
finansową poniesioną w ef ek­
cie przerwy w produkcji ener­
gii przez instalację (do 180 dni 
przerwy). Można też pokusić 
się o dodatek, który zapewnia 
odszkodowanie za stratę finan­
sową wynikłą przez mniejszą 
produkcję energii (powinna być 
mniejsza o przynajmniej 20% 
lub o maksymalnie 60% niż 
zakładana). Tę mogą powodo­
wać np. niekorzystne warunki 
atmosferyczne (zbyt małe na­
słonecznienie lub zbyt wysokie 
temperatury). 

Z kolei Uniqua - z myślą 

o panelach fotowoltaicznych 
- przygotowała ubezpiecze­
nie „Zródła zielonej energii". 
W przypadku wystąpienia zda­
rzenia objętego ubezpieczeniem 
(pożar, wiatr, silny grad czy 
kradzież z włamaniem). W razie 
przerwy w pracy źródeł zielonej 
energii, spowodowanej zdarze­
niem, o którym mówi umowa, 
zwracane zostają (w granicach 
sumy ubezpieczenia) poniesione 
koszty związane z konieczno­
ścią nabycia energii z sieci ze­
wnętrznych (nie dłużej jednak 
niż przez okres 3 miesięcy). 

KOSZTY 
Ile kosztuje ubezpieczenie 

paneli fotowoltaicznych? To za­
leży oczywiście od oferty. Rocz­
nie to wydatek od ok. 300 do 
nawet 600 zł. Najlepszym spo­
sobem na sprawdzenie tego, ile 
zapłacimy za polisę obejmująca 
fotowoltaikę, jest skorzystanie 
z kalkulatorów firm ubezpiecza­
jących. Do niego trzeba wprowa­
dzić parametry nieruchomości 
(metraż, wartość, lokalizacja 
itd.), a także zakres ochrony, 
który nas interesuje. Później 
możemy porównać ze sobą po­
szczególne oferty. 

BARTOSZ GRZEŚKOWIAK 

• 

• 
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W DIECEZJI KAUSKIEJ OBOWIĄZU· 
JE NOWA INSmUKClA DOTYCZĄCA 
PRZYGOTOWANIA DO :tAIUC.41"--

TU BIER N Ma ono trwać 
dwa lata i rozpoczynać się w ósmej 
klasie szkoły podstawowej. Przewi­
dziany jest również większy niż do 
tej pory nacisk na zaangażowanie 
rodziców. 

Inicjatorem powstania instruk­
cji jest biskup kaliski Damian Bryl, 
który zauważył potrzebę ujednoli­
cenia sposobu przygotowania do sa­
kramentu bierzmowania w diecezji. 
Według nowych zasad przygotowanie 
do bierzmowania powinno rozpocząć 
się, gdy kandydat jest w klasie ósmej 
szkoły podstawowej. Instrukcja prze­
widuje także drogę formacji dla osób 
dorosłych, które chcą przyjąć sakra­
ment. 

- Bardzo zależy nam na młodych lu­
dziach, aby ich przyprowadzić do Pana 
Jezusa. Jednym z takich dobrych środków 
jest czas przygotowania do bierzmowa­
nia. Dzięki Bogu w naszej diecezji wielu 
młodych chce_przystąpić do tego sakra­
mentu. Przez kilka miesięcy w gronie 
duszpasterzy i katechetów rozmawialiśmy 
o nowych zasadach. Powstała instrukcja 
i teraz chcemy, żeby we wszystkich pa­
rafiach naszej diecezji w ten sam sposób 
przygotowywflć młodych do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania - powie­
dział biskup Damian Bryl, ordyna­
riusz diecezji kaliskiej w rozmowie 
z Katolicką Agencją Informacyjną. Jak 

podkreśla hierarcha, bardzo ważne 
jest, żeby młodzież przyjmowała sa­
krament bierzmowania w rodzinnej 
parafii. Tworzeniu więzi ze wspólnotą 
parafialną mają pomóc właśnie nowe 
zasady przygotowania. 

W instrukcji czytamy, że dobrze 
przygotowana formacja do bierzmo­
wania może zaowocować zaangażowa­
niem młodych w życie duszpasterskie 
parafii. Ważną sprawą jest to, aby 
młodzież zarówno przed bierzmowa­
niem, jak i w czasie późniejszej religij­
nej i duchowej formacji uczestniczyła 
w wydarzeniach diecezjalnych. 

Spotkania kandydatów mają się 

odbywać w małych grupach,w których 
prowadzone będą rozmowy o wierze. 
Ich dopełnieniem powinna być przy­
gotowana specjalnie liturgia. Nastolat­
kowie mają wyrażać swoją wiarę rów­
nież przez konkretne zaangażowanie 
na rzecz parafii czy potrzebujących. 
Zdaniem biskupa młodsze pokolenia 
są bardzo otwarte na takie propozycje. 

Dobremu przygotowaniu do przyję­
cia sakramentu, a zarazem rozwojowi 
wiary mają służyć: indywidualne roz­
mowy z kandydatem, spotkania for­
macyjne i dzieła apostolskie, uczest­
nictwo w szkolnej lekcji religii, udział 
w życiu religijnym parafii, osobista 

PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH 

KAROL PAWŁOWSKI 
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modlitwa i refleksja kandydata. Ważne 
jest nie tylko zaangażowanie dziecka, 
ale również jego rodziny. - Kładzie ­
my także nacisk na spotkania z rodzica ­
mi, ponieważ oni są odpowiedzialni za 
religijne wychowanie własnych dzieci. 
Pan Bóg powierzył wychowanie dzieci 
i młodzieży rodzicom, a nie Kościoło­
wi, państwu i szkole. Parafia ma więc 
wspierać rodzicielskie wychowanie dzieci 
- podkreśla ks. dr Jarosław Powąska, 
dyrektor Wydziału Katechetycznego 
Kurii Diecezjalnej w Kaliszu, który był 
zaangażowany w tworzenie instrukcji. 

W trakcie przygotowania kandy­
datowi powinien towarzyszyć świa­
dek, który ma pomagać mu wzrastać 
w wierze i inspirować go do kontak­
tu z Bogiem. Może nim być każda 
ochrzczona osoba powyżej 16. roku 
życia, za wyjątkiem ojca i matki kan­
dydata. Sama musi być również po 
bierzmowaniu oraz prowadzić chrze­
ścijańskie życie. 

Ważną kwestią związaną z bierzmo­
waniem jest wybór imienia. Można 
zdecydować się na imię chrzcielne lub 
wybrać imię świętego, który jest dla 
osoby przygotowującej się do przyjęcia 
sakramentu wzorem życia chrześci­
jańskiego. Wybór powinno poprzedzić 
zapoznanie się z życiorysem swojego 
patrona i dojście do wniosków, jakie 
cechy, wartości wyznawane przez pa­
trona chciałoby się zaczerpnąć z jego 
życia i realizować w swoim. 

(Is) 

SYLWESTER TRZCIŃSKI 
I. 89 (Jarocin) 

JAN MAĆKOWIAK 
I. 70 (Hilarów) 

JANINA STRABEL 
I. 77 (Wilkowyja) 

W środę obchodzony będzie Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklę­
tych. Powiatowe obchody w Jarocinie poprzedzi msza św., która 
zostanie odprawiona o godz. 11.00 w kościele św. Marcina. Godzinę 
później rozpoczną się uroczystości przy pomniku upamiętniają­
cych członków podziemia antykomunistycznego, znajdującym 
się przy al. Niepodległości. 11s1 Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia 
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CZYTAJĄ SOBIE 
W BIBLIOTECE 

IBUOTEKA PU LICZNA GMI· 
NY NOW MIASTO NAD W 
TĄ bierze udział w programie 
"Czytam sobie 10 latl", który 
oferuje wsparcie dla dzieci 
uczących się czytać. 

W założeniu to działania 
skierowane do nauczycieli edu­
kacji wczesnoszkolnej oraz bi­
bliotekarzy oferujących wsparcie 
dla dzieci stawiających swoje 
pierwsze krok.i na drodze nauki 
czytania. Seria książek „Czy­
tam Sobie„ nie tylko pomaga 
w nabywaniu tych umiejętności, 
ale również prowadzi młodego 
czytelnika przez kolejne etapy 
w taki sposób, aby z osoby po­
czątkującej stać się prawdziwym 
miłośnikiem literatury. 

,,Książki dostosowane do każ­
dego etapu nauki czytania stano­
wią nie tylko wsparcie, ale są też 
zaproszeniem do wspólnego prze­
żywania i doświadczania świata 
zaklętego w słowach. Znani i lubia­
ni pisarze oraz ilustratorzy, łącząc 
swoje talenty, pragną przekazać 
bogactwo swojej wyobraźni w taki 
sposób, aby wzbudzić pasję i miłość 
do literatury już w najmłodszych 
czytelnikach" - czytamy na stro­
nie programu. 

W ramach programu w no­
womiejskiej bibliotece odbyły 
się zajęcia dla uczniów klasy III 
z Zespołu Szkół im. gen. J. H. 
Dąbrowskiego, w trakcie których 
dzieci wysłuchały opowiadania 
pt. ,,Akiko i Helenka" Katarzy­
ny Kozłowskiej. Trzecioklasiści 
wykonali także szereg zadań, 
w oparciu o przeczytaną książkę. 

PROGRAM „CZYTAM SOBIE 
10 LAT" OFERUJE: 

zestaw 10 scenariuszy 
z ciekawymi, inspirującymi 
zadaniami, 
• specjalny znaczek, który 
wyróżni klasę lub grupę, 
serię motywatorów, czyli 

specjalnych odznaczeń dla 
małych czytelników, które 
będą wsparciem w dążeniu 
do celu, 

dyplomy ukończenia 
programu dla dzieci oraz 
certyfikat dla nauczyciela/ 
bibliotekarza jako 
wynagrodzenie za wkład 
w realizację programu 
i promocję czytelnictwa. 

(BB) 

ZWIED I .'JAROCI KIE.'J 
nCZWÓRKI" ODBYŁO SI 
NA ZASADZIE PODRÓŻY 
PRZV YLI DOSZ 
GOŚC otrzymali karty, na 
których pieczątkami odno­
towywali kolejne miejsca, 
które odwiedzali. Były tak­
ie dyplomy oraz naklejki 
· tarcze szkoły i plany lekcji. 
Tak obdarowani, przyszli 
pierwszoklasiści wyrusza­
li w drogę, w czasie któ· 
rej mogli się przekonać, 
i:e nauka może być zaba• 
wą. 

„ To kolejny, ważny etap 
w życiu „zerówkowiczów" i ich 
rodzin. Dlatego tak istotne jest, 
aby Dzieci miały możliwość od­
wiedzenia miejsca, w którym 
przez kolejnych kilka lat będą 
rozwijać się, wzrastać, tworzyć 
przyjaźnie, ale także ponosić po­
rażki i uczyć się,jak sobie z nimi 
poradzić" - zaznaczają orga­
nizatorzy „Drzwi otwartych'' 
w Zespole Szkół nr 4 w Jaro­
cinie. 

Szkoła jest wyposażo­
na w tablice i podłogi inte­
raktywne, które sprawiają, 
że tak zdawałoby się trud­
ne zagadnienia, jak kierunki 

geograficzne czy mapa Polski 
albo nauka liczenia, nie są 
już żadnym problemem. Jeśli 
dzieci zastanawiały się, jak 
wygląda świat niewidoczny 
gołym ok.iem, to łatwo mogły 
się o tym przekonać, obser­
wując go pod mikroskopem 
w pracowni biologiczno­
przyrodniczej. Mieszka tam 
także szkolny ... szkielet Ste­
fan, który „chętnie ujawnia„ 
szczegóły anatomii człowieka. 
A to nie wszystko, co kryje ta 
pracownia. W ramach zada­
nia „Zobacz kotku, co masz 
w środku", można było zapo­
znać się z modelami narządów 
wewnętrznych człowieka. 

Z kolei w laboratorium 
chemicznym na małych go­
ści czekały prawdziwa magia 
i czary, za pomocą których 
można było im zrekom­
pensować na przykład brak 
śniegu. Wiadomo, że po­
dróż po „czwórce" nie mo­
gła się obejść bez zapozna­
nia się z językami obcymi. 
Było to możliwe za pomocą 
specjalnych mat językowych. 
Natomiast w pracowni po­
lonistycznej przyszli pierw­
szoklasiści mogli się przenieść 

do świata fantazji. Zamie­
nić, choć na chwilę, w postaci 
z bajek, obejrzeć przedsta­
wienie pacynkowe „Czerwo­
ny Kapturek"; przymierzyć 
maskę i pobawić się w teatr. 

Stamtąd dzieci trafiły do 
zupełnie innej rzeczywistości 
- pełnej poważnych działań 
i liczb. Okazało się jednak, 
że „nie tak.i diabeł straszny", 
a matematyczne czy paskowe 
puzzle i cyfrowe wycinanki 
to niezła zabawa. Bliska ma­
tematyce jest informatyka, 
która rządzi światem cyfro­
wym. W zachwycającym świe­
cie TIK dzieci uczestniczyły 
w zabawach z robotem Photon 
i tworzyły niezwykłe projekty 
z lego. 

Po tych atrakcjach przy­
szedł czas na odwiedziny 
w sali gimnastycznej, a tam 
gry i zabawy z piłką oraz 
zwinnościowy tor przeszkód, 
które wzmacniają mięśnie 
i podbudowują motywację. 

Po tak.im wysiłku najwyż­
szy czas na posiłek Przyszłych 
pierwszaków i ich rodziców 
zaproszono do kolorowej, 
szkolnej stołówki, gdzie cze­
kały na nich zapustne chrusty, 

ROZM 

mleko, owoce i warzywa. 
Tak wzmocnieni ruszyli do 

Strefy Edukacji Wczesnosz­
kolnej, gdzie przygotowano 
dla nich liczne gry i zabawy: 
papierowe szaleństwo, zaba­
wy z liczbami, świat interak­
tywnej edukacji czy kodowa­
nie - odkrywanie. Następnie 
była wizyta w bibliotece, gdzie 
można było udać się w podróż 
bez ruszania się z miejsca. 
Tam na dzieci czekało two­
rzenie własnej zakładki do 
książki albo układanie baj­
kowych puzzli. 

Na koniec na dzieci czekały 
dwie strefy - nświetliczaka" 
oraz ciszy. W pierwszej mieli 
do dyspozycji gry, interak­
tywne tablice podłogowe oraz 
dużo pomysłów na spędzanie 
czasu. A obok - w strefie ci­
szy czekali szkolni plastycy 
i proponowali między innymi 
,,przybicie piątki czwóreczce". 

,,Podróż dobiegła końca. 
Jeszcze tylko zdjęcie w foto­
budce na pamiątkę. I wiecie co? 
Spotkajmy się tutaj we wrze­
śniu!" - czytamy na stronie 
internetowej Zespołu Szkół 
nr 4 w Jarocinie. 

(ann) 

Pon-Czw 12- 20 

Pt-Sob 12- 22 
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ROZMAITOŚC 

USTYNIE 
„Podróżą każda miłośćjest". Drodzy Jubilaci 
życzymy Wam szczęśliwej podróży do kolej­
nych jubileuszy. Nieustającej miłości, zgody 
i radości na wspólne dni życzy córka Marta 
z mężem Marcinem i Achimkiem. 

ODDAJ KREW W CHRZANIE 
W najbliższą sobotę 4 marca w Chrzanie odbędzie się kolejna akcja 
organizowana przez sołectwo oraz Klub Honorowych Dawców Krwi 
przy zarządzie rejonowym PCK w Jarocinie. Pobieranie odbywać się 
będzie w sali wiejskiej w godz. 9.00-12.00. 

MIASTO W Rf'A 

POOWIŻSZONE ,E' 

... 

„Niech Ci pięknym będzie 
świat, gdy masz 40 lat." 
W tym szczególnym dniu 
dużo szczęścia, wzruszeń i ra­
dości oraz nieustającej po­
myślności życzy żona Marta 
i synek Achimek 

T ZNAUEl< NUMEROWANY Z T 
SZATNI PRZBIEl<A 

K!AMST'Ml WLESIE 

... 

.... 

KINO 
nWIELORYB" 
reż. Darren Aronofsky 
Dramat 
28 lutego - 2 marca, godz. 
17.00 

nWIELKI ZIELONY 
KROKODYL DOMOWY" 
reż. Josh Gordon, Will 
Speck 
Animacja, Komedia, 
Przygodowy 
28 lutego - 2 marca, godz. 
15.00, 17.00 

nTATA" 
reż. Anna Maliszewska 
Dramat 
28 lutego - 8 marca, godz. 
19.00 

nPLAN NA MIŁOŚĆ" 
reż. Shekhar Kapur 
Komedia romantyczna 
28 lutego - 1 marca, 
godz.19.00 
2 marca, godz. 21.00 
3 marca, godz. 17.00 

MARKA AUTA .... 
WIEUCOŚĆ ANGIEL-

SKJEGO 16 MIESZKANIA 

... 

WNIEJ 
PIERZE 

4-6 marca, godz.19.00 
7 marca, godz. 17.00 

nBUSKO" 
reż. Lukas Dhont 
Dramat 
W ramach cyklu: 
Czwartkowa Akademia 
Filmowa 
2 marca, godz. 19.00 

nMAGIC MIKE: OSTATNI 
TANIEC" 
reż. Steven Soderbergh 
Dramat, komedia 
3-4 marca, godz. 21.00 

nPOKOLENIE IKEA" 
reż. Dawid Grai 
Komedia, Romans 
3-6 marca, godz. 17.00 
7 marca, godz. 19.00 

nSZC%ęCIE 
MIKOŁAJKA" 
reż. Amandine Fredon, 
Benjamin Massoubre 
Animacja 
3-16 marca, godz. 15.00, 17.00 

T PRZ'll)OMll( 
lllĄ<A CZĘŚĆ ,ULOTNY" WIRGI· 

DRUK UUSZA NOŻA 

... ... ... 
!AlWO MASTOUCĘ 
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TOPLIWY ~ w GRUBASÓW ~ ZMEaERl 
MEW 28 BAGllADZIE 17 7 

'Y 

.... PARl\'ZANT 

27 26 10 
HISZPAŃSKI ~ 

POSPOLITY 
~I\INOU~ 

~ ~ OELUB .... 
MOTYL 18 SZANSA 30 12 GllYNIA 

JEDEN Z 
PIJWO· 

ANTONIM )~fili~~ ~ 
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.... KUZYN 
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MIODOŻER 
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·-- <li DZIWO RZEKA .... 

NAFTOWA 24 ,• 
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... ... ~ --~ ~ POTRAWAZ 
~ 'jfs: 

W MUZYCE: RH OLA TEOłNIKA PIATK!7,\' 
1 SZYBKO OłEMIKA GRAAaNA 

OWSIANYOł 

RZYMSKA ... 'Y ... 
BOGINI GBUR ZAIIIESINA .... KOUIOOWA " WDZIĘKU 22 ,b~f~~ 5 

... ... 
ROGAL DO 

llil" ·""" SUSZENIA ~ , ..... . 
13 . ..-_;~~- ROŚLIN 20 19 

T OUNSICA 
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MENOE 11 MAlY BEŁT 25 
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... ... 
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... ... 

.... ~ 
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PANUJĄCY ~ 

6 33 KSIĘiNIK SM. 

BłĄOW 
... 

Wll'O- .... BĘBElłEl< .... 

WIEOZI 29 2 BASKUSKI 
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KRZVŻÓWKA nr 1161 
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu od l do 34 utworzą rozwiązanie krzyżówki. Prosimy je 
przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VA n, w treści wpisując „gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko. 
miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 9 marca do godz."23.59. Autor prawidłowego rozwiązania dostanie 
nagrodę: kubek. 

ROZWIĄZANIE KRZVióWKI NR 1160 „Nie zawsze próżny bywa próżnakiem." 
NAGRODI; OTRZVMUJI!: ANNA SZVMONIAK, Sledlemln (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się zgłosić 
do redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la). w ciągu dwóch tygodni. 

. ·, ,,, , .. ,_, HOROSKOP ·: 

1 
Inteligencji Ci nie brakuje, a i do­
świadczenia życiowego też masz 
niemało. Do tego należy dołożyć 

_pracowitość i upór w dążeniu do celu. 

To będzie super przyjemny tydzień. 
Chociaż zajęć Ci nie ubędzie, a nawet 
może przybyć nowych, to zabłyśniesz 
doskonałą organizacją i ze wszystkim 
poradzisz sobie wyśmienicie. 

To będzie dobry okres dla Bliźniąt. 
Odzyskasz werwę, entuzjazm i po­
czucie własnej wartości. Początek 
nowego miesiąca okaże się pracowi­
ty i obfitujący w ważne wydarzenia. 

Życiowa mądrość i nabyte przez lata 
doświadczenie będzie Cię prowa­
dziło przez co najmniej najbliższy 
miesiąc. Musisz jednak sam sobie 
pomóc - uważaj na to, co opowiadasz 
komuś o sobie. 

LEW (23 VI • \/Ili) 
Twoje życie zatętni bogactwem wy­
darzeń, na które może nie będziesz 
miał wielkiego wpływu, lecz w sumie 
i tak będziesz zadowolony. Staraj się 
być aktywnym uczestnikiem tego, 
co wokół Ciebie się dzieje. 

PANNA( ł 

W tym miesiącu charakteryzować 
Cię będą rozwaga i takt. Dzięki temu 
znajdziesz się w komfortowej sytuacji 
ze świadomością, że nie powiedziałaś 
ani nie uczyniłaś niczego niewła­
ściwego. 

( J 
Staraj się być doskonale zorganizo­
waną, by wszystko „grało". W sytu­
acjach newralgicznych, kiedy trzeba 
będzie wygrać z czasem, to właśnie 
nikt inny, jak Ty, okażesz się deską 
ratunku. 

( X) 
Najbliższe dni upłyną w miarę gład­
ko. Będziesz miał skłonność do 
rzadko goszczącej w Twoim życiu 
beztroski i optymizmu w myśleniu 
o przyszłości. 

22 XI • 2l >CH) 
Zodiakalne Strzelce powinny czuć się 
wyróżnione przez los. Teraz możesz 
osiągnąć dużo więcej. Kto jeszcze 
dotąd nie zapisał na swoim koncie 
osiągnięć w pracy, teraz zacznie od­
nosić sukcesy. 

I, 
Pora rozwinąć skrzydła! Zacznij od 
dobrego biznesplanu. Następnie 
dokonaj kalkulacji i znajdź źródła 
środków niezbędnych na początko­
we inwestycje oraz do uruchomienia 
działalności. 

W li< (20 I • 18 li) 
Czas dobrych pomysłów i wyśmie­
nitych koncepcji zarówno w sferze 
zawodowej.jak i w codziennych spra­
wach. Jeśli w Twojej pracy liczą sfę 
twórcze rozwiązania, teraz będziesz 
miał wiele okazji, by się wyróżnić. 

RY V (19 li • 20 
Ten tydzień będzie niezwykły! Zdarzą 
się sytuacje, których nie sposób wy­
tłumaczyć inaczej niż sprawą jakiejś 
magii lub nadzwyczajnych zbiegów 
okoliczności. 



26 

ANNA MALINOWSKI 

Kiedy byłem 
małym chłopcem, 

czyli o urodzinach 
w spichlerzu 

Niedawno miałam urodzi­
ny. Dzień ten kojarzy mi się 
z dyskusjami na temat jego 
spędzania. Jedni uważają, że 
fajnie jest ten dzień spędzać 
w gronie najbliższych, inni 
z kolei mówią, że nie piszą 
się na żadne świętowanie, 
bo to oznacza pracochłonne 
przygotowania. Nie wiem, do 
której z tych grup Państwo 
się przychylają, ale ja wy­
brałam w tym roku tę dru­
gą i wieczorem udałam się 
z jedynym moim urodzino­
wym gościem do Spichlerza 
Polskiego Rocka. Świętowa­
no właśnie dni bluesa, więc 
załapaliśmy się na wieczór 
ze ,,Skrzyżowaniem Gitar". 

Po 19.00 drzwi jarociń­
skiego spichlerza otwar­
ły się przed nami na oścież 
i pozwoliły stanąć twarzą 
w twarz z trzema brodacza­
mi w skórzanych kurtkach. 
Natychmiast zorientowali­
śmy się, że ubrani jesteśmy 
nieodpowiednio do okazji 
i miejsca, ale już pierwsza 
rundka przy barze spowodo­
wała, że poczuliśmy klimat 
pomimo. Z minuty na mi­
nutę odkrywaliśmy czar tego 
miejsca, ludzi i tego, co nas 
wszystkich łączyło - muzyki. 
Znajomi, nieznajomi, nowi 
znajomi - wszyscy szybko 
wypełniali salę. Ze sceny 
zaczęły dobiegać pierwsze 
szarpnięcia gitarowych strun. 
Wibracje z głośnika wdziera­
ły się w nasze żołądki, uszy 
i każdą komórkę, wywołując 
błogi trans, nie oszczędzając 
nikogo w spichlerzu. Stało 
nas wielu, bardzo wielu. Mia­
łam wrażenie, że nikt i nic 
więcej nie będzie w stanie 
powiększyć naszego grona. 
A jednak. Po chwili dołączył 
do nas chłopak, który poru-

szał się na wózku, a my jak 
biblijne morze rozstąpiliśmy 
się, aby pozwolić mu dotrzeć 
pod samą scenę. Początko­
wo wyglądał na zagubionego 
ale już po chwili kołysał się 
rytmicznie z koła na koło, 
klaskał w swoje niespraw­
ne dłonie, a na jego twarzy 
malowało się jedno wielkie 
szczęście. 

Obok pojawiła się mała, 
może 4- letnia dziewczynka. 
Ubrana była w kurtkę i spód­
niczkę w kolorze wojskowej 
panterki, spod spódnicz­
ki wystawał biały tiul, a na 
nogach błyszczały srebrne 
butki. Jej długie blond włosy 
splecione w tzw. koński ogon 
wybijały rytmicznie takt mu­
zyki, a jej pląsom nie było 
końca. Ten przyszedł w po­
łowie koncertu wraz z in -
formacją od mamy, że pora 
wracać. Niechętnie, ale po­
słusznie torowała sobie drogę 
przez tłum ludzi, którzy ba­
wili się beztrosko i śpiewali 
razem z Robertem Lewan­
dowskim (w tym przypadku 
nie piłkarzem a gitarzystą): 
Kiedy byłem, kiedy byłem 
małym chłopcem, hej ... 

To były bardzo udane uro­
dziny. Wracaliśmy oświetlo­
nymi alejkami parku, mijali­
śmy śpiące na brzegu stawu 
kaczki i całującą się na ław­
ce parę. Piosenka o małym 
chłopcu męczyła nas uparcie 
i przyjemnie przez kolejne 
dni i przypominała o małej 
dziewczynce, o chłopaku na 
wózku i tłumie obcych, ale 
tego wieczora bliskich so­
bie ludzi. Nie ma to jak mu­
zyka - ta połączy wszyst­
ko i wszystkich, w urodziny 
i dni bluesa, bo: Najważniej­
sze, co się czuje. Słuchaj za­
wsze głosu serca, hej. 

nENOLA HOLMES 2" TO 
JEDEN Z LEPIEJ OCENIA· 
NYCH FILMÓW NA NET• 
FLI IE. lak się okazuje, 
wystąpiła w nim Monika 
Waeczorek z Goliny. Czy po· 
znała filmowego Sherlocka 
Holmesa lub samą Enolę, 
jego siostrę? lak wspomi• 
na nagrywanie filmu? Czy 
są szanse, że zobaczymy 
Monikę w innym filmie? 

Monika Wieczorek ma 
28 lat. Studiowała „Jazz i Mu­
zykę Estradową" ze specjali­
zacją Wokal na Uniwersytecie 
Zielonogórskim. Ukończyła 
studia na kierunku „Drama 

And Theatre" na Aberystwyth 
University w Walii. Dziesięć 
lat temu spotkała ją wspa­
niała przygoda muzyczna. 

- Uczestniczyłam w III edy­
cji programu muzycznego „Bi­
twa na głosy", gdzie śpiewałam 
w Drużynie Libera. Nabyłam 
tam nowe doświadczenie,jed­
nocześnie szlifując swój głos. Od 
zawsze interesowałam się śpie­
wem, a potem ta pasja przero­
dziła się w aktorstwo. Aktualnie 
próbuje się spełniać w tym, co 
robię. Jestem zapisana do wielu 
agencji w Londynie i często wy­
stępuję w reklamach. W między­
czasie robiłam ręcznie skórzane 

Jak wyglądało kręcenie filmu? 
Nie ukrywam, że praca w tym przemyśle równa 
się z długimi godzinami pracy. Musiałam być 
na miejscu już o 6 rano, żeby się przygotować 
(fryzjer, make-up, kostium). Stroje były bardzo 
wiarygodne i całe dnie musiałam nosić gorset, 
co nie było najwygodniejszą sprawą. Potem , 
był czas na śniadanie -w tym momencie były 
ustawiane kamery i zaczynały się nagrania, 
w zależności od sceny. 

Jak czułaś się na planie? 
Na planie czułam się świetnie. Nie przeszka­
dzało mi poranne wstawanie oraz długie go­
dziny pracy, bo to jest to, co lubię robić, więc 
byłam we właściwym miejscu. 

Czy rozmawiałaś osobiście z filmowym Sher­
lockiem Holmesem (Henry Cavill) lub Enolą 
Holmes (Millie Bobby Brown)? 
W filmie miałam rolę „Matchstick Girl", czyli 
dziewczyny, która pracowała w fabryce za­
pałek. Nasze role były kręcone z Millie, która 
również była współreżyserką tego filmu. Millie 
jest bardzo miłą, normalną dziewczyną. Udało 
mi się nawet spotkać Helen Bonam-Carter, co 
było naprawdę wielkim przeżyciem, ponieważ 
jest to wybitna aktorka. 

Jakie są twoje dalsze plany? Czy zamierzasz 
jeszcze wystąpić w jakimś filmie? Chciałabyś 
zostać aktorką"? 
Aktorką jestem z zawodu. Idę cały czas w tym 
kierunku, co nie jest łatwym zadaniem, po­
nieważjest dużo ludzi na to samo miejsce, ale 
cały czas staram się iść do przodu i realizować 
moje marzenia. 

INFORMACJE 

torebki w firmie UKLO_U, którą 
serdecznie polecam. Bardzo lu­
bię podróżować i nie mogę wy­
trzymać długo w jednym miejscu 
, mówi Monika. 

-W październiku 2021 roku 
dostałam maila od jednej 
z agencji castingowych z Lon­
dynu, z zapytaniem o moją do­
stępność. Zgodziłam się na te 
daty, nie wiedząc w pełni, w ja­
kim filmie będę występować. 
W pierwszym dniu nagrań do­
wiedziałam się, że jest to Enola 
Holmes 2 i byłam zachwycona, 
ponieważ bardzo podobała mi 
się pierwsza część. 

(ag) 

BLISKO 50 DRUHÓW SZKOLIŁO SIĘ, JAK PODAWAĆ WODĘ 
~.~ 

:tr~ 

OCHOTNICZA ST PO NA 
OGUS NI zorganizowała 

ćwiczenia, w których uc:zestnic:zylo 
blisko SO druhów, również z Innych 
jednostek. 

ćwiczenia dotyczyły zaopatrzenia 
wodnego. Celem zajęć było odświe­
żenie i utrw~lenie wiedzy dotyczącej 
przetłaczania i przepompowywania 
wody. W trakcie ćwiczeń poruszono 
również zagadnienia związane z do­
wodzeniem oraz organizacją łączności 
na terenie akcji. Część praktyczna po-
· legała na budowie układu przesyłania 

wody z wykorzystaniem zgromadzo­
nych samochodów i sprzętu. 

Głównym wykładowcą był specjal­
ny gość - rnł. kpt. Waldemar Wiel­
gosz - na co dzień funkcjonariusz 
Państwowej Straży Pożarnej należący 
do międzynarodowego modułu prze­
znaczonego do gaszenia pożarów la­
sów z ziemi przy użyciu samochodów. 
W ćwiczeniach udział wzięło blisko 
50 druhów z OSP Boguszyn, Klęka, 
Nowe Miasto i siedmiu innych jed­
nostek 

(BB) 

• • • 

• 
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1.200 OSÓB Z POWIATU JAROCIŃ· 
SKIEQO ZOSTA WYWIEZIONYCH 

IU 
Niemcy wypędzili Ich z mieszkań, 
dom6w, gospodarstw, dwor6w. Na 
spakowanie najbardziej potrzebnych 
rzeczy dali Jarocinianom kwadrans. 
larocińsko-Opoczyńskle Stowa• 
rzyszenle "Wspólna Pamięć" chce 
wydać książkę ze wspomnieniami 
wypędzonych i ich potomk6w. 

8 grudnia 1939 roku niemieccy oku­
panci zapukali do drzwi kilkuset domów 
mieszkańców powiatu jarocińskiego. Na 
zabranie najpotrzebniejszych rzeczy dali 
tylko 15-20 minut, po czym spędzili 
ich do budowanego jeszcze klaszto­
ru franciszkanów, dziś budynków Ze- ~ 
społu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 ~ 
w Jarocinie. Właścicieli ziemskich oraz 'i 
urzędników Niemcy zwieźli do ośrodka ~ 
w Cerekwicy. Dzień później, 9 grudnia .§ 
pod eskortą niemieckich żołnierzy jaro- f 
dnianie zostali przepędzeni z klaszto- 5 
runa dworzec kolejowy, gdzie musieli j 
wsiąść do wagonów pasażerskich, to- i; 

warowych i bydlęcych. Po dwóch dniach "-

Osoby chcące podzielić się wspomnieniami swoimi lub swoich przodków proszone są o kontakt telefoniczny z Jarosławem 
Szychem - tel. 602/408-196 lub Robertem Kaźmierczakiem -tel. 604/512-674 bądź mailowo:jarocinopoczno@gmail.com. 

pociąg z pierwszym transportem (oko- Pleszew) ponad 3.600 osób. 
ło 1.200 mieszkańców Jarocina i oko- Jarocińsko-Opoczyńskie Stowarzy-
licznych miejscowości) zatrzymał się szenie „Wspólna Pamięć„ powstało na 
w Opocz!lie. Tam całe rodziny musiały początku 2022 roku. Należą do niego 
zorganizować sobie na nowo życie, zna- osoby, które w 1939 roku zostały wypę­
le~ć dach_ nad głową i pracę. Przyjęli ich dzone z powiatu jarocińskiego ( dziś mają 
mieszkancy m.in. Opoczna, Białaczo- 85-90 lat), a także ich dzieci i wnuki 
'l:Va, Przys1;1chy, Za_charzowa, Zbożennej, oraz mieszkańcy Jarocina i Opoczna zaj­
Zarnowa 1 wielu mnych miejscowości. mujący się dokumentowaniem historii 
Od grudnia 1939 r. do połowy 1941 r. wypędzeń. Jednym z celów organizacji 
Niemcy wypędzili z powiatu jarociń- na najbliższy rok jest wydanie w formie 
skiego (obejmującego wówczas także książkowej zachowanych wspomnień 

tych, którzy musieli opuścić swoje domy 
i wyjechać w nieznane. Niektórzy już 
nie wrócili. Wielu wypędzonym bardzo 
pomogli mieszkańcy Opoczna i ziemi 
opoczyńskiej. - Chcemy zebrać wszystkie 
wspomnienia, które jeszcze wysiedleni i ich 
potomkowie mogą opowiedzieć, a także 
te, które już są pozbierane, pospisywane 
i wydać je w postaci jednego wydawnictwa 
książkowego, bo tego bardzo brakuje. Zale­
ży nam na każdym wspomnieniu, każdym 
zdjęciu, pamiątce z tamtych czasów. Zależy 

Czynne: pon.-pt. 8.00 17.00 

nam na tym, aby pokazać, jak w sytuacji, 
kiedy najeźdźca, okupant próbował znisz­
czyć nas jako naród, ludzie w tej niedoli 
potrafili sobie pomagać. Chcemy pokazać 
życie na wypędzeniu i wspomnieć tych, 
którzy stamtąd już nie wrócili. Musimy opo­
wiadać te historie młodym, bo to fragment 
historii zarówno Jarocina, jak i Opoczna 
- podkreśla Jarosław Szych, prezes Ja­
rocińsko-Opoczyńskiego Stowarzyszenia 
,,Wspólna Pamięć». 

(Is) 

OGIOSZENIA 

sobota 8.00 - 14.00 
KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

1 

Starosta Jarociński 
mformuJe. ze w dniu 28 022023 r 

na okres 21 dni na tablicach ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Jarocinie przy 

Al N1epodległośc1 10-12 Skup Bydła - Ubojnia 

MURAWSCY 
• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

SPRZEDAŻ, MONTAŻ 
OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE 

Pełne badanie 
optometryczne 

wady wzroku -
przy zakupie 

okularów 
- b • a n1 I • z 

JAROCIN, UL. WROCŁAWSKA 8, TEL. 505-099-282 
O OptykOptometrystaMarcinDomagalskiJarocin 

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA 
Tel . 607 560 682 

Pleszew, ul. Podgórna 21 

ZAKŁAD 
KAMIENIARSKI 

Z. Tomczak 
Nowe Miasto n. Wartą 

ul. ~remska 5 
teł . (61 ) 287-44-61 

tel. kom. 601 /787 -620 
oferuje: 

• płyty granito 
całego w,at 

• nagrobki (granit lastriko) 
• parapety, schody blat 

płytki 

• 1,termctwo 
• tabhce nagrobko e 
• elementy granitowe 

g własnego pro1ektu 
,._..._ • ko5tka granitowa 

TEL 60? 886 562 
604219407 
627472338 

JAROCIN UL GLINKi 26 ... 

MAC-METSPJ 

1 ul Kośc1uszk1 10, został wywieszony 
WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ 

DO SPRZEDAŻV W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 
położonej w Siedleminie 

stanowiącej własność Skarbu Państwa 

Wykaz zamieszczono równiez na stronie 
mternetoweJ BIP tuteiszego Starostwa oraz 

na stronie Woiewody W1elkopolsk1ego 

Skontaktuj się z nami: 
881 711401 
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POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

J468Jl6) 

DREWNO kominkowe, opałowe, roz­
pałkowe . Tel. 507/679-552. 

(509JJ_fil 

Sprzedam kilkuletni PIEC C.O. na eco­
-groszek, spalanie uniwersalne, 15kW. Mało 
używany, b.dobry stan, cena 1. 790zł do 
negocjacji. Tel. 601/932-422. 

-- (224_@) 

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. USŁUGI TRANSPOR­
TOWE. Tel. 781/543-167. 

(71n) 

Sprzedaż OPAŁU i DREWNA, tanio 
Wielkopolska. Tel. 727/727-345. 

Sprzedam OPONY ZIMOWE 'WR SNO­
WPROOF NOKLAN TYRES 165/60 R 15". 
Tel. 532/713-488. 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400 m2f/sup] , 4 
kondygnacje. Cena 790.000zł (1975zl/m 2). 

Tel. 571/506-640. 
(]365J22) 

Sprzedam MIESZKANIE 48 m2 w Ja­
rocinie. Cena 240tys. - do negocjacji. Tel. 
665/947-702, 501/322-110. 

(181J23) 

Sprzedam MIESZKANIE 2-pokojowe 
34 m2 + piwnica. Ili piętro, przy ul. Sporto­
wej w Jarocinie. Mieszkanie po generalnym 
remoncie. Nowocześnie urządzone . Cena 
240.000 zł do negocjacji. Tel. 516/190-
548. 

Zadarm 
ukaże się 

• na stro 1e 

wiesciro nicze.pl 
illl8J23) /j ----~---:--..,.,--~ 

Sprzedam DZIAŁKĘ NR 123 o pow. ok. ~ 
8000 m2, położoną w CIELCZV, ul. Łąkowa ;: 
1. Tel. 605/093-558, 605/723-870. 

Kupię narzędzia, elektronarzędzia, sil­
niki, spawarki, betoniarki, imadła, kowadła, 
motocykle i części, komary, WSKi, kłady, 
z likwidacji i wyprzedaży. Tel. 603/540-940. 

(35Pn) 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów oraz 
Komar, WSK, Quad części. Tel. 692/990-
828. 

filP23) --- --

FORD FOCUS KOMBI 2005, 1.6 TDCI. 
Silnik do remontu. Cena 3800 pin (do ne­
gocjacji). Tel. 691/473-653. 

[LB§J2~ 

OPEL ASTRA H 1.7, CDTI, kombi, 
2008 r. Stan dobry. Cena 9.850zl. Jarocin, 
tel. 663/677-325. 

fil!_j2]) 

OPEL MOCCA 2014, biały, 1.7 DCTI, 
130KM. Tel. 609/541-730. 

(2l lJ23) 

PEUGEOT 2008, benzyna 1.2,rok 
produkcji: 2017, przebieg 60 tys. Tel. 
530/17 4-951 

(50..!l_2c!l 

VOLKSWAGEN TOURAN 7-osobowy 
1.6 diesel 2014 r. grudzień. Tel. 662/765-
123. 

(4!iR2~ 

YAMAHA ORAGSTAR 600, 200lr., 
RENAULT LAGUNA 2.0 DCi, 2007r. przej­
ściówka. Tel. 660/238 934. 

(2?.!!J23) 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

QQ§P21J 
603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI 

- kupię każde. Odsprzedaż części samo­
chodowych. 

_illll9Jl_/J 

695/061-826 Złomowanie pojazdów, 
zaświadczenie do wydziału komunikacji, 
odbiór własnym transportem. 

ISOG2c!J 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, DO­
STAWCZE, TRANSITY, MERCEDESY, TO­
YOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 503/193-
487. 

(2A9Jl3l 

Kupię każde auto, odbiór własnym 
transportem, gotówka od ręki. ZŁOMO­
WANIE AUT I SKUP SKUTERÓW. Tel. 
606/323-121. 

1125P231 

CZĘŚCI 00 RENAULT LAGUNA 111.9 
DCi, 2003r. Tel. 695/755-776. 

\l'!01n1 
Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI­

NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-488. 
(809J22) 

w 
z 

_Q20J21) ~ 

w 
z 

---~-- ~ 
KWALIFIKATY: jęczmień: ADWOKAT, ETO- 8 
ILE, FARMER, LASER owies: RAMBO, 
KOZAK, pszenica ETOLIA; faktury VAT, 
Strzydzew. Tel. 606/949-390, 501/395-
601 

(98P23) 

SZUKAM ZIEMI ROLNEJ DO ZAKUPU 
LUB W DZIERŻAWĘ. Tel. 516/011-312. 

li 7J2:,1 

Sprzedam ZIEMIĘ w Mamotac-h 
8400m. Tel. 570/236-828 

(109P23) 

Kwalifikaty: JĘCZMIEN"ETOILE'' 240/q, 
OWIES "BINGO" 260/q, OWIES "KOZAK 
ROMULUS" 250/q. Możliwość transportu, 
Sobocki Łukaszewo, tel. 501/723-807, 
514/100-903. 

(l69J23) 

Wezmę ziemię w dzierżawę - najlepiej 
duże areały oraz USŁUGI SIEWU I ZBIORU 
KUKURYOZV NA ZIARNO. Tel. 794/679-
967. 

<l16P_nJ 

Wezmę ziemię w dzierżawę pod UP."3Wę 
warzyw, dobre warunki do negocJaq1. Tel. 
782/259-014. 

JJ3_sm1 

Kupię każdą ILOSCTUCZNIKA. Tel. 
601/308-780. 

Jl8fł~3) 

Kupię-prasę kostkującą, rolującą, pol­
ską lub zachodnią. Kombajn Anna, Bolko, 
kopaczkę elewatorową, sadzarkę, ciągniki, 
pługi i inne maszyny. Tel. 694/816-906, 
721/563-230 

łl47P23l 

KUKURYDZA oczyszczona. Tel. 
663/826-116. 

l!wnł 
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN, NASIO­

NA KUKURYOZV, NAWOZV DOLISTNE, 
INNE ROLNICZE. Góra, tel. (62)747-27-62. 

1!94J2fil 

Sprzedam zboża oczyszczone, nasiona 
kukurydzy bardzo dobrej Jakości. Tel. 
660/389-474. 

il49en) 

Sprzedam SŁOMĘ i SIANO w belach. 
Tel. 696/680-208 

(l 52P2)J 

Sprzedam OWIES. Tel. 667/894-423 
ll55P23) 

Sprzedam SIEWNIK ZBOZOWY PO­
ZNANIAK , SŁOMĘ i SŁOMĘ w belach. 
Tel. 669/824-487. 

(I 57P21) 

Sprzedam ZBOŹE PASZOWE, ŻVTp 
HYBRYDOWE, PSZENICĘ, JĘCZMIEN. 
Tel. 575/759-065. 

~l)b;23J 

Sprzedam własną, sprawdzoną MIE­
SZANKĘ OLA KUR NIOSEK, 65zł/25kg, 
16% białka. Tel. 516/794-320. 

ll.JOJ201 

Jęczmień jary, oczyszczony Petkus, 
workowany. Tel. 501/622-821 

(89G23) 

Sprzedam BALOTY SŁOMY. Tel . 
691/597-421. 

(214J23) 

Sprzedam LEN ZŁOTY I i li klasa 
oraz BABKĘ PŁESZNIK, Nowa Wieś. Tel. 
787/696-862 

__ J1§9P23) 

Sprzedam pszenicę, żniwa 2022 r., 
okolice Krobi. Tel. 693/853-689 

·J91G2_1l 

Sprzedam buraki pastewne, cena: 500 
zł/tona, powyżej tony 450 zł. Możliwość 
wymiany w rozliczeniu na pszenicę 1400 
zł/tona. Borek Wlkp. Tel. 513/071-820 

(92G~ 

PRZVJMĘ ŁĄKĘ, GRUNTY W DZIER­
ŻAWĘ, Gola, Góra, Jaraczewo, okolice. Tel. 
607/328-401. 

1223J21) 

SIANOKISZONKA z traw łąkowych , 
I pokos, Żerków. Możliwy dowóz. Tel. 
607/460-371. 

(226J~ 

Sprzedam ziemniaki odmiana DENAR 
SORAJA, oraz sadzonki 15kg/15zl. Tel. 
783/702-680 

_(l_ą.2P23J 

Sprzedam OWIES FIGARO po centrali, 
ŻVTO PASZOWE. Tel. 666/037-630. 

1l63P231 

Sprzedam zboże oczyszczone: JĘCZ­
MIEŃ, PSZENICA, KUKURYDZA oraz 
ZIEMNIAKI JADALNE. Wola Książęca, tel. 
661/522-045. 

j239Jg_:ii 

Oczyszcz~ne: KUKURYDZA, PSZĘ:· 
NICA, PSZENZVTO, OWIES, JĘCZMIEN, 
MIESZANKA, FACELIA, ZIEMNIAKI. Tel. 
661/436-555. 

.(?4j)J??J 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 
i OWIES. Tel. 697/316-874. 

(242J23) 

Sprzedam jęczmień paszowy, Ze­
tor 25K, MF165 bez silnika i kabiny Tel. 
507/121-678 

_ _!Wg1) 

Kupię słomę, siano, sianokiszonkę. Tel. 
607/303-238 

(97G23J 

Sprzedam rok po centrali JĘCZMIEN, 
PSZENICĘ i OWIES, wyczyszczone. Tel. 
693/817-349. 

(24&Jg_:ii 

Sprzedam SŁOMĘ w balotach, 
120x120. Tel. 601/874-302. 

{?'>OJ23) 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO-TŁO­
CZĄCY, węże 10m/3m, dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW. 
Tel. 506/102-776. 

l ł11tKt1.t 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL-

NICZVCH, MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 
883/646-199. 

(530Jl8) 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie wszyst­
kich marek, stan i rocznik obojętny. Tel. 
694/229-446. 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, ZE­
TOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John Oe­
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRONAR, 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką od 
ręki. Tel. 694/400-305. 

(l593Pl81 

Kupię CIĄGNIKI i MASZVNY ROL­
NICZE, gotówka, umowa, szybki odbiór, 
Żerków. Tel. 669/592-041. 

(132J23) 

- Kupię KOMBAJN DO MARCHWI, ZBO­
ŻOWY, PETKUS, ZETOR, BOLKO, ANNA, 
beczkowóz, prasa i inne maszyny rolnicze. 
Tel. 511/331-242. 

(37R23) 

AGRO SKUP · kupię każdy ciągnik rolniczy, 
uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-412. 

(ll6P23) 

Sprzedam TRAKTOR T25 oraz CIĄ­
GNIK ZT303D. 7 km od Rawicza. Tel 
600/976-485 

_ __(43R23) 

Sprzedam OPRYSKIWACZ "SKOTA­
REK" 4001, 12m, stan bardzo dobry, ważny 
przegląd, ROZSIEWACZ "BĄK", stan dobry 
Tel. 518/462-483. 

(213J23) 

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, MF255, 
WŁADIMIREC MTZ82, ZETOR, CYKLOP, 
ROZRZUTNIK oraz inne, PRZVCZEPY, 
KOMBAJN ZIEMNIACZANY i inny sprzęt. 
Tel. 535/135-507. 

_l?.?_R~ 

"BIZON 2056" kabina, garażowany, 
l 979r., PRZVCZEPA "KRONE" do zielonek. 
Tel. 660/238-934. 

(229J23) 

SCHŁADZARKI DO MLEKA od 3ÓCldo 
1200 litrów. Pogorzela, tel. 508/185-906. 

J235J23) 

Sprzedam PŁUG 3 SKIBOWY oraz 
BRONY CIĘŻKIE 5. KUPIĘ SŁOMĘ ze 
żniw 2023. Tel. 665/286-948. 

(237J~ 

Sprzedam OPRYSKIWACZ 400 litrowy 
"PILMET TERMIT'', 5 sekcji, ruchome lance, 
przednia oś kompletna z kolami do 912. Tel. 
698/387-469. 

(243J23) 

Sprzedam GLEBOGRYZARKĘ "UNIA 
GRUDZIĄDZ'', stan bdb. Tel. 696/151-710. 

J244J~ 

Sprzedam PŁUG 2-SKIBOWY GAS­
SNER obrotowy mechaniczny, stan bardzo 
dobry. Powiat Rawicz. Tel. 727/424-017 

ill!l~ 
Sprzedam SIEWNIK POZNANIAK, 

ROZRZUTNIK 2-0SIOWY, BECZKOWÓZ 
MEPROZET 40001. Tel. 663/871-729 

~R~ 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

(l954dlll 

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880/203-189 

(25Glfil 
Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz 

krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 zł. 
Możliwość transportu. Tel. 721/159-984, 
601/057-112 

(619GJ5) 

SPRZEOAZ CIELĄT. DORPÓ[ 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/108-063. 

(302J21) 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. Tel. 
669/965-997. 

02R_23) 

Skup BYDŁA gotówka + VAT,oraz BY­
DŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOSCI. Tel. 
600/525-166. 

Jl3R~ 

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-61, 
602/777-217. 

(25P2c!J 

OGŁOSZENIA 
Skup bydła na ubój z konieczności. 

Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 
--~-~34G23) 

Sprzedam BYCZKI, JAŁOWKI MM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 650 
zł. Transport w cenie, Roszkowo 63 kolo 
Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 

(32R23) 

- Sprzedam BYCZKI ZARŁAKI , bez mleka 
na stałej paszy, w wadze 120-150 kg. Tel. 
605/992-141. 

(33R23) 

Skup trzody chlewniej macior i knurów. 
Tel 783/017-270 

(106P23) 

Sprzedam JAŁ WKĘ CIELNĄ. Tel. 
605/971-908 

--~---~48R23) 

KUPIĘ KAZDĄ ILOSC TUCZNIKA. Te­
lefon kontaktowy: 601/308-780. 

(212Jg_1) 

- Sprzedam JAŁÓWKI WYSOKO CIELNE, 
termin wycieleńia koniec marca i początek 
kwietnia. Tel. 696/212-439. 

(219Jg_:ii 

Sprzedam OUZE PROSIĘTA, 5szt. Wi­
taszyce. Tel. 785/168-220. 

(224J2i!, 

Sprzedam PROSIĘTA lOszt. Tel. 
694/184-928. 
_ _ --- (232J23) 

Sprzedam 2 szt PROSIĄT 8-tygodnio­
wych, śrutownik BĄK nowy. Tel. 886/916-
316, (62)741-62-32. 

-----~(]~66P~ 

Sprzedam BYCZKI odchowane żarła ki . 
Tel. 887/340-511. 
_ -- (23&!23) 

Sprzedam jałówki wysoko cielne, wy­
cielenie: 17 i 26 marca. Tel. 788/962-971, 
662/143-208 

_____Jl_§_7P23) 

Sprzedam jałówkę, wycielenie 
19.03.2023 r. Tel. 601/467-597 

.(94G23j 

- Sprzedam dwie JAŁOWKI • wycielenie 
24 i 30 marzec. Tel. 692/392-002. 

__ ll68P23) 

Sprzedam CIELAKA HO. Tel. 663/126-
521. 

(245J23) 

Sprzedam BYCZKI, JAŁOWKI MIĘSNE 
w wadze około 150kg, z Holandii Blue Bel­
gian, Simental. Tel. 721/945-049. 

(246J,3) 

Sprzedam CIELAKA BYCZKA HF. Tel. 
600/217-675. 

_ _ 247J23) 

Sprzedam CIELĘTA BYCZKI i JAŁOWKI 
czarno-białe i mieszańce. Mniejsze i większe 
Tel. 665-077-944 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPODAR­
STWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 669/891-
999. 

~.LBJ 
- VIOEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 

(497Jl_lll 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworcowa 
2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. 
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! 

_ 151~1_8) 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINOWYCH. 
Tel. 794/195-425. 

~J2?] 

FOTOGRAFIA ŚLUBNA. www.creati­
ve 7 .pl Tel. 693/799-304. 

77Pll) 

SCHODY DREWNIANE i nakładki na 
beton. Tel. 502/564-440 

ll42P23) 

ODNAWIANIE (farba, woskowanie) 
KURTEK ZE SKÓR NATURALNYCH. NA­
PRAWY, PRZERÓBKI, ZAMKI. Jarocin, 
ul. Wrocławska 237, tel. (62)747-56-48. 

_1191Jdl 

BRUKARSTWO. Profesjonalne układa­
nie kostki, kamienia granitowego i polnego. 
Usługa koparko-ładowarką 2cx i wyburza-



I 
I 

OGŁOSZENIA 
nie. Kopanie fundamentów. Szybko, tanio 
i solidnie Tel. 667/377-841. 

(1647Jl0) 

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału. www.da­
chy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220-487. 

(4666Pll ) 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE- domy, mieszkania, biura. 
Tel. 693-459-435 

Q l61Pl5l 

SPRZEi5Azf UKŁADANlf KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, ogro­
dzenia klinkierowe, odwodnienia terenu, 
prace ziemne. Usługi koparko-ładowarką. 
Tel. 601/901-710. 

illDJlll 
SIATKA OGRODZENIOWA różne rodza­

je. PANEL OGRODZENIOWY. Kompleksowy 
montaż. Tel. 660/132-797, 692/740-254. 

_ (52BJ18) 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

J1ZQ!!J]8) 

PRODACH · DEKARSTWO, BLACHAR­
STWO, WIĘŹBY DACHOWE, TERMOIZO­
LACJE, IZOLACJE BALKONÓW, TARASÓW 
oraz FUNDAMENTÓW, MONTAż OKIEN 
i ROLET DACHOWYCH. Tel. 785/540-005. 

_ l4Q(J§Jlll) 

TYNKI MASZVNOWE GIPSOWE, krót­
kie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-
283. 

llfil,Q,Jlfil 
POSADZKI MASZVNOWE. Szybko, 

tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 
(897J20) 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA--= 
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL'. 
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

_ (495J21) 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507/796-387. 

CYKLINOWANIE BEZPYtowE
1 POC>~ 

ŁOGI. Tel. 694/993-417. 
i l)nJ 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKATOWE, 
SYLIKONOWE, TARABONY, 'ŻYWICA DE­
KORACYJNA, REMONTY, MALOWANIE, 
PŁYTKI, MUROWANIE. Tel. 692/230-470. 

Q 4Jnl 
POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 

wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. 

J§§,12~ 
MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 

UKŁADANIE PŁYTEK, REMONTY ŁA-

N~Z 
'arodowy Fundusz 7..dmwia 

REHABILITACJA 
DOBIESZCZVZNA 

W RAMACH UMOWY 
ZNFZ 

Oferujemy kompleksową rehabilitację 
zarówno prywatnie, jaki i w ramach 

usług świadczonych przez NFZ. 

Gabinet Fizjoterapii NZOZ DOSMED 
w Dobieszczyznie oferuje zabiegi 

fizjoterapeutyczne w ramach umowy 
z NFZ od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zabiegi usprawniające 
dla pacjentów ze schorzeniami . 
ortopedycznym,, urazowymi, 

neurolog1cznyml, reumatologicznymi. 

Zapewniamy krótkie terminy 
oczekiwania po wcześniejszej 

rejestracji telefonicznej 
pod nr (62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz. 8.00 • 16.00 
lub osobiście w NZOZ DOSMED 

Dobieszczyzna 47a, 63-210 żerlców 

l www.dosmedrehabilitacja.pl 

ZIENEK, TAPETOWANIE, OCIEPLANIE 
DOMÓW JEDNORODZINNYCH. Tel. 
665/485-300. 

Cl 70J23 

DACH-DECKER-INSTAL ciesielstwo, 
dekarstwo kompleksowe wykonawstwo 
dachów. Tel. 607/865-622. 
-------~~-=-~ (] 48P23) 

USŁUGI DEKARSKO-CIESIELSKIE, 
BLACHARSTWO i IZOLACJA DACHÓW. 
WYKONUJEMY TEŻ TARASY, ALTANY, WIA­
TY itp. Tel. 729/847-899, 785/746-599. 

(201Ji]J 
''WEB ER-B:::-:R:::-:U""'K="--:P=-=E=Ł-=E-:-::N--=z=-=A-c:K RES 

PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR· 
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH. 
Tel. 669/455-823. 

(209J23) 

REMONTY Szpachlowanie, malowanie, 
panele. Tel. 697/007-449. 

(21BJ23) 

GENERALNY REMONT ŁAZIENEK, 
KUCHNI, POKOI, PŁYTKI, MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE, ELEKTRYKA, KANA­
LIZA. Tel. 724/474-546. 

(236J23) 

KREDYTY HIPOTECZNE, GOTÓWKO­
WE, FIRMOWE, BANKOWE, POZABANKO­
WE. Duża przyznawalność. Wysokie kwoty. 
Tel. 609/184-628. 

I~ 

KREDYTY GOTOWKOWE, KONSOLI­
DACYJNE, FIRMOWE BANKOWE i POZA­
BANKOWE: wejdź w link, złóż wniosek lub 
zadzwoń 607/675-786, https://app.efines. 
pl/signup?ref=26867 

.11_3~2]] 

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE, 
MAJĄTKOWE, NA ŻYCIE, PODRÓŻNE 
OFERTY ze wszystkich towarzystw. Tel. 
607/675-786. 

__ (]39J23) 

. TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAZE BLASZANE, BLACHY TRAPEZOWE. 
Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103. 

1498Jl8) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RENOWA­
CJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. Sródmiejska 
25, 63-200 Jarocin. Tel. 500/086-800. 

~ _Jl4J21) 

Sprzedam OSTRZAŁKĘ DO NOZV STO­
LARSKICH KORONOWO. Stan bardzo dobry. 
Tel. 727/424-017. 

(~4R23) 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jarocin. ul. o_ S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt· od 8.30 do 17 .00 

- Badania RTG, Pantomograf zębów 
- Badania USG piersi. tarczycy, Jąder, 

prostaty, brzucha. mięśni i stawów 
- Doppler żył i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 

LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę . Tel. 668/372-205. 

(]09SJ20) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NI KA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 
----------- (450J21) 

Przyjmę do pracy MALARZV, SZPA­
CHLARZV i PŁYTKARZV. Tel. 691/351-110. 

146J23 

Przyjmę do prac wykończeniowych 
i ogólnobudowlanych, płaca tygodniowa, 
możliwy transport spod domu. Tel. 880/919-
188. 

--,--<,....,.107~ 
Przyjmę do pracy DEKARZA, POMOC­

NIKA DEKARZA, PRACOWNIKA OGÓL­
NOBUDOWLANEGO. Tel. 783/017-295. 

(1 54J23) 

--Przyjmę PRACOWNIKA DO LEK­
KICH PRAC REMONTOWYCH . Chętnie 
widziane osoby chcące sobie dorobić. Mile 
także widziany emeryt lub rencista. Tel. 
667/216-077. 

.i!..mrr> 
Praca na KIEROWCĘ C+E NA Polskę, 

od poniedziałku do piątku, ciągnik siodłowy 
+ naczepa. Tel. 791/701-301. 

(] 8SJ23) 

Firma budowlana przyjmie do pracy 
MURARZV oraz POMOCNIKÓW BUDOW­
LANYCH. Tel. 602/601-004. 

Zatrudnię DEKARZA, POMOCNIKA DEKA­
RZA. Tel. 502/526-893. 

1222_J2_J) 

Zatrudnię MONTERA BRAM GARAżO­
WYCH. Tel. 605/781-213 . 

L2.?JJ: 31 

Zatrudnię PRACOWNIKA DO PRAC 
GOSPODARCZYCH na terenie osiedla 
mieszkaniowego. Możliwość zamieszkania 
w mieszkaniu służbowym . Szczegóły pod nr 
tel. 608/831-878. 

(231J23) 

Przyjmę MURARZA i POMOCNIKA 
do firmy budowlanej. Tel. 663/506-630, 
721/505-036. 

_G? l lJ23) 

POS~UKUJEMY uczciwych, kultural­
nych PAN DO PRACY PRZV SPRZĄTA­
NIU BIUR. Praca w godzinach popołudnio­
wych. Wymagania : prawo jazdy kat. B. Tel. 
697/968-901. 

(234J23) 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E. Tel. 
603/446-902. 

,,Sam żyjesz raz - dwa razy we dwoje". 

JAROCIN, Ul. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik 
poznańskich w zakresie: 

• chrób wewnętrzn_ych. chorób naczyń I kardiologu 
wtorki 15.30-17.30 
dr n. med. Ar11adiusz Niklas 
re1estrac1a telefoniczna tel. kom. 604 181 005 

• ginekologu, połozn1ctwa i gmekolog1i onkologiczneJ 
poniedz1ałek1 • 
re1estrac1a telefoniczna (62) 747 2817 
prot dr hab. n. med Ewa Nowak-Millkwltz 

• chrób oczu - czwartek 15.30 - l 7.30 
dr n. med. Andrzej Styszyńskl 

U billot 

StomatOIOl!ltZDY 
lek. słom. WoJdech Garbucz 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chiruraia 
choroby przyz4bia 
wybielanie z11b6w 

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 
Reiestr.:icja tel. (62) 505-28 08 
Czynne od po111edz1alku do czwartku 

od 14 00 do l 9. 00 
or.lZ w p1atk1 

od 9 00 do 13.00 
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Biuro Matrymonialne Rusałka SERDECZNIE 
ZAPRASZA. Tel. 662/400-165. 

ATRAKCYJNA CYCOLINKA. Tel. 
733/867-642. 

Sprzedam KRÓLIKA OLBRZVM BEL­
GIJSKI, samiec, szary, 1 rok, 190zł. Tel. 
507/967-587. 

-- -------

TŁUMACZ PZVSIĘGŁY- JĘZYK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-211. 

(27 IOJ]fil 

KRZVSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin ul. 
Hallera 9 p 23 czwartki po 16 00 • Rejestracja 
telefoniczna 691/692-223. 

-~ nfiQłQZl 
SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 

SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16.00, piątek od 16.00 
- rejestracja telefoniczna. GASTROSKO­
PIA: czwartek od 17.00 - rejestracja. Tel. 
601/796-362. 

133!_J_JJ!l 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00- 17.00, piątki 
15.00- 17 .00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 
(62) 747-14-05, 660/764-253. 

L4'12łl8J 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

(SOOJIB) 

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ­
NY, PRACOWNIA EEG · lek. med. B. Ły­
siak-Małecka, SPECJALISTA NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ . 
Przyjęcia poniedziałki 18.00-20.00, śro­
dy - 17 .00-20.00, piątki 12.00-14.00. 
Rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04. 
Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. 

1501Jl.fil 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nadże­
rek LEEP • LOOP · lek. med. K. Małecki 
- specjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia: 

Zapraszamy na wizyty w ramach specjalistyanej 

li'iliUfl!nlMI& 
prof.Jacek Piątek tel 883-389-788 (wi.zyti 300 zł) 

lek. Anna Kubiak tel 669-015-316 
lek. Małgorzata Bernatek tel 602-672-959 

RfJESTRACJA DO U KARZY 
ODBYWA SI( COOZIENNlf 00 GODZINY 1300 

Poradnia aynna codziennie od 12"'-1400 

w weekendy po uprzednim ustaleniu terminu. 

CENA ZA WIZVTĘ: 
300 zł w weekend 

wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna 
(62) 747-12-04, po 20.00. 

1.50Wlll 

GABINET OKULISTYCZNY· lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia: wtorki, środy i czwartki 
od 10.00 do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe przypadki 508/155-615. 

_.@l_]J!f!l 
GABINET GINEKOLOGICZNY, dr n. 

med. WŁODZIMIERZ BUDZVŃSKI, specja­
lista ginekolog i położnik ; LASER · leczenie 
nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe 
i wstępne. Jarocin, ul. Wrocławska 46 a, 
tel. (62)747-83-18, rejestracja telefonicz­
na 532/785-228. Przyjęcia: poniedziałki 
i czwartki od 15.00. 

[5Q4llill 

GABINET UROLOGICZNY · KAZI­
MIERZWYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. 

i_5Q5J l.fil 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

@l6Jl ll) 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik . 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn. 
-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. o. 
Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-36, 
(62)747-37-61. 

J5l?J!~ 

SPECJALISTA CHIRURGII OGOLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

~]4Jl8) 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

Q4'34JJ8) 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

J;l727Jl li 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli. 

1! "OJ? l) 

GABINET GINEKOLOGICZNY • USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położnik. Reje­
stracja telefoniczna (62) 7 40-62-38. ŚRODY 
NIECZYNNE! 

(i OlJ:'l l 

Centrum Medyczne Docent FRAN­
CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII, 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

(§90J21) 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

, J.!..4J2_2J 

REHABILITACJA I MASAZ mgr ALEK­
SANDRA TUCZVŃSKA. Tel. 661/435-777, 
ul. Dąbrowskiego 16, Jarocin. Możliwy do­
jazd do domu. 

l! l 95J22 

Do soboty 4 marca oraz 
w następnym tygodniu 

(6-11 marca) dyżur pełni apteka 
m o " (Kaufland, 

ul. Kościuszki 16A). W niedzielę 
S marca leki można będzie 

kupić w aptece "Witam k " 
(ul. Wrocławska 9). 

Punkty są czynne 
w godz. 8.00-21.00. 
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Jarota Romgos Cup 
W KEND 25·2 LUT GO 
UPŁYNĄł. POD ZNAKI M 
PIŁKARSKICH MOCJI w hali 
•półki Jarocin Sport. Firmy 
z Jarocin i okolic rywalizo­
wały w Jarota Romgos Cup. 

Dość duża liczba kibiców 
śledziła w hali spółki Jarocin 
Sport zmagania firm z Jaro­
cina i okolic w ramach Jaro­
ta Romgos Cup. Do turnieju 
zgłosiło się 15 drużyn. Orga­
nizatorzy zdecydowali się więc 
na podział zespołów na cztery 
grupy. W nich grały systemem 
„każdy z każdym". Jeden mecz 
trwał dwanaście minut bez po­
działu na połowy. Po zakończe-

niu pierwszej fazy grupowej 
na podstawie miejsc zajętych 
w tych rozgrywkach drużyny 
utworzyły grupy, w których 
walczyły o poszczególne miej­
sca. 

Po pierwszym dniu, w któ­
rym piętnaście drużyn grało 
swoje mecze w czterech gru­
pach, organizatorzy opracowali 
system, w którym zespoły, które 
zajęły czwarte miejsca w swoich 
grupach, grały mecze o pozycje 
13-15. Zespoły z miejsc trzecich 
zagrały o miejsca 9-12. Z kolei 
pierwsze dwa teamy z każdej 
grupy biły się o końcowe zwy­
cięstwo. Mecze, podobnie jak 

• DOTKLIWA PORAZKA JAROTY 
·"' W OSTATNIM SPARINGU 

OTA lAROCI ZAG ł.A 
O T TNI PARING PRZED 
WZ OWI NI M rozgrywek 
w Hl lidze, gr. 2. Rywalem pod· 
opiecznych Piotra Garbarka 
była Polonia Środa Wielko­
polska. 

w sobotę, były grane systemem 
,, każdy z każdym". 

Prowadzący imprezę Maciej 
Dolata ogłosił w sobotę, że or­
ganizatorzy Jarota Romgos Cup 
planują, by wydarzenie nabrało 
charakteru cyklicznego, a być 
może nawet stało się ligą ha­
lowej piłki nożnej, która będzie 
trwać od listopada do lutego. 
Miałaby ona być nawiązaniem 
do Jarocińskiej Ligi Halowej 
Piłki Nożnej, której rozgryw­
ki przez wiele lat można było 
oglądać w każdy weekend w sali 
sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Jarocinie. 

(jp) 

WYNIKI FAZV GRUPOWEJ JAROTA 
ROMGOSCUP 
CrupaA 
RMJ Trans Logistic „ AMP Sp. z o.o. 4:1 
DAN~MET ~ Ogrodzenia Jarocin 2:0 
RMJ Trans Logistlc • Ogrodzenia Jarocin 1:0 
l!MP Sp. z o.o. · DAN·MET 0:5 
l!MJ Trans Loglstlc • DAN•MET 1:0 
Ogrodzenia Jarocin - RMP Sp. z o.o. 0:0 

Klasyfikacja Grupy A 
1. RMJ Trans Loglstlc 
2. DAN-MET 
3. Ogrodzenia Jarocin 
4. RMPSp. z o.o. 

Grupa B 
Eurowarsztat - Neorol 
WCR- Forlec 
Eurowarsztat - Forlec 
Neorol-WCA 
Eurowarsztat - WCR 
Forlec - Neorol 

Klasyfikacja Grupy B 
l Eurowarsztat 
2. Forłec 
3.WCI! 
4. Neorol 

Grupa C 

9pkt. 
6 pkt. 

1 pkt. (bramki 0:3) 
1 pkt. (bramki 1:9) 

5:0 
0:1 
5:0 

1:1 
4:1 
1:0 

9pkt. 
Gpkt. 

l pkt. (bramki 2:6) 
1 pkt. (bramki 1:7) 

Argentlna „ Bartesko 0:4 
Chodorowski - Rodzice Dzieci Akademii Jaroty 
Jarocin 4:1 
Argentlna • l!DAJJ 0:1 
Bartesko • Chodorowski 2:0 
Argentlna • Chodorowski 2:3 
l!DAJJ • Bartesko 0:5 

Klasyfikacja Grupy C 
1. Bartesko 9 pkt. 
2. Chodorowski 6 pkt. 
3. Rodzice Dzieci Akademii Jaroty Jarocin 3 pkŁ 
4. Argentina O pkt. 

Grupa D 
P.H. KroU s.c. - Trans Miłosz 
Grupa Aomgos - P.H. Kroił s.c. 
Trans Miłosz Grupa Romgos 

1:1 (rzuty karne 3:4) 
0:1 
1:0 

Klasyfikacja Grupy D 
1. Trans Miłosz 
2. P.H. Kroił s.c. 
3. Aomgos 

WYNIKI DRUGIEGO DNIA JAROTA 
ROMGOSCUP 
Grupa H • mecz• o miejsca 13-15 

Gpkt. 
3 pkŁ 
O pkt. 

Neoroł - Argentlna 0:5 
l!MP Sp. z o.o.· Argentlna 1:2 
RMP Sp. z o.o. · Neorol 1:2 

Klasyfikacja grupy H 
1. Argentina 6 pkt. 
2. Neorol 3 pkt. 
3. PMP Sp. zo O pkt 

Orupa G „ mecz• o miejsce 9•12 
Ogrodzenia Jarocin · Grupa l!omgos 0:0 

SPORT 

WCI! • l!odzlce dzieci zAl<ademllJarotyJarocin 0:1 
Ogrodzenia Jarocin· l!OAJ.l 0:1 
Grupa l!omgos. WCR 2:0 
Ogrodzenia Jarocin • WCI! 2:1 
l!OAJ.l • Grupa l!omgos 0:0 

Klasyfikacja grupy Cl 
l. Rodzice dzJecl z Akademii Jaroty Jarocin 7 pkt. 
2. Grupa Romgos s pkt. 
3. Ogrodzenia Jarocin 4 pkt. 
4.WCI! OpkŁ 

Cirupa F • mecze o miejsca 1-8 
DAN·MET • P.H. Kroll s.c. 1:5 
Eurowarsztat - Chodorowski 2:1 
DAN·MET • Chodorowski 4:1 
P.H. Kroił s.c. - Eurowarsztat O:O 
DAN-MET - Eurowarsztat 2:0 
Chodoro\lVSki - P.H. Kroił s.c. 2:2 

Klasyfikacja grupy F 
1. DAN·MET 6 pkt. 
2. P.H. Kroll s.c. 5 pkt. 
3. Eurowarsztat 4 pkt. 
4. Chodorowski 1 pkt. 

Cirupa E - mecze o miejsca 1-8 
AMJ Trans Logistic - Trans MiloS2 0:0 
Folec - Bartesko 0:1 
l!MJ Trans Loglstlc • Bartesko 3:0 
Trans Miłosz - Folrec 3:0 
l!MJ Trans Loglstlc • Folrec 7:0 
Bartesko · Trans MIiosz 0 :2 

Klasyfikacja grupy E 
1. RMJ Trans Loglstlc 
2. Trans Miłosz 
3. Bartesko 
4. Folrec 

Mecz o 7. miejsce 

7 pkŁ (bramki 10:0) 
7 pkt. (bramki 5:0) 

3pkt. 
O pkt. 

Chodorowski~ Folrec 6:1 

Mea: o 5. ml•js.ce 
Eurowarsztat ~ Bartesko 1:2 

Mecz o 3. miejsce 
P.H. Kroll •.c. • Trans Milosz 1:1 (rzuty karne 3:2) 

Finał 
DAN· MET· RMJ Trans Loglstlc 1:1 

(rzuty karne 3:2) 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA JAROTA 
ROMGOSCUP 
DAN · MET 
RMJ Trans Logistlc 
P.H. Kroił s.c. 
Trans Miłosz 
Bartesko 
Eurowarsztat 
Chodorowski 
Folrec 
Rodzice dzieci z AkademJI Jaroty Jarocin 
Grupa Aomgos 
Ogrodz-nl• ~arocln 
W R 
Argentlna 
Neorol 
l!MP Sp. z o.o. 

Zespół zza miedzy, z którym 
Jarota od wielu lat rywalizuje 
w ramach rozgrywek III ligi, gr. 2, 
w przeciwieństwie do JKS-u, nie 
musi raczej martwić się o utrzy­
manie i na wiosnę być może 
nawet powalczy o podium tych 
rozgrywek Pomimo dużej róż­
nicy w tabeli nie należało jednak 
jej przed pierwszym gwizdkiem 
sędziego przekładać na wynik 

wykorzystane ok<!zje lubią się 
mścić i gracze ze Srody dosko­
nale o tym wiedzieli, strzelając 
jeszcze dwie bramki. Ich autora­
mi byli Kacper Nowak oraz Alek­
sander Kluczyński. Ostatecznie 
mecz zakończył się wynikiem 
4:0 i po raz trzeci w trakcie zi­
mowego okresu przygotowaw­
czego gracze Piotra Garbarka 
musieli uznać wyższość rywali 
właśnie w takim stosunku bram­
kowym. 

Czasu na testowanie już brak, 
ponieważ kolejne spotkanie Jaro­
ty to mecz III ligi, gr. 2. Rywalem 
JKS-u będzie Pogoń II Szczecin. 
Spotkanie w stolicy województwa 
zachodniopomorskiego odbędzie 
się w sobotę 4 marca o godzinie 
12:00. Pierwszy domowy mecz 
w rozgrywkach ligowych na wio­
snę JKS rozegra tydzień później. 
Przeciwnikiem drużyny Piotra 
Garbarka będzie Zawisza Byd­
goszcz. Ten mecz zaplanowano 

MAMY STRZELAŁY KARNE 

. na boisku. 
Spotkanie na boisku natural­

nym w Jarosławkach przebiega­
ło raczej pod dyktando Polonii. 
Pierwszą bramkę gracze ze Środy 
zdobyli już w 8. minucie, a jej au­
torem był ... były zawodnik Jaroty 
- Antoni Prałat. JKS miał okazję 
do wyrównania, ale strzał Szy­
mona Komendzińskiego obronił 
bramkarz Polonii. Niestety przed 
przerwą Polonia podwyższyła 
prowadzenie. Autorem bramki 
na 2:0 był Piotr Skrobosiński. 

Po przerwie przed szansą na 
gola znów stanął Komendziński, 
ale tym razem się pomylił. Nie-

na godzinę 15:00. 

POLONIA ŚR. WLKP. 

J ROT J ROCI 

. . BRAMKI 

8' l:O Antoni Prałat 
37' 2:0 Piotr Skroboslński 

· 66' 3:0 K.aeper Nowak 
rr,• 4:0 Aleksander ~luayńskl 

UPI 

NIECODZI NNY TURNIEJ 
OZEG O W POPRZ D• 

NI D W HAU spółki 
Jarocin Sport. Na boisko wy­
biegli rodzice dzieci trenuJit· 
cych w jarocińskiej Akademii 
Reissa. 

Zazwyczaj podziwiają swoje 
pociechy z trybun boisk i hal 
sportowych. Tym razem mogli 
sami się sprawdzić w zmaga­
niach piłkarskich. Mowa o ro­
dzicach dzieci, które na co dzień 
trenują w jarocińskiej Akademii 
Reissa. Zmierzyli się oni w spe­
cjalnym turnieju zorganizo­
wanym w poprzedni weekend 
w hali sportowej spółki Jarocin 
Sport. 

Na starcie zmagań pojawi­
ło się jedenaście zespołów, co 
znacznie przerosło oczekiwa­
nia organizatorów. Zmusiło to 
też ich do podziału imprezy na 
dwie fazy. W pierwszej zmierzy­
ło się 5 zespołów, które zagrały 
w systemie „każdy z każdym". 
W drugiej z kolei zobaczyć moż­
na było sześć drużyn podzielo­
nych na dwie grupy, z których 
później najlepsi mierzyli się 
w systemie pucharowym. 

W pierwszej turze najlepsi 
okazali się rodzice dzieci gru­
py Bł ( dzieci urodzone w la­
tach 2014-2015). Z kolei w turze 
drugiej zwycięska okazała się 
reprezentacja rodziców kadry 

z rocznika 2013, która w rzu­
tach karnych w finale pokonała 
reprezentację rodziców kadry 
2012. 

-vfyniki w tym turnieju nie były 
najważniejsze. Przede wszystkim 
liczyła się dobra zabawa - mówi 
Łukasz Stachowiak, koordynator 
Akademii Reissa w Jarocinie. 

W zmaganiach turniejowych 
prezentowali się głównie ojcowie 
młodych piłkarzy, ale organiza­
torzy nie zapomnieli także o ich 
mamach, które mogły pochwa­
lić się swoimi umiejętnościami 
w konkursie rzutów karnych. 
Dla ułatwienia bramkarz, który 
starał bronić się uderzenia pań, 
miał zasłonięte oczy. UPl 
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MKLlAROCIN ZOSTAŁ W 2022 ROKU 
NAJLEPSZYM KLUBEM W POWIECIE 
JAROCIŃSKIM, według rankingu 
systemu sportu młodzieżowego. 
Lekkoatleci przerwali wieloletnią 
hegemonię taekwondzistów MUKS 
Białe Tygrysy Jarocin. 

Instytut Sportu w Warszawie od lat 
prowadzi ogólnopolski ranking Syste­
mu Sportu Młodzieżowego. Przynaj­
mniej w teorii pozwala on w miarę 
sprawiedliwie ocenić sukcesy sportowe 
osiągane na arenie krajowej przez za­
wodników danych klubów i poszcze­
gólnych dyscyplin. 

Ranking za rok 2022 przyniósł po­
wrót na pierwsze miejsce wśród najlep­
szych klubów w powiecie jarocińskim 
lekkoatletów MKL-u Jarocin. Mię­
dzyszkolny Klub Lekkoatletyczny był 
już najlepszy w powiecie we współza­
wodnictwie w roku 2020. W 2021 roku 
po raz jedenasty triumfował MUKS 
Białe Tygrysy Jarocin, ale po roku znów 
najwięcej punktów zgromadził MKL 
Jarocin. Oba kluby zdecydowanie wy­
przedzają konkurencję, ale niepokoić 
może to, że zdobyły w tym roku mniej 
punktów niż w 2021 i spadły poniżej 
granicy stu punktów. 

MKL Jarocin w rankingu za 2022 rok 
uzyskał 96,84 pkt (w 2021 roku było 
to 111 pkt). Najwięcej do wspólnego 
klubowego dorobku wnieśli juniorzy 
(58,34 pkt). Wynik mógłby być lepszy, 
gdyby nie fakt, że MKL-owi została 
zaliczona tylko połowa punktów wy­
walczonych w rywalizacji młodzieżow­
ców przez wypożyczone do AZS-u OŚ 
Poznań Roksanę Jędraszak i Julię Pa­
wełczyk. 

Dla trenera Mateusza Gościniaka 
rywalizacja rankingowa nie ma spe­
cjalnego znaczenia. Celem bowiem, 

MKL Jarocm (441 miejsce ) Młodzicy: 
lekkoatletyka: 96,84 pkt (22,5 młodzieżowcy Igor Vogt 

Igor Bogaczyńskl (z lewej) u boku złotych medallst6w ollmpljskich 

który sobie postawił, jest wychowa­
nie medalistów imprez seniorskich, 
a marzeniem oczywiście wyszkole­
nie jarocińskiego olimpijczyka. Ta 
pierwsza część zaczęła już się spełniać. 
W 2022 roku w Suwałkach dwudzie­
stoletnia Roksana Jędraszak została 
bowiem złotą medalistką Mistrzostw 
Polski Seniorów w skoku w dal! Z ko­
lei zaledwie przed tygodniem jeszcze 
dziewiętnastoletni Igor Bogaczyń­
ski został w Toruniu halowym wice­
mistrzem Polski w biegu na 400 m. 
Rozdzielił przy tym na podium dwóch 
złotych medalistów ze sztafety mie­
szanej z Igrzysk Olimpijskich w To­
kio - Kajetana Duszyńskiego i Karola 
Zalewskiego. To nie tylko dobry pro­
gnostyk przed zbliżającymi się w przy­
szłym roku Igrzyskami Olimpijskimi 
w Paryżu, ale przede wszystkim do­
wód na to, że trener Gościniak potrafi 

prowadzić swych podopiecznych do 
wspólnie wytyczonych zadań. 

MUKS Białe Tygrysy Jarocin w roku 
2022 zdobył 91,5 pkt (w roku 2021 było 
ich 120,5). Najwięcej punktów (57) ta­
ekwondziści Białych Tygrysów wywal­
czyli w rywalizacji juniorów. Znacząco 
słabszy, w porównaniu do poprzed­
niego roku, wynik może być efektem 
tego, że klub nie zdobył w tym roku ani 
jednego punktu w kategorii juniorów 
młodszych (kadetów). 

Trenerka Józefina Nowaczyk - Wró­
bel wychowała już pierwszą olimpijkę 
z gminy Jarocin - Patrycję Adamkie­
wicz. Ale to nie znaczy, że w klubie nie 
ma kandydatek na jej następczynie. 
W 2022 roku pierwsze międzynaro­
dowe sukcesy zaczęła odnosić Micha­
lina Wróbel. Z dobrej strony na arenie 
międzynarodowej pokazały się także 
siostry Aleksandra i Joanna Szymczak. 

UKS Przełaj Żerków (1298. miejsce) Kołodziej, Damian Michalski 
1 pkt lekkoatletyka: 30,5 pkt (O młodzieżowcy -Oju- Młodzicy (rugby 7-osobowe): 

Wszystkie te trzy zawodniczki są już 
objęte szkoleniem kadrowym. 

Dotychczas ranking przez wie ­
le lat zdominowany był przez kluby 
taekwondo. Obecnie trzecie miejsce 
w powiecie zajmuje drugi klub lek­
koatletyczny - UKS Przełaj Żerków. 
Jedyny w rankingu przedstawiciel 
gmin ościennych dla Jarocina od lat 
ma ugruntowaną markę. Nigdy nie 
brakowało w nim utalentowanej mło­
dzieży. Obecnie jest podobnie, przy 
czym powoli nadejdzie czas nie tylko 
chodziarzy i płotkarzy. 

W minionym roku w rankingu zna­
lazło się tylko osiem klubów, repre­
zentujących tylko cztery dyscypliny: 
lekkoatletykę (trzy kluby), taekwondo 
(trzy kluby), rugby i kolarstwo. 

Niepokoić może tendencja spad­
kowa w liczbie punktów zdobywanych 
przez sportowców z klubów powiatu 
jarocińskiego. W 2022 roku wywal­
czyli oni w sumie 288,56 punktów 
(w 2021 roku było to 338,37 punk­
tów). W ogólnopolskim rankingu po­
wiatów w porównaniu z poprzednim 
rokiem należy odnotować spadek ze 
108. miejsca w Polsce na 132. pozycję 
( utrzymana została 14. lokata w Wiel­
kopolsce). Z porównywalnych powia­
tów wyższe miejsce w rankingu za rok 
2022 zajmuje jedynie powiat średzki 
(80. miejsce w Polsce - 443,18 pkt). 
Podobny poziom prezentują klu ­
by z powiatów krotoszyńskiego (133. 
miejsce - 284,72 pkt) i gostyńskiego 
(138. miejsce - 265,86 pkt). Znacznie 
słabiej wypadają powiaty wrzesiński 
(147. miejsce - 239,79 pkt), śrem­
ski (216. miejsce - 133 pkt) i przede 
wszystkim pleszewski (308. miejsce 
- 45 punktów). 

(pw) 

Bartosz Majcher I pkt 
Jan Strugała 1 pkt 

- 58,34 juniorzy - 14 juniorzy młodsi - 2 mlo- Bartosz Maćkowiak I pkt niorzy - 13 juniorzy młodsi - 17 ,5 młodzicy) Larysa Banasik, Maja Korasiak, Nikola Nowak, Mi- Ignacy Niewrzędowski 0,5 pkt dzicy) Juniorzy młodsi: kołaj Pawłowski, Mateusz Szymczak, Hubert Świe- Szymon Świgoń 0,5 pkt 
Młodzieżowcy: 

MUKS Białe lyglysy Jarocin (464. miejsce) Marek Arndt 6 pkt rzewski, Aleksander Kołodziej, Damian Michalski 
Roksana Jędraszak 12,5 pkt (z podziału z Al.S taekwondo: 91,5 pkt (27 ,5 młodzieżowcy - 57 ju- Zofia Domańska 5 pkt UKS rom do Jaro in 2817 mie i sce) 

OŚ Poznań) niorzy - O juniorzy młodsi - 7 młodzicy) Jakub Burchacki 2 pkt UKS Taekwondo Jarocin (1718. miejsce) teakwondo: 5 pkt (O młodzieżowcy - 3 juniorzy 
Julia Pawełczyk 10 pkt (z podziału z Al.S Młodzicy: teakwondo: 19 pkt (O młodzieżowcy. O juniorzy - 1 juniorzy młodsi - 1 młodzicy) 

OŚ Poznań} Młodzieżowcy: 
Paulina Walczak 7 pkt · 19 juniorzy młodsi· O młodzicy) Juniorzy: 

Juniorzy: Alicja Kowańdy 11 pkt 
Szymon Wlekliński 3 pkt Juniorzy młodsi: Justyna Halupka 3 pkt 

Igor Bogaczyński 22,34 pkt Weronika Szymańska 11 pkt 
Zuzanna Makowiecka 2 pkt Antonina Dajczak 13 pkt Juniorzy młodsi: 

Karolina Bielecka 7,5 pkt (z podziału z UKS Martyna Stasik 5,5 pkt (z podziału z Al.S Melania Nelka 1,5 pkt (z podziału z MKS Piotr Relewicz 6 pkt Emilia Skrzypczak 1 pkt 
Achilles Leszno) UWM Olsztyn) Juvenia Puszczykowo} Młodzicy: 

Patrycja Bielecka 3,5 pkt (z podziału z UKS Juniorzy: Joanna Rosiejka 2 pkt MLUKS Victoria Jarocin (1750. miejsce) Anna Grzesiak 1 pkt 
Achilles Leszno) Aleksandra Szymczak 15 pkt Zuzanna Szóstek 2 pkt kolarstwo: 18,25 pkt (O mlodzi&żowcy - O jo-

Daria Pluta 2,25 pkt Joanna Szymczak 15 pkt niorzy · O juniorzy młodsi - 18,25 młodzicy) UKS Piątka Jarocin (3010. miejsce) 
Maciej Chmiel 6 pkt Michalina Wróbel 15 pkt RK Sparta Jarocin (1528. miejsce) Młodzicy: lekkoatletyka: 4 pkt (O młodzieżowcy - O junio-
Olga Czajka 9,25 pkt Emilia Jędrzejczak 3 pkt rugby: 23,47 pkt (O młodzieżowcy • O juniorzy Dawid Frankowiak 3 pkt rzy - O juniorzy młodsi - 4 młodzicy) 
Marcelina Gościniak 2,25 pkt Julia Jędrzejczak 3 pkt - 8,47 juniorzy młodsi - 15 młodzicy) Szymon Regu!skt 3 pkt Młodzicy: 
Wiktoria Krawczyk 5,25 pkt Maja Sterta 3 pkt Juniorzy młodsi (rugby 15-osobowe): Franciszek Gierek 2 pkt Kacper Gowgiel 3 pkt 
Juniorzy młodsi: Oliwier Sakowicz 3 pkt Samuel Gay, Szymon Gibki, Alan Jankowski, Marcel Szymon Mizera 2 pkt Jakub Gowgiel 1 pkt 
Paweł MBfzyński 5 pkt Miodzik: Jaskuła, Igor Kaczmarek, Wojciech Kanoniak, Jakub Mikołaj Filipiak 1,75 pkt 
Daria Gola 3 pkt Filip Guzdek 4 pkt Niemiecki, Filip Nowak, Marcin Szlachtycz, Tymo- Paweł Pankowiak 1,75 pkt 
Julia Idzikowska 6 pkt Dawid Guzdek 3 pkt teusz Wiszkon, Oskar Wojciechowski, Aleksander Łukasz Szymkowiak 1,75 pkt 
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WARCABIŚCI SPISALI SIĘ 
REWELACYJNIE 
ZAWODNICY UKS KOMO· 
RZANKA KOMOR W PO· 

RZEDNI W K ND udali 
się do Kómika na Grand Prix 
warcabów 64-polowych 
o Puchar Apator Powogaz 
• turniej lutowy. 

Grand Prix warcabów 
64-polowych ma charakter 
otwarty i mogą w nim wziąć 
udział wszyscy chętni. Tur­
niej rozegrano w jednej grupie 
open. Nagrodzono najlepszych 
zawodników w kategoriach: 
open, juniorek i juniorów 

• 

rocz. 2009-2014 oraz rocz. 
2015 i młodsi. Nasi warca­
biści spisali się rewelacyjnie. 
W grupie juniorekrocz. 2009-
2014 zwyciężyła Natalia Za­
remba, a druga była Klaudia 
Gendek Wśród juniorów rocz. 
2009-2014 brązowy medal 
zdobył Wiktor Grzebyszak. 
W kategorii dziewcząt rocz. 
2015 i mł. trzecie miejsce zaję­
ła Maja Ziaja. W grupie chłop­
ców rocz. 2015 i mł. złoty krą­
żek wywalczył Alan Gendek. 

(BB) 

KADRA UKS KOMORZANKA KOMORZE: 
Alan Gendek, Klaudia Gendek, Wiktor Grzebyszak, 
Patrycja Tomczak, Natalia Zaremba, Maja Ziaja. 

UNIA J IKOWO NI PRZY· się z rozgrywek piłkarskich 
STĄPI DO RU • w trakcie kh trwania. Po­
NEJ I IUGl,-GR. Oznaczało, dobna sytuacja miała miejsce 
żelarocielarocinubyłjeden dziesięć lat temu. W sezonie 
rywal w walce o pozoatanle 2012/2013 unia musiała wyco­
na czwartym poziomie roz• fać się z rozgrywek kujawsko­
grywkowym. pomorskiej IV ligi. Od sezo-

0 tym mówiło się od po- nu 2013/2014 zaczynała grę od 
czątku sezonu i w końcu stało bydgoskiej B-Klasy. Teraz, jak 
się to faktem. Unia Janikowo informuje portal metropolia­
wycofała się z rozgrywek III bydgoska.pl, jeśli w Janikowie 
ligi, gr. 2. Powodem odpusz- zdecydują się na wznowienie 
czenia gry ~rundzie wiosennej seniorski.ej sekcji piłki nożnej, 
sezonu 2022/2023 są problemy to zaczną grę od klasy okrę-
finansowe. gowej. 

To nie pierwszy raz, kiedy Wycofanie się Unii Janikowo 
Unia Janikowo musi wycofać niewiele zmienia w sytuacji Ja-

GO 

SPORT 

roty Jarocin, bowiem po rundzie 
jesiennej zespół z Janikowa, 
podobnie jak JKS, znajdował 
się w strefie spadkowej i to za 
ekipą Piotra Garbarka. Oznacza 
to więc, że Jarota nadal będzie 
w strefie spadkowej i będzie 
walczyć o utrzymanie. Plusem 
jest to, że za mecz rundy wio­
sennej z Unią zespół z naszego 
miasta otrzyma darmowe trzy 
punkty i wynik 3:0 na swo­
ją korzyść. Spotkanie to było 
zaplanowane na weekend 18-
19 marca. W rundzie jesiennej 
w Jarocinie padł wynik 1:1. 

UPI 
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